

Id do item no PCA	Unidade Orçamentária Geral	Descrição do objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade e Estimada	Característica do Item	Categoria do Item	Classificação do Catálogo	Unidade Requiritante	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Previsão de Contratação
1	33903023	Calça masculina - Sarja – Brim (cor a definir), meio elástico, botão, zíper, dois bolsos dianteiros e dois traseiros, com estampa/brasão da Prefeitura no bolso traseiro (tamanhos variados).	Unidade	4	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 60,00	R\$ 240,00	mar/25
2	33903023	Calça em helanca (SEED) - 100% poliéster ou poliamida, gramatura de 280 gramas/m2, cor a definir. Tamanhos a serem definidos: g1, g2, g3, g4 e g5.	Unidade	60	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00	dez/25
3	33903023	Calça em helanca (SEED) - 100% poliéster ou poliamida, gramatura de 280 gramas/m2, cor a definir. Tamanhos a serem definidos: p, m, g e gg.	Unidade	300	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 45,50	R\$ 13.650,00	dez/25
4	33903023	Calça masculina - sarja - brim (SEED) (cor a definir), meio elástico, botão, zíper, dois bolsos dianteiros e dois traseiros, com estampa/brasão da prefeitura no bolso traseiro (tamanhos variados).	Unidade	40	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 74,50	R\$ 2.980,00	dez/25
5	33903023	Camisa social manga longa (SEED - TRANSPORTE ESCOLAR) - tecido 58% algodão, 38% poliéster e 4% elastano, cor a definir, lapela nos ombros com botões, bolso frontal direito, com lapela e botões, personalização no bolso direito em bordado com o símbolo da prefeitura municipal de pilar do sul. Tamanhos a serem definidos: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.	Unidade	10	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 82,24	R\$ 822,40	dez/25



6	33903023	Camiseta escolar manga curta (SEED) - malha pv (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca, gola v, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente). Tamanhos: 02 ao 06.	Unidade	150	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	dez/25
7	33903023	Camiseta escolar manga curta (SEED) - malha pv (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca, gola v, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente). Tamanhos: 08 ao 16.	Unidade	350	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 36,00	R\$ 12.600,00	dez/25
8	33903023	Camiseta manga curta - malha pv (SEED) (composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento anti peeling), cor branca, gola v, impressão personalizada com temáticas variadas (até 5 cores), em serigrafia (frente, costas ou mangas). Tamanhos: 10, 12, 14 e 16.	Unidade	400	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00	dez/25
9	33903023	Camiseta manga curta - malha pv (SEED), composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento antipeeling, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizada com símbolo da secretaria municipal de educação na manga e da prefeitura municipal de pilar do sul na frente, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: g1, g2, g3 g4 e g5.	Unidade	60	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	dez/25



10	33903023	Camiseta manga curta - malha pv (SEED), composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento antipeeling, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizada com símbolo da secretaria municipal de educação na manga e da prefeitura municipal de pilar do sul na frente, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	610	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	36,60	R\$	22.326,00	dez/25
11	33903023	Camiseta manga longa (SEED - TRANSPORTE ESCOLAR) - malha pv, composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento antipeeling, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizada com símbolo da secretaria municipal de educação na manga e da prefeitura municipal de pilar do sul na frente, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	30	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	38,00	R\$	1.140,00	dez/25
12	33903023	Jaqueta nylon (SEED - TRANSPORTE ESCOLAR) – tecido 100% poliamida, forrada, com zíper, com punho, bolsos nas laterais, cor: preta, impressão personalizada com a escrita “secretaria municipal de educação” nas costas, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	40	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	157,00	R\$	6.280,00	dez/25



13	33903023	Blusa de moletom (SEED - TRANSPORTE ESCOLAR): moletom P.A, composição 50% algodão e 50% poliéster, gramatura de 250, com punhos, flanelada, gola careca, cor a definir, impressão personalizada com símbolo da secretaria municipal de educação no peito esquerdo em serigrafia e impressão escrita "Transporte Escolar". Tamanhos a definir: PP, P, M, G, GG, EXG, EXGG.	Unidade	40	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00	dez/25
14	33903023	Sapato Social (SEED - TRANSPORTE ESCOLAR): material externo couro, sem cadarço, com elastico lateral, solado material borracha antiderrapante, com palmilha em poliuretano antibacteriana. Tamanhos a definir: 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44.	Unidade	50	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	dez/25
15	33903023	Calça masculina (SEED - TRANSPORTE ESCOLAR): tecido tipo sarja, brim, meio elástico, cor a definir, botão, zíper, dois bolsos dianteiros e dois traseiros, com estampa/brasão da prefeitura no bolso traseiro (tamanhos variados).	Unidade	10	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 38,00	R\$ 380,00	dez/25



16	33903023	Camiseta manga curta (SEED - TRANSPORTE ESCOLAR): malha PV, composição 33% viscose e 67% poliéster com tratamento antipeeling, cor branca ou colorida, gola careca ou gola de viés, com reforço, impressão personalizada com símbolo da secretaria municipal de educação na manga e da prefeitura municipal de pilar do sul na frente, em serigrafia. Tamanhos a serem definidos: pp, p, m, g, gg, xgg, exgg.	Unidade	80	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	36,60	R\$	2.928,00	dez/25
17	33903023	Calçado Tênis Works Modelo BB80 late Solado Antiderrapante CA 37212. Tamanho 33 ao 46. Calçado ocupacional de uso profissional tipo tênis fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva na cor branca, azul marinho e preta, solado de borracha antiderrapante na cor preta ou bege, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível.	Par	50	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	81,00	R\$	4.050,00	dez/25



18	33903023	Calçado “soft works” bb60 – tipo babuche (crocs) (preto e branco) – tamanho 33 ao 46 Antiderrapante. Calçado ocupacional tipo tamanco, confeccionado em EVA, com solado de borracha antiderrapante, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto.CA (27921).	Par	150	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	82,00	R\$	12.300,00	dez/25
19	33903023	Calçado feminino “lady works” bb95 (preto e branco) tamanho 33 ao 46. Calçado ocupacional feminino, fechado na parte superior e no calcanhar, confeccionado em EVA. Solado de borracha antiderrapante. Resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. CA (40293).	Unidade	80	Material de Consumo	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Uniformes, Tecidos e Aviamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	79,66	R\$	6.372,80	dez/25
20	33903007	Ovos de Páscoa – chocolate ao leite, contendo no mínimo 80 grs cada, embalados individualmente em embalagem característica da Páscoa.	Unidade	4000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,38	R\$	21.520,00	mar/25
21	33903007	APRESUNTADO FATIADO: fatia de 15 grs de primeira qualidade interfolhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Kg	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,97	R\$	10.485,00	mai/25



22	33903007	MORTADELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	Kg	2400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 18,80	R\$ 45.120,00	mai/25
23	33903007	SALSICHA DE FRANGO: resfriada. Embalagem de no máximo 03 Kg de peso líquido. Validade mínima de 30 dias na data da entrega.	Kg	1200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 8,39	R\$ 10.068,00	mai/25
24	33903007	FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS INTEGROS: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução nº 38 FNDE. Obtido pela ligeira torração do grão do milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado; não poderá estar rançoso ou úmido. Umidade máxima de 14% p/p; com acidez máxima de 2% p/p e no mínimo 6,0% de proteínas. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, termo soldada, de ate 01 kg, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes, contendo informações sobre o produto como data de fabricação, número do lote e condições de armazenagem. Validade de 06 meses após a data de fabricação	Kg	2000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 4,88	R\$ 9.760,00	mai/25



25	33903007	LENTILHA: tipo média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes à variedade do tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria saco plástico atóxico, transparentes, resistente e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Embalagens de 0,5kg	Kg	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,70	R\$	5.610,00	mai/25
26	33903007	MUSSARELA FATIADA: fatia de 15 grs de primeira qualidade inter-folhada. Validade de no mínimo 02 (dois) meses na data da entrega.	Kg	4000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	43,90	R\$	175.600,00	mai/25
27	33903007	ALHO DESCASCADO: Ser classificado Extra: ótima qualidade, sem defeito, firme e intacto, sem broto ou lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes, devendo ser graúdo, sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas. Cor branca, com aspecto, cor cheiro e sabor próprio: embalagem de 1 quilo.	Kg	2100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	23,80	R\$	49.980,00	mai/25



28	33903007	BISCOITO DOCE SIMPLES: de acordo com a NTA48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó e ou soro de leite, sal e glúten, todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter soja, nem substâncias corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350 grs.	Pacote	4200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,98	R\$ 16.716,00	mai/25
29	33903007	BISCOITO SALGADO (tipo cream cracker): de acordo com a NTA-48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, açúcar e aroma (artificial de manteiga), todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido mínimo de 350g.	Pacote	2200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,98	R\$ 8.756,00	mai/25



30	33903007	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 safra nova constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15% isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em embalagens próprias de 1 kg, a embalagem deve estar integra contendo data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Kg	7500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,25	R\$	46.875,00	mai/25
31	33903007	FEIJÃO PRETO: não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes à variedade do tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria saco plástico atóxico, transparentes, resistente e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme portaria M.A. 161, 24/07/87. Embalagens de 01kg. Data de validade mínima 90 dias	Kg	2400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,98	R\$	16.752,00	mai/25



32	33903007	<p>POLPA DE TOMATE CONCENTRADA – composição: 100% tomate, sem adição de açúcar, sem corantes, sem estabilizantes ou conservantes; não necessita de refrigeração. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, são e limpos por meio de processos tecnológicos adequados. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, especialmente a Resolução RDC 14, de 28/03/2014 da ANVISA/MS e Resolução RDC 12/2001 da ANVISA/MS.</p> <p>CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: - brix: mínimo de 30º Brix – pH: máximo de 4,5 – acidez cítrica: máximo de 2,7% - sódio: máximo de 65 mg por porção de 100 g de produto concentrado.</p> <p>CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: Aparência: pasta homogênea. Cor: vermelho. Odor: próprio. Sabor: próprio. O produto deverá ser embalado em embalagem plástica de polietileno, resistente, asséptica, contendo de 01 a 02 quilos por produto.</p>	Kg	3000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,72	R\$	77.160,00	mai/25
33	33903007	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS – isenta de glúten, embalagem 150 a 180 grs.	Unidade	78.000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,65	R\$	128.700,00	mai/25
34	33903007	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - embalagem de 01 litro.	Litros	115000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,49	R\$	746.350,00	jun/25



35	33903007	BOLO GELADO: umedecido com leite de coco, com cobertura de leite condensado e coco ralada, embalado individualmente em papel alumínio, sem amassamentos ou deformações – pesando no máximo 50 grs cada	Kg	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	36,00	R\$	1.080,00	jun/25
36	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com patê de frango, cenoura ralada e alface.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,99	R\$	659,80	jun/25
37	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com salame, queijo prato, alface, maionese e tomate.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,90	R\$	898,00	jun/25
38	33903007	MINI SALGADOS ASSADOS VARIADOS: esfiha de carne, esfiha de frango, enroladinho de salsicha, enroladinho de frios	Cento	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	42,00	R\$	1.260,00	jun/25
39	33903007	MINI SALGADOS FRITOS VARIADOS: coxinha, risoles de presunto e queijo, risoles de carne, bolinha de queijo, kibe – pesando 20 grs cada	Cento	70	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	48,00	R\$	3.360,00	jun/25
40	33903007	BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO: bolo de chocolate, bolo de cenoura, bolo de fubá, bolo de laranja, bolo de mandioca, limão, coco - apenas com cobertura	Unidade	40	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,99	R\$	599,60	jun/25
41	33903007	LANCHE DE METRO EM BAGUETE: recheado com presunto, queijo, alface, maionese e tomate.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,98	R\$	659,60	jun/25
42	33903007	Galão ÁGUA MINERAL 20 LITROS: água mineral natural sem gás, acondicionada em garrações de 20 litros com lacre inviolável, prazo de validade (no mínimo de 06 meses) impressa na embalagem do produto.	Galão	30	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,90	R\$	387,00	jun/25

43	33903007	ÁGUA MINERAL 200 ML: água mineral natural sem gás, envasado em copos plásticos de 200 ml, com tampa metalizada fixada, livres de quaisquer tipos de resíduos, embalados em caixas de papelão de 48 unidades de copos em cada caixa, apresentando perfeitas condições, copos devem apresentar rótulo com informações da empresa invasadora, marca do produto e informações do produto, com prazos de validade de no mínimo 04 meses da data de entrega, legivelmente impressos nos copos ou tampas e nas caixas	Caixa	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	57,12	R\$	571,20	jun/25
44	33903007	MINI CAROLINA: tipo de bolinho com cobertura de chocolate e com recheio que pode variar do doce de leite ou doce de limão – pesando no máximo 25 grs cada unidade	Kg	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,95	R\$	899,00	jun/25
45	33903007	MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO: feito com pré mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente, não conter glúten.	Kg	35	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	46,00	R\$	1.610,00	jun/25
46	33903007	Pão tipo Hot Dog para Cachorro-Quente, média de 50g cada unidade: Composto por farinha de trigo; água; açúcar; sal e fermento biológico. Não deve conter leite. O pão deve apresentar-se em embalagem apropriada, macio, bem assado, mas não queimado. Produto fresco.	Unidade	24000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,10	R\$	26.400,00	jul/25



47	33903007	Placa de Bolo sabor baunilha, medindo aproximadamente 65cm x 35cm e pesando 1,8 kg. Produto fresco. Não deve conter leite.	Unidade	900	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	46,50	R\$	41.850,00	jul/25
48	33903007	Pão tipo Bisnaguinha, média de 40g cada unidade: Composto por farinha de trigo; água; açúcar; sal e fermento biológico. Não deve conter leite. O pão deve apresentar-se em embalagem apropriada, macio, bem assado, mas não queimado. Produto fresco.	Kg	10000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,90	R\$	169.000,00	jul/25
49	33903007	Pão tipo francês, média de 50g cada unidade: composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; sal; água; açúcar; fermento biológico e gordura vegetal. Não deve conter leite. O pão deverá estar bem assado, mas não queimado. Produto fresco. Prazo de validade mínima de 06 horas da data de entrega - Entregas no setor 01	kg	20000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,19	R\$	303.800,00	jul/25
50	33903007	Pão tipo francês, média de 50g cada unidade: composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; sal; água; açúcar; fermento biológico e gordura vegetal. Não deve conter leite. O pão deverá estar bem assado, mas não queimado. Produto fresco. Prazo de validade mínima de 06 horas da data de entrega - Entregas no setor 02	Kg	20000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,28	R\$	305.600,00	jul/25



51	33903007	Pão tipo francês, média de 50g cada unidade: composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; sal; água; açúcar; fermento biológico e gordura vegetal. Não deve conter leite. O pão deverá estar bem assado, mas não queimado. Produto fresco. Prazo de validade mínima de 06 horas da data de entrega - Entregas no setor 03	Kg	26000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,20	R\$	395.200,00	jul/25
52	33903007	CARNE BOVINA EM CUBOS - CORTE BOVINO PATINHO: sem excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. As carnes deverão apresentar-se livres de parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. a carne deve apresentar aspecto próprio da espécie, não estar amolecida e nem pegajosa, apresentar cor própria, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor característico. será permitida quantidade de gordura até no máximo 10%. embalagem primária: saco de polietileno, atóxico, transparente ou azul, hermeticamente fechado, resistente ao transporte e armazenamento, com embalagem de 1 ou 2kg, contendo as informações: nome do produto, validade, endereço do produtor, número do lote ou data de embalagem, modo de descongelamento, marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, tabela de conservação, razão social, endereço, cnpj e inscrição estadual da empresa, número de registro no ministério	Kg	16000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,89	R\$	526.240,00	dez/25



53	33903007	<p>CARNE BOVINA EM ISCAS - Corte PATINHO: em tiras, congelado individualmente (iqf). devem ser eliminados os excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. as carnes deverão apresentar-se livres de parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. a carne deve apresentar aspecto próprio da espécie, não estar amolecida e nem pegajosa, apresentar cor própria, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor característico. será permitida quantidade de gordura até no máximo 10%. embalagem primária: saco de polietileno, atóxico, transparente ou azul, hermeticamente fechado, resistente ao transporte e armazenamento, com 1 ou 2kg, contendo as informações: nome do produto, validade, endereço do produtor, número do lote ou data de embalagem, modo de descongelamento, marca comercial, carimbo do ministério da agricultura, tabela de conservação, razão social, endereço, cnpj e inscrição estadual da empresa, número de registro no ministério</p>	Kg	12000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,88	R\$	358.560,00	dez/25
----	----------	---	----	-------	---------------------	------------------------	------------------------	----------------------------------	-----	-------	-----	------------	--------



54	33903007	<p>CARNE BOVINA MOIDA - PATINHO: corte: patinho, moído, resfriada, devem ser eliminados os excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. as carnes deverão apresentar-se livres de parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração. A carne deve apresentar aspecto próprio da espécie, não estar amolecida e nem pegajosa, apresentar cor própria, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor característico. Embalagem primária: saco de polietileno, atóxico, transparente, hermeticamente fechado, resistente ao transporte e armazenamento, com 1 ou 2 kg, contendo as informações: nome do produto, validade, endereço do produtor, número do lote ou data de embalagem, marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, tabela de conservação, razão social, endereço, cnpj e inscrição estadual da empresa, número de registro no ministério da agricultura, lista de ingredientes, peso líquido, tabela nutricional.</p>	Kg	20000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,90	R\$	538.000,00	dez/25
55	33903007	<p>FILE DE COXA-SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE: congelada com no máximo 6% de água, embalagem de 01 a 2 KG. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos e selos do órgão competente e data da embalagem</p>	Kg	10000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,99	R\$	149.900,00	dez/25



56	33903007	FILE DE MEIO PEITO DE FRANGO SEM OSSO: congelado com no máximo 6% de água, embalagem 01 a 03 KG. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos e selos do órgão competente e data da embalagem.	Kg	3000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,50	R\$	46.500,00	dez/25
57	33903007	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE EM CUBOS: em cubos de 3 cm, IN NATURA, com no máximo 6 % de água, embalagem de 01 KG. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos e selos do órgão competente e data da embalagem.	kG	15000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,89	R\$	298.350,00	dez/25



58	33903007	<p>CARNE SUÍNA PERNIL SEM PELE, SEM OSSO: Em cubos, sem osso, sem excessos de gordura, resfriada deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá apresentar aspecto, cor, odor e sabor próprios da espécie, não estar amolecida, pegajosa e sem manchas esverdeadas. Embalagem primária: saco de polietileno, resistente, atóxico, com embalagem de 1 kg ou 2 kg, contendo as informações: nome do produto, validade, endereço do produtor, número do lote ou data de embalagem, marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, tabela de conservação, razão social, endereço, cnpj e inscrição estadual da empresa, número de registro no ministério da agricultura, lista de ingredientes, peso líquido e tabela nutricional.</p>	Kg	25000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,39	R\$	409.750,00	dez/25
----	----------	---	----	-------	---------------------	------------------------	------------------------	----------------------------------	-----	-------	-----	------------	--------



59	33903007	PEIXE CAÇÃO CUBOS, limpo, congelado, íntegros, eviscerados, sem cartilagem, apresentando carne firme, elástica, cor branca, rosada e odor característico. Isento de: vestígios de descongelamento, livre de resíduos de vísceras, líquido leitoso, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Apresentar-se íntegro e sem pele e espinha. Sem adição de sal ou temperos. Validade mínima de 01 (um) ano, a contar da data de entrega. Embalagem de 1 kg.	Kg	1500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,90	R\$	32.850,00	dez/25
60	33903007	ABACAXI PÉROLA de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,50	R\$	1.700,00	mar/25
61	33903007	AÇAFRÃO EM PÓ: embalado em embalagem plástica com 100 g, contendo no rotulo a marca do produto, a gramagem, a data de validade e o lote.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,75	R\$	1.075,00	mar/25
62	33903007	AÇÚCAR CRISTAL: Emb. primária: plástico atóxico, pacote de 5 quilos de peso líquido. Validade a contar da entrega de 06 meses.	Pacote	2200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,84	R\$	39.248,00	mar/25
63	33903007	AMIDO DE MILHO: amido de milho em pó, embalagem 500 MG.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,72	R\$	57,20	mar/25
64	33903007	ARROZ: Tipo 1, polido, longo fino. Embalagem primária: plástico atóxico, reciclável, com peso líquido de 05 (cinco) quilos.	Pacote	5300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,79	R\$	157.887,00	mar/25



65	33903007	ATUM ENLATADO em conserva de óleo - latas 170 gramas sem amassamentos, ferrugens e estufamentos e que contenham data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação.	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,09	R\$	141,80	mar/25
66	33903007	AVEIA EM FLOCOS FINOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalagem mínima de 1 KG.	Kg	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,79	R\$	9.395,00	mar/25
67	33903007	BALA DE GOMA TUBO: Caixa com 30 unidades	Caixa	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,95	R\$	2.242,50	mar/25
68	33903007	BALAS MASTIGÁVEIS - sabores artificiais diversos como banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde - coloridas artificialmente. ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais vermelho 40, amarelo tartrazina e azul indigotina. Com peso mínimo a embalagem de 600 gramas.	Pacote	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,11	R\$	4.555,00	mar/25
69	33903007	BATATA PALHA: (sem gordura trans) em pacotes de 1 kg.	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	27,90	R\$	8.370,00	mar/25



70	33903007	BEBIDA A BASE DE SOJA - SABOR ORIGINAL: Água, grãos de soja, minerais (cálcio e zinco), maltodextrina, sal, vitaminas (E, B6, A, ácido fólico, D e B12), aromatizante, estabilizantes: citrato de sódio, goma gelana e goma xantana, emulsificante lecitina de soja e edulcorante sucralose. Isento de glúten, corante e lactose. Embalagem Tetra Park contendo no mínimo 1 litro. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6,49	R\$ 5.192,00	mar/25
71	33903007	BEBIDA VEGETAL DE ARROZ: original sem sabor. "leite de arroz vegetal" 100% vegetal, 0% (zero por cento) de lactose, que apresente cálcio em sua composição ou enriquecida com cálcio, isenta de glúten, ideal para dietas com restrição de lactose e proteína de origem vegetal; embalagem tetra pack ou tetra brick asseptic com 1 litro. Deve apresentar embalagem íntegra, com coloração característica, isento de grumos, odor e sabor característicos. A embalagem deverá apresentar no mínimo as seguintes informações: fabricante, produto, peso, ingredientes, data de validade e demais especificações exigidas na legislação. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 25,49	R\$ 5.098,00	mar/25



72	33903007	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, proteinase, metabisulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose, sem proteína do leite e ovo. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido de 400 gramas. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,76	R\$	2.028,00	mar/25
73	33903007	BISCOITO DE ARROZ: Arroz e sal. Em embalagem de 150 gramas	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,98	R\$	1.098,00	mar/25
74	33903007	BISCOITO DE MAISENA SEM LACTOSE: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, sal metabisulfito de sódio. Sem colesterol, sem lactose, sem proteína do leite e ovo. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,52	R\$	3.260,00	mar/25



75	33903007	BISCOITO DE POLVILHO: Ingredientes: polvilho azedo; óleo de coco; leite; sal e ovos. Isento de corantes, conservantes, gorduras trans e glúten. Embalagem plástica, transparente, resistente, com solda reforçada, original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 04 meses a contar da data de entrega, rotulagem de acordo com a legislação, peso líquido de 100g.	Pacote	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,29	R\$	2.145,00	mar/25
76	33903007	BISCOITO DOCE - TIPO SEQUILHO: fécula de mandioca, ovo, açúcar, margarina, leite desnatado, gordura vegetal, fermentos químicos: pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e emulsificante: lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Pacote com 500g	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,02	R\$	751,00	mar/25
77	33903007	BISCOITO SALGADO - TIPO PALITO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhorador de farinha protease. Pacote com 500g.	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	600,00	mar/25



78	33903007	BISCOITO SALGADO: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado, extrato de malte, fermentos químicos bicarbonato de amônio, fosfato monocalcário e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico e melhoradores de farinha protease e metabissulfito de sódio. Pacote com 500g.	Pacote	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,95	R\$	895,00	mar/25
79	33903007	BOMBOM DE MORANGO COBERTO DE CHOCOLATE - em barras 13 grs caixa com 160 unidades, embalados individualmente e acondicionados em caixa de papelão.tipo moranguete ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, flocos de morango desidratado, leite desnatado em pó, albumina, soro de leite em pó, ácido cítrico e ácido ascórbico. umectante: glicerina. emulsificantes: ins-322 (lecitina de soja) e ins-476 (polirricinoleato de poliglicerol). aromatizantes) validade mínima 05 meses a contar data entrega.	Caixa	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	68,90	R\$	6.890,00	mar/25
80	33903007	BOMBOM tipo sonho de valsa, com recheio a base de castanha envolvido com uma camada de biscoito waffer envolvido por uma camada de cobertura de chocolate ao leite, com primeira embalagem aluminizada pesando aproximadamente 20 grs. Embalagem com 50 unidades.	Pacote	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,90	R\$	449,00	mar/25
81	33903007	CACAU EM PÓ: Cacau em pó alcalino, Embalagem de 500 gramas. NÃO CONTER GLÚTEN.	Unidade	1600	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	31,90	R\$	51.040,00	mar/25

82	33903007	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: a matéria-prima (grão de café) deverá ser de primeira qualidade, sem glúten e o processo de acordo com a legislação em vigor. Embalagem de 500g em alto vácuo, seguindo normas técnicas e com classificação feita pela ABIC.	Unidade	5000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,90	R\$	79.500,00	mar/25
83	33903007	CANELA EM PAU: registro nos órgãos competentes embalagem 20 gramas. Validade mínima de 06 meses.	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,89	R\$	1.178,00	mar/25
84	33903007	CANELA EM PÓ: proveniente de cascas sãs, limpas e secas. Pura, livre de sujidades e contaminantes. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade expressas na embalagem. Embalagem de 50 gramas	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,99	R\$	1.598,00	mar/25
85	33903007	CANJICA DE MILHO BRANCA: tipo 1, pacote de 500g. Deve constar data de fabricação e validade mínima de 02 anos. O produto deve estar inscrito no ministério da saúde.	Pacote	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,40	R\$	2.960,00	mar/25
86	33903007	CANJQUINHA/QUIRERINHA: produto derivado do milho amarelo de qualidade, com moagem característica do produto. Embalagem/rotulagem: embalagem plástica atóxica de 500 gramas, com rótulo contendo no mínimo o nome do produtor, lista de ingredientes e informações nutricionais, data de fabricação e validade, e peso.	Pacote	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,15	R\$	1.245,00	mar/25



87	33903007	CARÁ: de 1ª qualidade, fresco, compacto e firme sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme.	Kg	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,58	R\$	1.716,00	mar/25
88	33903007	CEREAL MATINAL - NATURAL: milho, sal, vitaminas (A, B1, B2, B6, B12, C, niacina, ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antioxidante: lecitina de soja. Sem glúten e sem adição de açúcar. Embalagem de 1 KG.	Unidade	5000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,69	R\$	78.450,00	mar/25
89	33903007	CHICÓRIA: Fresca, de primeira, tamanho uniforme, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal, resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Unidade contendo aproximadamente 200g	Unidade	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,89	R\$	1.445,00	mar/25
90	33903007	COCO RALADO EM FLOCOS: embalagem de 100 gramas.	Pacote	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,25	R\$	525,00	mar/25
91	33903007	COUVE-FLOR: de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. Peso médio por unidade de 500g a 700g.	Kg	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,79	R\$	2.716,00	mar/25
92	33903007	CRAVO DA ÍNDIA: registro nos órgãos competentes embalagem 20 gramas. Validade mínima de 06 meses.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,99	R\$	899,00	mar/25



93	33903007	CREME DE LEITE: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes carragena, carboximetilcelulose sódica e alginato de sódio e estabilizantes citrato de sódio e celulose microcristalina. 200g. Contém leite e derivados. Contém lactose e não contém glúten.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,69	R\$	269,00	mar/25
94	33903007	DOCE DE ABOBORA COM BATATA DOCE: Ingredientes do doce alaranjado: Açúcar, polpa de batata doce, xarope de glucose, polpa de abóbora, conservador: sorbato de potássio (INS 202), acidulante: ácido cítrico (INS 330) e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural (INS 160ai). Ingredientes do doce amarelo: Açúcar, polpa de batata doce, xarope de glucose, conservador: sorbato de potássio (INS 202) e acidulante: ácido cítrico (INS 330). Não contém glúten. Embalagem contendo 50 unidades, embalados separadamente	Caixa	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,89	R\$	1.989,00	mar/25
95	33903007	DOCE DE LEITE: doce de leite de vaca pastoso, embalagem de 800 gramas a 1 kilo.	Unidade	10	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,99	R\$	129,90	mar/25
96	33903007	ERVA MATTE: a matéria prima deverá ser de primeira e estar de acordo com a NTA- 41 e a legislação em vigor. Contendo folhas e talos de mate tostado. Embalagem primária: atóxica, resistente com peso líquido de no mínimo 250 gr. Sendo a sua diluição equivalente a 13,5 g de produto (erva mate) para 1 litro de água, ou mais.	Unidade	1000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,95	R\$	5.950,00	mar/25



97	33903007	ESSÊNCIA DE BAUNILHA: embalagem contendo 30 ml	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,99	R\$	59,80	mar/25
98	33903007	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA: grupo seca, classe fina, tipo 1, baixa acidez - embalagem de 1 KG	Unidade	600	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,25	R\$	6.750,00	mar/25
99	33903007	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1: enriquecida com ferro e ácido fólico, devendo obedecer a legislação vigente, isento de fermento em pó químico. Embalagem primária, fechada por termossoldagem na vertical e na horizontal, com peso líquido de 01 kg. Data de fabricação de até 30 (trinta) dias.	Unidade	1000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,75	R\$	2.750,00	mar/25
100	33903007	FEIJÃO BRANCO TIPO 1, grupo 1 de primeira qualidade. Características técnicas: produto de coloração própria, com cheiro e sabor característico de feijão, deve estar livre de parasitas, larvas e isentos de sujidades, bolores e impurezas. Isenta de glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, ingredientes, data de fabricação, validade e peso. Embalagens limpas e íntegras. Embalagem de 500 gramas.	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,93	R\$	2.079,00	mar/25



101	33903007	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: amido de milho ou fécula de batata, fosfato monocálcio, carbonato de cálcio e bicarbonato de sódio, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses e data de fabricação de até 30 (trinta) dias. Embalagem primária, peso líquido de no mínimo 100 gramas.	Unidade	1800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,50	R\$	6.300,00	mar/25
102	33903007	FUBÁ: Fubá de milho pré-cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, com peso líquido de no mínimo 1 kg	Unidade	350	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,98	R\$	1.393,00	mar/25
103	33903007	GELÉIA DE FRUTAS 100% NATURAL: sem conservantes, sem adição de açúcar, sabores diversos. Embalagem: transparente, original de fábrica com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 08 meses a contar da data de entrega, rotulagem de acordo com a legislação. Mínimo 170 gramas. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	35,00	R\$	3.500,00	mar/25
104	33903007	GOMA PRONTA PARA TAPIOCA: 100% natural, sem adição de conservantes, sem adição de sal, sem glúten. Não precisa peneirar. Solta. Macia. Embalagem plástica e resistente, com identificação, rótulo, data de fabricação e de validade de no mínimo 04 meses, com informação nutricional. Ingredientes: fécula de mandioca e água. Embalagem de 500 gramas.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,99	R\$	599,00	mar/25



105	33903007	IOGURTE COM POLPAS DE FRUTAS, SEM LACTOSE: embalagem de 170 gramas (para dieta restrição de lactose).	Unidade	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,62	R\$ 1.048,00	mar/25
106	33903007	IOGURTE NATURAL: Integral, refrigerado, sem sabor, sem corantes e sem conservantes, peso líquido de 170g. Ingredientes: Leite pasteurizado integral e/ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Embalagem com rótulo identificando inspeção, procedência, rotulagem de acordo com a legislação, validade mínima de 30 dias a contar da data do recebimento.	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,99	R\$ 598,00	mar/25
107	33903007	KETCHUP: Água, polpa de tomate, vinagre, açúcar, sal, especiarias e conservador INS 202. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade mínima 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem contendo no mínimo 1 kg.	Unidade	230	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 15,00	R\$ 3.450,00	mar/25
108	33903007	LEITE CONDENSADO INTEGRAL: Leite integral, açúcar e lactose, contendo no mínimo 395g, em lata, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 7,99	R\$ 799,00	mar/25
109	33903007	LEITE DE COCO – Natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma de coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em garrafa de VIDRO de 200 ml cada	Unidade	20	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,49	R\$ 69,80	mar/25



110	33903007	LEITE EM PÓ INSTANTANEO ZERO LACTOSE: Leite integral, enzima lactose, vitaminas, A, B9 (ácido fólico) e D, e emulsificante lecitina de soja (INS 322). Embalagem contendo 300 gramas. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,75	R\$	1.275,00	mar/25
111	33903007	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO: Leite integral, Embalagem contendo 400 gramas. A embalagem deverá conter as informações do produto e do fabricante, conforme legislação vigente.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,99	R\$	1.499,00	mar/25
112	33903007	LEITE INTEGRAL UHT: em embalagem tetra park ou garrafa longa vida de 1 Litro.	Unidade	3360	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,74	R\$	15.926,40	mar/25
113	33903007	LEITE ISENTO DE LACTOSE: em embalagem tetra park ou garrafa longa vida de 1 Litro. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,32	R\$	1.830,00	mar/25
114	33903007	LOURO: folhas desidratadas. Embalagem plástica contendo a marca do produto, gramagem, data de validade e lote. Embalagem de 10g.	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,00	R\$	200,00	mar/25
115	33903007	MACARRÃO DE ARROZ: Ingredientes: farinha de arroz, emulsificantes e corantes naturais. Isento de glúten, ovos e soja. Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: deve estar limpa, intacta, vedado, em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,72	R\$	672,00	mar/25



116	33903007	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS - TIPO AVE MARIA: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais: cúrcuma e urucum Embalagem primária saco plástico transparente, atóxico e resistente. Peso líquido 500 gramas	Pacote	2000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,99	R\$	7.980,00	mar/25
117	33903007	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais: cúrcuma e urucum. Formato tipo parafuso ou pene. Embalagem primária saco plástico transparente, atóxico e resistente, contendo no mínimo 500g de peso líquido.	Pacote	11000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,99	R\$	32.890,00	mar/25
118	33903007	MACARRÃO SEM OVO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma. Isento de OVOS/TRAÇOS. Formato tipo: Ave Maria, Padre nosso Embalagem primária saco plástico transparente, atóxico e resistente, Peso líquido 500 gramas	Pacote	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,69	R\$	2.276,00	mar/25
119	33903007	MAIONESE TRADICIONAL: ingredientes: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidante ácido cítrico bht e bha. isento de glúten. embalagem primária: balde atóxico, reciclável, com peso líquido de 500 gramas.	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,89	R\$	294,50	mar/25



120	33903007	MAMAO FORMOSA: Mamão tipo formosa, tamanho e cor uniformes, devendo ser maduro e bem desenvolvido, firme, sem fermentos e/ ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte.	Kg	2000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,42	R\$	16.840,00	mar/25
121	33903007	MANDIOQUINHA SALSA: Mandioquinha; tipo salsa; Fresca, compacta e firme, tamanho e cor uniformes.	Kg	1000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,39	R\$	6.390,00	mar/25
122	33903007	MANTEIGA DE COCO SABOR MANTEIGA: Ingredientes: Óleos vegetais, sal e aromatizantes. Não contém glúten. Embalagem de 200 gramas. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	13,44	R\$	6.720,00	mar/25
123	33903007	MANTEIGA SEM SAL: manteiga de primeira qualidade contendo creme de leite pasteurizado. Isento de corante. Embalagem de 500 gramas.	Unidade	6400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,90	R\$	191.360,00	mar/25
124	33903007	MARGARINA 100 % VEGETAL COM SAL: Produzida a base de óleos vegetais líquidos e modificados de soja e de palma, feita apenas com ingredientes naturais, sem conservantes artificiais, sem aromatizantes artificiais, sem gordura hidrogenada, com água, sal e estabilizante, com aroma natural, antioxidantes e corantes urucum e cúrcuma. Pote de 250 gramas. (Para alunos com restrição alimentar)	Unidade	150	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,74	R\$	1.011,00	mar/25



125	33903007	MARGARINA COM SAL: com no mínimo 70% de lipídios, a matéria prima deverá ser de primeira qualidade e os processos de acordo com legislação em vigor. Embalagem primária: pote plástico, atóxico e resistente, com peso líquido de no mínimo 500 gramas	Unidade	1600	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,29	R\$	8.464,00	mar/25
126	33903007	MARGARINA SEM SAL: com no mínimo 70% de lipídios, a matéria prima de vera ser de primeira qualidade e os processos de acordo com legislação em vigor. Embalagem primária: pote plástico, atóxico e resistente, com peso líquido de no mínimo 500 gramas.	Unidade	2000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,15	R\$	10.300,00	mar/25
127	33903007	MASSA PARA PASTEL: formato de discos, tamanho médio, embalagem de polietileno atóxico, pacote com 20 unidades, identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso de no mínimo 600 gramas	Pacote	800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,19	R\$	6.552,00	mar/25
128	33903007	MELÃO: de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel.	Kg	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,45	R\$	1.290,00	mar/25
129	33903007	MILHO PARA PIPOCA: Tipo 1, embalagem transparente e adequada de no mínimo 500 gramas, rotulagem nutricional obrigatória.	Unidade	2000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,89	R\$	11.780,00	mar/25



130	33903007	CAIXA MINI BALA DE GELATINA – 15 grs Ingredientes: Xarope de glicose, açúcar, água, gelificante gelatina, acidulantes ácido cítrico e ácido málico, corante inorgânico dióxido de titânio, aromatizante e corante artificial. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Cada pacote deve conter 12 unidades.	Caixa	420	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 8,90	R\$ 3.738,00	mar/25
131	33903007	MINI BOLO, rico em vitaminas e minerais, sabor chocolate, com recheio de chocolate em embalagens individuais. A embalagem primária deverá ser de polietileno atóxico fechada contendo uma unidade de 40 gr. a embalagem secundária em caixa de papelão reforçada e lacrada com 50 unds. características físico-químicas com valores aproximados à: carboidratos: 65%, proteína: 6,5%, lipídeos: 5%, kcal: 330kcal/100gr, umidade (80°C) de 23% e ferro: 3mg/100gr. ser produzida, embalada e rotulada dentro dos padrões da rdc nº 278 anvisa de 22/09/2008. validade mínima de 60 dias.	Unidade	5000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	mar/25
132	33903007	OLEO DE MILHO: embalagem de 900 ml	Unidade	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00	mar/25
133	33903007	ÓLEO DE SOJA: o produto deverá ser 100% óleo de soja refinado, tipo 1 e isento de conservantes químicos. Embalagem primária: plástico atóxico, reciclável com peso líquido de no mínimo de 900 m	Unidade	3400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6,99	R\$ 23.766,00	mar/25



134	33903007	ORÉGANO: Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. Embalagem mínima de 200 gramas.	Pacote	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	mar/25
135	33903007	OVOS BRANCOS: Tipo grande embalagem contendo 12 unidades	Dúzia	4800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 9,02	R\$ 43.296,00	mar/25
136	33903007	PAÇOCA TIPO CASEIRA; composto de amendoim moído, açúcar, farinha mandioca e sal, prensados; embalada individualmente, pesando 60 g cada; em pote de 1 kg, com 20 unidades; suas condições deverão estar de acordo com a resolução 172 de 04 de julho de 2003 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela ANVISA.	Pote	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 17,43	R\$ 4.357,50	mar/25
137	33903007	PÃO DE FORMA: embalagem 400 gramas.	Pacote	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 5,89	R\$ 294,50	mar/25
138	33903007	PÃO TIPO BISNAGINHA: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gordura vegetal, ovo, glicose de milho, sal refinado, glúten, leite integral, estabilizantes lecitina de soja e estearoil 2-lactil lactato de cálcio, conservador propionato de cálcio e acidulante ácido ascórbico. Embalagem de 300 gramas. (Para alunos com TEA)	Pacote	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6,99	R\$ 699,00	mar/25



139	33903007	PÉ DE MOÇA: doce de amendoim tipo pé de moça. embalada individualmente, pesando 60 g cada; em pote de 1 kg, com 20 unidades. suas condições deverão estar de acordo com a resolução 172 de 04 de julho de 2003 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela anvisa	Pote	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	23,87	R\$	5.967,50	mar/25
140	33903007	PÉ DE MOLEQUE; composto de amendoim torrado e sem pele, açúcar queimado e leite condensado; embalada individualmente, pesando 60 g cada; em pote de 1 kg, com 20 unidades; suas condições deverão estar de acordo com a resolução 172 de 04 de julho de 2003 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinado pela anvisa.	Pote	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,31	R\$	4.577,50	mar/25
141	33903007	PERA: tamanho médio, cor uniforme, firme, sem ferimentos e/ou danos físicos provenientes do manuseio ou transporte, peso médio 130g cada.	Kg	2000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,99	R\$	23.980,00	mar/25



142	33903007	PINGO DE LEITE COM 50 UNIDADES: Ingredientes: açúcar, leite em pó reconstituído, glicose, gordura vegetal, amido, bicarbonato de sódio, conservante sorbato de potássio e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. PODE CONTER AMENDOIM. Pote com 500 grs, cada unidade pesando 10 grs	Pote	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00	mar/25
143	33903007	PIPOCA DOCE DE MILHO, assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, e embalagem secundária com 50 unidades.	Fardo	250	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 26,88	R\$ 6.720,00	mar/25
144	33903007	PIRULITO DOCE, formato de coração, embalado individualmente, , peso unitário 10 g A 17 grs, pacote com 50 unidades, composição açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aroma artificial de morango, não contém glúten.	Pacote	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 5,50	R\$ 550,00	mar/25
145	33903007	POLVILHO AZEDO: pacote de 500 gramas	Unidade	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	mar/25



146	33903007	REFRESCO EM PÓ - SABOR ABACAXI: Açúcar, maltodextrina, suco de abacaxi desidratado, vitamina C, vitamina D, acidulante ácido cítrico, espessantes: goma guar e goma xantana, edulcorantes: aspartame (33 mg/100 mL), ciclamato de sódio (14 mg/100 mL), acesulfame de potássio (3,5 mg/100 mL) e sacarina sódica (2,0 mg/100 mL), antiemectantes: fosfato tricálcico e dióxido de silício, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizante, corantes: dióxido de titânio, tartrazina e amarelo crepúsculo FCF e espumante extrato de quiláia.	Unidade	1000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,95	R\$	950,00	mar/25
147	33903007	REFRESCO EM PÓ - SABOR UVA: Açúcar, maltodextrina, suco de uva desidratado, vitamina C, vitamina D, acidulante ácido cítrico, edulcorantes: aspartame (27 mg/100 mL), ciclamato de sódio (22 mg/100 mL), acesulfame de potássio (3,9 mg/100 mL) e sacarina sódica (1,9 mg/100 mL), antiemectantes: fosfato tricálcico e dióxido de silício, regulador de acidez citrato de sódio, espessantes: goma guar e goma xantana, corantes: vermelho 40, bordeaux S, dióxido de titânio e azul brilhante FCF, aromatizante e espumante extrato de quiláia.	Unidade	1000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,95	R\$	950,00	mar/25
148	33903007	REFRIGERANTE: água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, de no mínimo 2 litros sabor: (tubaína natural).	Unidade	600	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,27	R\$	2.562,00	mar/25



149	33903007	REQUEIJÃO TRADICIONAL, embalagem de 200 grs	Unidade	50	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,99	R\$	399,50	mar/25
150	33903007	SAL IODADO E REFINADO: devendo ser de 1ª qualidade. Embalagem primária: plástico reciclável, atóxico, com peso líquido de 1 (um) quilo.	Unidade	2200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,75	R\$	3.850,00	mar/25
151	33903007	TRIGO PARA KIBE: de 1ª qualidade, granulação fina. Embalagem contendo 500 gramas de peso líquido.	Unidade	800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,75	R\$	6.200,00	mar/25
152	33903007	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE: sem adição de açúcar em sua composição. Embalagem contendo 200g. Embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 06 meses da data da entrega.	Pacote	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,95	R\$	495,00	mar/25
153	33903007	VINAGRE: de vinho tinto de primeira qualidade e de acordo com a legislação em vigor. Embalagem primária contendo no mínimo 750 ml.	Unidade	1500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,45	R\$	5.175,00	mar/25
154	33903007	SUCO DE UVA INTEGRAL - sem adição de açúcar, água e corantes - Embalagem de 1 litro	Unidade	100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,80	R\$	1.980,00	mar/25
155	33903007	EXTRATO DE SOJA EM PÓ - Extrato de soja micronizado integral natural -ZERO LACTOSE - EMBALAGEM COM 1 KG	KG	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,90	R\$	9.960,00	mar/25
156	33903007	MORANGO CONGELADO - Ingrediente Morango - Embalagem com com no mínimo 1 kg	KG	800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,99	R\$	18.392,00	mar/25



157	33903007	ABACATE: Características gerais: Abacate de tamanho médio, de 1ª qualidade, com casca sã, sem sinais de rupturas ou machucados, grau de amadurecimento ideal para consumo. Transportados de forma adequada.	Quilo	720	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,26	R\$	5.227,20	set/25
158	33903007	ABOBRINHA: tipo extra 3ª, uniforme, firme, com brilho, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	Quilo	800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,35	R\$	4.280,00	set/25
159	33903007	ABOBORA in natura: processada em cubos. Cor: ALARANJADA, Aspecto: textura fibrosa e úmida. Embalada em saco transparente próprio para alimentos, contendo 500g. Na embalagem deve conter a data de fabricação, validade e registro do CEVS.	Quilo	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	13,64	R\$	6.820,00	set/25



160	33903007	ACELGA: Produto in natura, acelga fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em caixas plásticas vazadas, pesando por unidade entre 600 g a 1 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA17 (decreto 12486 de 20/10/78), (Inst. Normat.N 01 de 01/02/02), com os padrões de embalagem da Instrução Normativa conjunta n 9, DE 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).	Quilo	1100	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,10	R\$	6.710,00	set/25
161	33903007	ALFACE: firmes e sem áreas escuras, frescas, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Peso médio de 250g a 350g, cada.	Quilo	1600	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,47	R\$	16.752,00	set/25



162	33903007	BANANA NANICA: Produto in natura, nanica, em pencas, de primeira, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e madura, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa plástica vazadas, com 14 dz, pesando aproximadamente 20 kg, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-17 (decreto 12486 de 20/10/78), com os padrões de embalagem de instrução Normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).	Quilo	60000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,96	R\$	297.600,00	set/25
163	33903007	BATATA LISA: Produto in natura, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, (rachaduras, cortes), tamanho e conformação uniformes, devendo ser graúda, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05, com padrões de embalagem de instrução Normativa Conjunta N 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, kg 6500 INMETRO), produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	Quilo	7000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,69	R\$	46.830,00	set/25



164	33903007	BATATA DOCE: lavada, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras, brotos ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas.	Quilo	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,67	R\$	2.335,00	set/25
165	33903007	BETERRABA: uniforme, firme, com brilho, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	Quilo	800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,88	R\$	3.904,00	set/25
166	33903007	BETERRABA PROCESADA: corte conforme a necessidade da merenda escolar (podendo ser ralada ou em cubos). Embalada em saco transparente próprio para alimentos, contendo 500g, cor: vermelha escura, aspecto: textura firme. Na embalagem conter a data de fabricação, validade e registro do CEVS.	Quilo	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,03	R\$	7.612,00	set/25
167	33903007	BRÓCOLIS: firmes e sem áreas escuras, frescas, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Peso médio de 450g a 500g.	Unidade	1000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,97	R\$	6.970,00	set/25
168	33903007	CAQUI FUIU: Produto in natura de boa qualidade.	Quilo	800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,08	R\$	8.064,00	set/25



169	33903007	CEBOLA: Produto in natura, cebola primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco de polipropileno, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15 (decreto 12486 de 20/10/78), com os padrões de embalagem da Instrução Normativa Conjunta N 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).	Quilo	5200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,15	R\$	31.980,00	set/25
170	33903007	CENOURA: Produto in natura, primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15 (decreto 12486 de 20/10/78), com os padrões de embalagem da Instrução Normativa Conjunta N 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).	Quilo	1300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,98	R\$	7.774,00	set/25
171	33903007	CENOURA PROCESADA: corte conforme a necessidade da merenda escolar (podendo ser ralada ou em cubos). Embalada em saco transparente próprio para alimentos, contendo 500g, cor: alaranjada, aspecto: textura crocante e firme. Na embalagem conter a data de fabricação, validade e registro do CEVS.	Quilo	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,60	R\$	6.240,00	set/25



172	33903007	CHEIRO-VERDE: (cebolinha e salsa), sem áreas escuras, frescas, uniforme, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa Com peso mínimo do maço de 200 grs, sendo 100 grs cebolinha e 100 grs salsa.	Maço	3600	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,85	R\$	13.860,00	set/25
173	33903007	CHUCHU TIPO EXTRA AA: uniforme, firme, com brilho, sem fermentos ou defeitos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	Quilo	500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,52	R\$	2.760,00	set/25
174	33903007	COUVE MANTEIGA - (PROCESSADA E PICADA): embalada em saco plástico esterilizado em atmosfera modificada, pesando aproximadamente 500 grs, acondicionada para transporte em caixas plásticas vazadas, higienizada, resfriada, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria CVS 06/99, de 10/03/99.	Pacote	900	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,17	R\$	7.353,00	set/25
175	33903007	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 safra nova constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15% isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em embalagens próprias de 1 kg, a embalagem deve estar integra contendo data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Quilo	7500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,18	R\$	68.850,00	set/25



176	33903007	GOIABA VERMELHA: fresca; de primeira; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com polpa firme e intacta; tamanho, coloração e formação uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05; com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO);	Quilo	1800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,07	R\$	14.526,00	set/25
177	33903007	INHAME: extra, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação.	Quilo	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,45	R\$	1.690,00	set/25
178	33903007	LARANJA PÊRA: Produto in natura, pêra, fresca, de primeira, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionado em caixas vazadas de aproximadamente 20 kg e suas condições deverão estar de acordo com a NTA- 17 (decreto 12486 de 20/10/78), com os padrões de embalagem da Instrução Normativa Conjunta, N 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).	Quilo	4000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,50	R\$	22.000,00	set/25



179	33903007	<p>MAÇÃ NACIONAL – 135: de primeira; categoria 1; apresentando tamanho, cor e formação uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em caixa de papelão ondulado (480x310x260) mm, com 135 unidades; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 272/05), (instrução normativa N 50 de 03/07/02) e suas alterações posteriores; com padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).</p>	Quilo	32000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,68	R\$	309.760,00	set/25
180	33903007	<p>MANDIOCA DESCASCADA: branca; embalada em saco plástico, esterilizado em atmosfera modificada; contendo aproximadamente 1kg do produto em cada saco, acondicionado para transporte em caixas plásticas, brancas, vazadas; higienizada, picada, resfriada; com aspecto uniforme na coloração; firme e intacta; livre de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria CVS 06/99, de 20/03/99; portaria 272 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.</p>	Quilo	1300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,12	R\$	11.856,00	set/25



181	33903007	MILHO VERDE EM ESPIGAS: natural, descascado, apresentando sabor adocicado e coloração do grão amarela; não apresentar defeitos como passado, podre ou danificado por pragas embalado com 05 unidades, num total aproximado de 1kg por bandeja.	Quilo	3000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,37	R\$	25.110,00	set/25
182	33903007	MELANCIA REDONDA: graúda; de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada a granel, pesando entre 8 kg a 12 kg cada unidade; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05; com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 09, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).	Quilo	6000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,33	R\$	31.980,00	set/25
183	33903007	MOLHO VERMELHO (BETERRABA E CENOURA): Congelado. Composição: beterraba, cenoura e sal. Aspecto: cremoso; Cor: vermelha. Entregue congelado. Embalagem de 500g, acondicionado em saco transparente próprio para alimentos. Contendo o número de registro CEVS e nutricionista responsável.	Quilo	300	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,68	R\$	4.404,00	set/25



184	33903007	<p>PALMITO DE PUPUNHA IN NATURA OU PRÉ-COZIDO PICADO E CONGELADO. Deve ser composto pelas partes macias e comestíveis da palmeira. Deve apresentar sabor e aroma característicos do produto, consistência macia e coloração branca, admitindo-se variação para: branca ligeiramente rosa, creme, cinza, ou amarelada. Não deve conter glúten, corantes ou conservantes em sua composição. O produto não deve apresentar defeitos tais como: alteração na coloração, sabor acidificado, cheiro forte característico de fermentação, presença de material fibroso, de difícil mastigação e de corpos estranhos ao produto como: embriões de cacho, bandas, coração da palmeira e outros. Embalagem: pacotes plásticos de polipropileno contendo 500 gramas de conteúdo útil. Prazo de validade: mínimo de 4 meses. Data de Fabricação: máximo de 30 dias. Entrega: quinzenal, validade e informação nutricional.</p>	quilo	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,17	R\$	10.468,00	set/25
185	33903007	<p>PEPINO: Produto in natura de boa qualidade, primeira, tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em caixas vazadas, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA/14 (decreto 12486 de 20/10/78), com padrões de embalagem da Instrução Normativa Conjunta N 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO).</p>	Quilo	4400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,38	R\$	23.672,00	set/25



186	33903007	PIMENTÃO VERDE: Isento de enfermidades, material terroso e sujidades, sem rachaduras e cortes, de colheita recente.	Quilo	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,11	R\$	2.444,00	set/25
187	33903007	POLPA DE FRUTAS: 100% natural, embalagem primária: plástico atóxico, reciclável, pacote com peso líquido de 1 kg, sabor MARACUJÁ. Com rotulagem obedecendo a legislação vigente, incluindo registro no MAPA.	Quilo	4000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	35,88	R\$	143.520,00	set/25
188	33903007	POLPA DE FRUTAS: 100% natural, embalagem primária: plástico atóxico, reciclável, pacote com peso líquido de 1 kg, sabor ABACAXI. Com rotulagem obedecendo a legislação vigente, incluindo registro no MAPA.	Quilo	3500	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	31,83	R\$	111.405,00	set/25
189	33903007	REPOLHO VERDE LISO: Produto in natura, liso, fresco, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, acondicionado em caixas vazadas, pesando de 0,6 á 1 kg e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução272/05, com os padrões de embalagem da Instrução Normativa Conjunta N 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO), produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	Quilo	1700	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,43	R\$	7.531,00	set/25



190	33903007	REPOLHO BRANCO RALADO: Embalado em saco transparente próprio para alimentos, pesando 500 g. O produto precisa ser verde claro e branco com textura firme. Conter na embalagem a data de fabricação e data de validade e o número de registro CEVS. O produto ser transportado em veículo refrigerado.	Quilo	400	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,92	R\$	6.768,00	set/25
191	33903007	TANGERINA PONKAN: de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada em caixa contendo de 11 a 12 dúzias, pesando aproximadamente 22 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 272/05 de 20/10/78; com padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	Quilo	4000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,33	R\$	25.320,00	set/25
192	33903007	TOMATE DÉBORA: Produto in natura de boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.	Quilo	12000	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,48	R\$	101.760,00	set/25



193	33903007	UVA RUBI: nacional; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	Quilo	800	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,03	R\$	9.624,00	set/25
194	33903007	VAGEM PICADA PROCESSADA: produto de boa qualidade. Aspecto: liso e crocante, Cor: verde. Embalagem de saco plástico transparente próprio para alimentos, pesando 500g. contendo a data de fabricação, validade e registro CEVS.	Quilo	200	Material de Consumo	Gêneros de Alimentação	Gêneros de Alimentação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,17	R\$	4.434,00	set/25
195	33903219	Fralda Descartável Infantil: tamanho G, formato anatômico, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de 07kg a 11kg, atóxica, hipoalergênica, pacotes com 24 unidades	Pacote	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,99	R\$	779,70	jun/25
196	33903219	Fralda Descartável Infantil: tamanho XG, formato anatômico, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de 09kg a 13kg, atóxica, hipoalergênica, pacotes com 20 unidades	Pacote	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,90	R\$	897,00	jun/25



197	33903219	Fralda Descartável Infantil: tamanho XXG formato anatômico, com fechamento na cintura por meio de fitas adesivas reposicionáveis, barreiras protetoras antivazamento, para criança com peso de 13kg a 17kg, atóxica, hipoalergênica, pacotes com 16 unidades	Pacote	30	Material de Consumo	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Medicamentos e Materiais Médico-Hospitalares	Secretaria Municipal de Educação	R\$	33,99	R\$	1.019,70	jun/25
198	33903011	HERBICIDA GLIFOSATO AGRICOLA – EMBALAGEM DE 20 LITROS	Balde	2	Material de Consumo	Material Químico	Material Químico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	635,00	R\$	1.270,00	jun/25
199	33903028	Luvas nitrílicas p/m/g. Luva de segurança confeccionada em látex nitrílico, com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma, face palmar e ponta dos dedos CA (25.313).	Par	220	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,70	R\$	2.574,00	dez/25
200	33903028	Avental para alta temperatura – tamanho p/m/g. Avental de segurança confeccionado em tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone, ajustável através de tiras nas costas, costurado com linha de para-aramida. Avental térmico retardante a chama e impermeável, ideal para respingos de óleo e riscos de queimaduras. CA 39074	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	137,02	R\$	10.961,60	dez/25
201	33903028	Botas de borracha (cano longo – preta / branca) - tamanho – 33 ao 45, Calçado de segurança de uso profissional tipo bota PVC, impermeável, inteiro polimérico, confeccionado em policloreto de vinila (PVC), sem biqueira de aço, propriedades antiderrapantes, resistência a óleo combustível. CA (37.456).	Par	120	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,49	R\$	7.858,80	dez/25



202	33903028	Capacete com jugular para obras. Aba frontal. Injetado numa única peça em polietileno de alta densidade, sem porosidade, não sendo condutor de corrente elétrica e com alta resistência dielétrica, trabalhos com eletricidade – classe B, tipo II. CA 498.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	42,16	R\$	210,80	dez/25
203	33903028	Kit jardinagem – capacete c/ abafador e tela de proteção – acoplados	Kit	2	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	136,60	R\$	273,20	dez/25
204	33903028	Luvas de latex – tamanho m/g. Luva de segurança confeccionada em látex natural, com revestimento interno em flocos de algodão, antiderrapante na palma, face palmar e ponta dos dedos. CA (15.532).	Par	120	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,34	R\$	520,80	dez/25
205	33903028	Luvas de procedimento P/M/G/GG Luva de segurança confeccionada em látex natural, não estéril, ambidestra, com pó bioabsorvível. CA – 32693	Caixa	200	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,48	R\$	4.096,00	dez/25
206	33903028	Luvas multitato (mecânicos) - material: Nylon Cor: Preta Palma: Poliuretano Punho: Elástico Tamanho: M/G Modelo: CA 29014	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,04	R\$	24,24	dez/25
207		Máscara cirúrgica descartável – tripla Cor branca, fabricada em não tecido polipropileno, produto descartável, isenta de fibra de vidro, tripla camada com Filtro - Embalagem com 50 unidades	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,43	R\$	208,60	dez/25



208	33903028	Mascara pff-2 - sem válvula. Respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF2 S, dobrável, descartável, constituída de cinco camadas: as duas camadas externas em fibra sintética, a terceira e quarta camadas em fibra sintética com tratamento eletrostático, e a quinta, que fica em contato com a face do usuário, em fibra sintética, clip nasal em alumínio e tiras de sustentação na cabeça e na nuca em látex, uma válvula de exalação. CA 38507.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,54	R\$	77,00	dez/25
209		Mascara pff1 - sem válvula. Respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF1 S, dobrável, descartável, constituída de quatro camadas: as duas camadas externas em fibra sintética, a terceira camada em fibras sintética com tratamento eletrostático, e a quarta camada, que fica em contato com a face do usuário, em fibra sintética, clip nasal em alumínio e tiras de sustentação na cabeça e na nuca em látex. Apresentar selo do inmetro. CA – 29782	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,29	R\$	64,50	dez/25



210	33903028	Oculos de proteção - transparente (grande) ss1. Óculos de segurança, com armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato transparente, com proteção lateral e meia proteção na borda superior injetada na mesma peça. As hastes, do tipo espátula, são confeccionadas de material plástico preto e fixadas ao visor por meio de parafuso metálico. CA (30.013).	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,23	R\$	72,30	dez/25
211	33903028	Protetor auricular – plug. Protetor auditivo tipo plug, silicone, do tipo inserção, composto de um eixo com três flanges maciços e cônicos. CA (28.534).	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,82	R\$	141,00	dez/25



212	33903028	Botina sem biqueira- tamanhos do 33 ao 45. Confeccionada em vaqueta, curtida ao cromo com curtimento atravessado, estampa relax, na cor preta, elásticos laterais recobertos com trama dupla, dorso totalmente acolchoado com espuma em poliuretano (PU) de no mínimo 8 mm de espessura, costuras duplas e quádrupla, gáspea, dorso e taloneira forrados com não tecido de fibra curta e o cano forrado com tecido agulhado, palmilha de montagem confeccionada em não tecido com tratamento antifungo e antibacteriana com mínimo 3 mm de espessura costurada pelo sistema Strobel, palmilha de conforto em EVA revestida em tecido com tratamento antifungos e antibacteriana com mínimo 3 mm, solado de Poliuretano (PU) bidensidade. SOLADO: Poliuretano (PU), bidensidade, injetado ao cabedal com ranhuras antiderrapantes de no mínimo de 3 mm altura e com sistema de absorção de impacto na região do calcanhar. Primeira camada mais macia com densidade de 0,4 g/cm ³ e segunda camada mais resistente	Par	30	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,96	R\$	1.678,80	dez/25
213	33903028	Luvas de vaqueta - cano curto - tamanho m/g. Luvas de segurança com dedos e polegar em raspa natural e palma confeccionada em vaqueta natural, reforço palmar interno em vaqueta natural e elástico no dorso, acabamento em viés e costurada com linha de nylon. CA (12.230).	Par	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,49	R\$	409,80	dez/25



214	33903028	Luvas de vaqueta cano longo - p20 cm. Luva de segurança confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, elástico de ajuste no dorso, punhos 20 cm. (Tipo petroleira) CA (19345).	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Proteção e Segurança	Material de Proteção e Segurança	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,51	R\$	610,20	dez/25
215	33903031	FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA PRIMEIRA LINHA E PLANTIO, ADUBAÇÃO QUIMICA E ORGANICA	M2	640	Material de Consumo	Sementes, Mudas de Plantas e Insumos	Sementes, Mudas de Plantas e Insumos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,37	R\$	6.636,80	fev/25
216	33903039	Disco dianteiro I/Peugeot Partner 1.6 ano 2020	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	315,00	R\$	630,00	fev/25
217	33903039	Disco dianteiro Kombi ano 2012	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	400,00	R\$	800,00	fev/25
218	33903039	Disco dianteiro Ônibus Volkswagen 8150 ano 2014	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	655,00	R\$	1.310,00	fev/25
219	33903039	Disco traseiro Master 2018	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	480,00	R\$	2.880,00	fev/25
220	33903039	Lona dianteira (2S0698075N) Ônibus Volkswagen 15190 ano 2019	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	225,00	R\$	1.350,00	fev/25
221	33903039	Lona dianteira (500057407) Ônibus Iveco 2022	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	225,00	R\$	450,00	fev/25
222	33903039	Lona dianteira (A6954231610) Ônibus Mercedes OF 1519 R. ORE ano 2017	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	215,00	R\$	1.290,00	fev/25
223	33903039	Lona dianteira (A6954231610) Ônibus Volkswagen 15190 EOD E.HD ORE ano 2012	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	215,00	R\$	1.290,00	fev/25
224	33903039	Lona traseira (1610091280) I/Peugeot Partner 1.6 ano 2020	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	109,00	R\$	218,00	fev/25

225	33903039	Lona traseira (500057426) Ônibus Iveco 2022	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	490,00	R\$	980,00	fev/25
226	33903039	Lona traseira (A0014233110) Ônibus Mercedes Benz LO 916. ORE ano 2020	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	165,00	R\$	660,00	fev/25
227	33903039	Lona traseira (A0014233110) Ônibus Mercedes LO 916 ESC R ano 2023	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	165,00	R\$	660,00	fev/25
228	33903039	Lona traseira (JZV698431A) Ônibus Volkswagen 17260 ano 2019	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	220,00	R\$	440,00	fev/25
229	33903039	Lona traseira (PD-1696) Onix 1.0 MPLT 1 ano 2023	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	150,00	R\$	300,00	fev/25
230	33903039	Lona traseira (TH258 STD) Ônibus Volkswagen 8150 ano 2014	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	133,00	R\$	532,00	fev/25
231	33903039	Lona traseira (TH258 STD) Volare V8L ESC ano 2012	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	133,00	R\$	532,00	fev/25
232	33903039	Lona traseira (VW-274) Gol 1.0 G4 ano 2014	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,00	R\$	60,00	fev/25
233	33903039	Pastilha dianteira (500058537) Iveco Daily 35 – 150CS ano 2020	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	110,00	R\$	440,00	fev/25
234	33903039	Pastilha dianteira (N-884) I/Peugeot Partner 1.6 ano 2020	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	69,00	R\$	138,00	fev/25
235	33903039	Pastilha dianteira (PD/102) Ônibus Volare V6L EM ano 2014	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	72,00	R\$	288,00	fev/25



236	33903039	Pastilha dianteira (PD/102) Ônibus Volkswagen 8150 ano 2014	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	72,00	R\$	288,00	fev/25
237	33903039	Pastilha dianteira (PD/102) Volare V8L ESC ano 2012	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	72,00	R\$	288,00	fev/25
238	33903039	Pastilha dianteira (PD-13) Kombi ano 2012	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,00	R\$	56,00	fev/25
239	33903039	Pastilha dianteira (PD-1696) Onix 1.0 MPLT 1 ano 2023	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	94,00	R\$	188,00	fev/25
240	33903039	Pastilha dianteira (PD-338) Renault Logan EXP 16 HP ano 2013	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,00	R\$	98,00	fev/25
241	33903039	Pastilha dianteira (PD-54) Gol 1.0 G4 ano 2014	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	34,00	R\$	68,00	fev/25
242	33903039	Pastilha dianteira (X-41599-G com sensor) Master Renault L2H2MNP16 ano 2021	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	160,00	R\$	960,00	fev/25
243	33903039	Pastilha dianteira Master 2018	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	160,00	R\$	960,00	fev/25
244	33903039	Pastilha traseira (500058536) Iveco Daily 35 – 150CS ano 2020	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	70,00	R\$	280,00	fev/25
245	33903039	Pastilha traseira (X-38843-C) Master Renault L2H2MNP16 ano 2021	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	130,00	R\$	780,00	fev/25
246	33903039	Tambor traseiro Gol 1.0 G4 ano 2014	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	450,00	R\$	900,00	fev/25



247	33903039	Tambor traseiro I/Peugeot Partner 1.6 ano 2020	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	365,00	R\$	730,00	fev/25
248	33903039	Tambor traseiro Kombi ano 2012	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	430,00	R\$	860,00	fev/25
249	33903039	Tambor traseiro Onix 1.0 MPLT 1 ano 2023	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	335,00	R\$	670,00	fev/25
250	33903039	Tambor traseiro Renault Logan EXP 16 HP ano 2013	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	480,00	R\$	960,00	fev/25
251	33903039	Disco dianteiro Gol 1.0 G4 ano 2014	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	260,00	R\$	520,00	fev/25
252	33903039	Disco dianteiro Master 2018	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	490,00	R\$	2.940,00	fev/25
253	33903039	Disco dianteiro Master Renault L2H2MNP16 ano 2021	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	490,00	R\$	2.940,00	fev/25
254	33903039	Disco dianteiro Onix 1.0 MPLT 1 ano 2023	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	280,00	R\$	560,00	fev/25
255	33903039	Disco dianteiro Renault Logan EXP 16 HP ano 2013	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	320,00	R\$	640,00	fev/25
256	33903039	Disco traseiro Master Renault L2H2MNP16 ano 2021	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	476,00	R\$	2.856,00	fev/25
257	33903039	Lona dianteira (A0014233110) Ônibus Mercedes Benz LO 916. ORE ano 2020	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	160,00	R\$	960,00	fev/25



258	33903039	Lona dianteira (A0014233110) Ônibus Mercedes LO 916 ESC R ano 2023	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	160,00	R\$	960,00	fev/25
259	33903039	Lona dianteira (JZV698431) Ônibus Volkswagen 17260 ano 2019	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	220,00	R\$	1.320,00	fev/25
260	33903039	Lona dianteira Ônibus 17 260 ano 2020	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	220,00	R\$	1.320,00	fev/25
261	33903039	Lona traseira (1278) Ônibus Volare V6L EM ano 2014	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	242,00	R\$	968,00	fev/25
262	33903039	Lona traseira (207604-2X) Renault Logan EXP 16 HP ano 2013	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	97,00	R\$	194,00	fev/25
263	33903039	Lona traseira (2S0698075N) Ônibus Volkswagen 15190 ano 2019	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	222,00	R\$	888,00	fev/25
264	33903039	Lona traseira (2S0698075N) Ônibus Volkswagen 15190 EOD E.HD ORE ano 2012	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	222,00	R\$	1.332,00	fev/25
265	33903039	Lona traseira (A6954231610) Ônibus Mercedes OF 1519 R. ORE ano 2017	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	210,00	R\$	1.260,00	fev/25
266	33903039	Lona traseira Ônibus 17 260 ano 2020	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	225,00	R\$	1.350,00	fev/25
267	33903039	Pastilha dianteira Peugeot Expert Buzin 1.6 2019	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	140,00	R\$	280,00	fev/25
268	33903039	Pastilha traseira Master 2018	jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	136,00	R\$	816,00	fev/25



269	33903039	Pastilha traseira Peugeot Expert Buzin 1.6 2019	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	104,00	R\$	208,00	fev/25
270	33903039	Tambor (panela) dianteiro Ônibus Iveco 2022	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2.090,00	R\$	8.360,00	fev/25
271	33903039	Tambor (panela) dianteiro Ônibus Mercedes Benz LO 916. ORE ano 2020	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.009,00	R\$	2.018,00	fev/25
272	33903039	Tambor (panela) dianteiro Ônibus Mercedes OF 1519 R. ORE ano 2017	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.634,00	R\$	3.268,00	fev/25
273	33903039	Tambor (panela) dianteiro Ônibus Volkswagen 15190 ano 2019	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.393,00	R\$	2.786,00	fev/25
274	33903039	Tambor (panela) dianteiro Ônibus Volkswagen 15190 EOD E.HD ORE ano 2022	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.393,00	R\$	2.786,00	fev/25
275	33903039	Tambor (panela) dianteiro Ônibus Volkswagen 17260 ano 2019	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2.063,00	R\$	4.126,00	fev/25
276	33903039	Tambor (panela) dianteiro Ônibus Volkswagen 17260 ano 2022	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2.063,00	R\$	4.126,00	fev/25
277	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Mercedes Benz LO 916. ORE ano 2020	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.026,00	R\$	2.052,00	fev/25
278	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Mercedes LO 916 ESC R ano 2023	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.009,00	R\$	2.018,00	fev/25
279	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Mercedes OF 1519 R. ORE ano 2017	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.634,00	R\$	3.268,00	abr/25



280	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Volare V6L EM ano 2014	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.110,00	R\$	2.220,00	abr/25
281	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Volkswagen 15190 ano 2019	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.608,00	R\$	3.216,00	abr/25
282	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Volkswagen 15190 EOD E.HD ORE ano 2022	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.659,00	R\$	3.318,00	abr/25
283	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Volkswagen 17260 ano 2019	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.659,00	R\$	3.318,00	abr/25
284	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Volkswagen 17260 ano 2022	jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.659,00	R\$	6.636,00	abr/25
285	33903039	Tambor (panela) traseiro Ônibus Volkswagen 8150 ano 2014	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.110,00	R\$	2.220,00	abr/25
286	33903039	Tambor (panela) traseiro Volare V8L ESC ano 2012	jogo	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.210,00	R\$	2.420,00	abr/25
287	33903039	BATERIA 95 AMPERES (1ª Linha)	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	295,00	R\$	8.850,00	mai/25
288	33903039	BATERIA 60 AMPERES (1ª Linha)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	178,00	R\$	1.068,00	mai/25
289	33903039	BATERIA 150 AMPERES (1ª Linha)	Unidade	28	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	448,00	R\$	12.544,00	mai/25
290	33903039	KIT DE EMBREAGEM IVECO TECTOR, VW, PATROL E OUTROS	Kit	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3.985,00	R\$	39.850,00	ago/25



291	33903039	KIT DE EMBREAGEM IVECO DAILY, TRATOR E OUTROS	Kit	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	999,00	R\$	9.990,00	ago/25
292	33903039	KIT EMBREAGEM VAN MASTER, IVECO E OUTROS	Kit	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2.000,00	R\$	20.000,00	ago/25
293	33903039	CADEADO 60	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,00	R\$	490,00	out/25
294	33903039	COLA PARA MOTOR - 20 - UNIFORT - 280 GRAMAS (CINZA)	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	56,00	R\$	1.120,00	out/25
295	33903039	COLA PARA MOTOR - 20 - UNIFORT - 280 GRAMAS (PRETA)	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	1.100,00	out/25
296	33903039	ENGATE RAPIDO 1 POLEGADA - O PAR COMPLETO	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	190,00	R\$	1.900,00	out/25
297	33903039	ENGATE RAPIDO 1/2 - O PAR COMPLETO	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	67,00	R\$	670,00	out/25
298	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 1 POLEGADA R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	200,00	R\$	600,00	out/25
299	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 1/2 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	60,00	R\$	180,00	out/25
300	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 1/2 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	85,00	R\$	255,00	out/25
301	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 3/4 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	115,00	R\$	345,00	out/25



302	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 1 POLEGADA R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	330,00	R\$	990,00	out/25
303	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 3/4 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	230,00	R\$	690,00	out/25
304	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 3/4 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	400,00	R\$	1.200,00	out/25
305	33903039	REGISTRO "1"	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	47,95	R\$	239,75	out/25
306	33903039	REGISTRO 1 1/4	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	69,00	R\$	345,00	out/25
307	33903039	REGISTRO 1/2	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,50	R\$	132,50	out/25
308	33903039	REGISTRO 1/4	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,00	R\$	130,00	out/25
309	33903039	REGISTRO 3/4	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	36,00	R\$	180,00	out/25
310	33903039	REGISTRO 3/8	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,00	R\$	110,00	out/25
311	33903039	CADEADO 45	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	42,00	R\$	126,00	out/25
312	33903039	CADEADO 50	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	36,00	R\$	108,00	out/25



313	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 1 POLEGADA R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	150,00	R\$	450,00	out/25
314	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 1/2 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	60,00	R\$	180,00	out/25
315	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 1/4 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	45,00	R\$	135,00	out/25
316	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 1/4 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,00	R\$	195,00	out/25
317	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 3/4 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	180,00	R\$	540,00	out/25
318	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 3/8 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,00	R\$	195,00	out/25
319	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 3/8 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,00	R\$	195,00	out/25
320	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 5/8 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	95,00	R\$	285,00	out/25
321	33903039	MANGUEIRA 1 METRO 5/8 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	145,00	R\$	435,00	out/25
322	33903039	MANGUEIRA 10 METROS ¾ R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	900,00	R\$	2.700,00	out/25
323	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 1 POLEGADA R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	260,00	R\$	780,00	out/25



324	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 1/2 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	85,00	R\$	255,00	out/25
325	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 1/2 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	90,00	R\$	270,00	out/25
326	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 1/2 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	190,00	R\$	570,00	out/25
327	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 1/4 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	75,00	R\$	225,00	out/25
328	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 1/4 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	95,00	R\$	285,00	out/25
329	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 3/4 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	190,00	R\$	570,00	out/25
330	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 3/4 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	170,00	R\$	510,00	out/25
331	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 3/8 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	90,00	R\$	270,00	out/25
332	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 3/8 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	90,00	R\$	270,00	out/25
333	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 5/8 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	160,00	R\$	480,00	out/25
334	33903039	MANGUEIRA 2 METROS 5/8 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	215,00	R\$	645,00	out/25



335	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 1 POLEGADA R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	435,00	R\$	1.305,00	out/25
336	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 1 POLEGADA R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	480,00	R\$	1.440,00	out/25
337	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 1/2 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	160,00	R\$	480,00	out/25
338	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 1/2 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	160,00	R\$	480,00	out/25
339	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 1/2 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	250,00	R\$	750,00	out/25
340	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 1/4 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	95,00	R\$	285,00	out/25
341	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 1/4 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	115,00	R\$	345,00	out/25
342	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 3/8 R1 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	100,00	R\$	300,00	out/25
343	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 3/8 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	135,00	R\$	405,00	out/25
344	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 5/8 R2 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	200,00	R\$	600,00	out/25
345	33903039	MANGUEIRA 3 METROS 5/8 R3 COMPLETA COM TERMINAL E CAPA	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	360,00	R\$	1.080,00	out/25



346	33903039	REGISTRO 1 1/2	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	90,00	R\$	180,00	out/25
347	33903039	PNEU 175/70R/13	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	185,00	R\$	2.220,00	abr/25
348	33903039	PNEU 175/75/14	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	354,32	R\$	4.251,84	abr/25
349	33903039	PNEU 185/65R/15	Unidade	24	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	198,00	R\$	4.752,00	abr/25
350	33903039	PNEU 215/75R/17.5 16 LONAS BORRACHUDO	Unidade	36	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	530,00	R\$	19.080,00	abr/25
351	33903039	PNEU 215/75R/17.5 16 LONAS LISO	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	493,00	R\$	5.916,00	abr/25
352	33903039	PNEU 225/65R/16	Unidade	24	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	324,00	R\$	7.776,00	abr/25
353	33903039	PNEU 225/75R/16	Unidade	60	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	388,00	R\$	23.280,00	abr/25
354	33903039	PNEU 235/75/17,5 LISO	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	570,00	R\$	17.100,00	abr/25
355	33903039	PNEU 235/75/17,5 BORRACHUDO	Unidade	60	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	615,00	R\$	36.900,00	abr/25
356	33903039	PNEU 275/80R/22.5 16 LONAS LISO	Unidade	78	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.140,00	R\$	88.920,00	abr/25



357	33903039	PNEU 275/80R/22.5 16 LONAS BORRACHUDO	Unidade	48	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.449,00	R\$	69.552,00	abr/25
358	33903039	FILTRO 165465171R(RENAULT)	Unidade	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	48,58	R\$	388,64	abr/25
359	33903039	FILTRO PC 947	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,06	R\$	661,80	abr/25
360	33903039	FILTRO PSC 874	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	257,50	R\$	1.030,00	abr/25
361	33903039	FN947(VOX)	Unidade	21	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,06	R\$	463,26	abr/25
362	33903039	PEL2003(TECFIL)	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,50	R\$	175,00	abr/25
363	33903039	TC30211ECOI(TURBO FILTROS)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	38,56	R\$	231,36	abr/25
364	33903039	FCD 0806 (WEGA)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	150,00	R\$	900,00	abr/25
365	33903039	PSC 75 (TECFIL)	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	140,00	R\$	840,00	abr/25
366	33903039	FS50/7 VOX	Unidade	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,00	R\$	150,00	abr/25
367	33903039	PSC 706 TECFIL	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	130,00	R\$	2.600,00	abr/25



368	33903039	FCD 0952 WEGA	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	70,00	R\$	1.400,00	abr/25
369	33903039	MANN FILTER 1060/4	Unidade	40	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	130,00	R\$	5.200,00	abr/25
370	33903039	FCD 30123 WEGA	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	85,00	R\$	1.275,00	abr/25
371	33903039	MANN FILTER W1160	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	110,00	R\$	1.650,00	abr/25
372	33903039	TURBO FILTROS TLE 5436I	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	150,00	R\$	750,00	abr/25
373	33903039	PSL 655 TECIL	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	80,00	R\$	320,00	abr/25
374	33903039	VOX LE 678	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	70,00	R\$	700,00	abr/25
375	33903039	VOX LB283	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	70,00	R\$	350,00	abr/25
376	33903039	FRAM CH 5957 ECO	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,50	R\$	125,00	abr/25
377	33903039	BICO INJETOR - MOTOR MAN 260 CV	Jogo	18	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.920,00	R\$	34.560,00	fev/25
378	33903039	BICO INJETOR MOTOR MAN 15.190	Jogo	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.800,00	R\$	14.400,00	fev/25



379	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTORI MERCEDES 1519	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3.880,00	R\$	7.760,00	fev/25
380	33903039	BICO INJETOR - MERCEDES BENZ 1519	Jogo	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	880,00	R\$	7.040,00	fev/25
381	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTOR MAN 260 CV	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6.650,00	R\$	26.600,00	fev/25
382	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - MOTOR CUMMINS 150 CV	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5.500,00	R\$	11.000,00	fev/25
383	33903039	BICO INJETOR - MOTOR CUMMINS 150 CV	Jogo	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.900,00	R\$	15.200,00	fev/25
384	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO 45.170	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5.499,00	R\$	5.499,00	fev/25
385	33903039	BICO INJETOR - IVECO 45.170	Jogo	4	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.999,00	R\$	7.996,00	fev/25
386	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - MASTER 2022 2.3	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.879,00	R\$	18.790,00	fev/25
387	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO 260	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5.798,00	R\$	5.798,00	fev/25
388	33903039	BICO INJETOR - IVECO TECTOR 170E22	Jogo	12	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.850,00	R\$	22.200,00	fev/25
389	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO DAYLE	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5.888,00	R\$	11.776,00	fev/25



390	33903039	BICO INJETOR - IVECO DAYLE	Jogo	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.749,00	R\$ 13.992,00	fev/25
391	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO 240E28	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	fev/25
392	33903039	BOMBA DE ALTA VM 24,260	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	fev/25
393	33903039	BICO INJETOR - MASTER 2022 2.3	Jogo	40	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.399,00	R\$ 55.960,00	fev/25
394	33903039	BICO INJETOR - IVECO 260	Jogo	6	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.745,00	R\$ 10.470,00	fev/25
395	33903039	BOMBAS INJETORAS DE ALTA - IVECO TECTOR 170E22	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 5.450,00	R\$ 10.900,00	fev/25
396	33903039	BICO INJETOR - IVECO 240E28	Jogo	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.889,00	R\$ 15.112,00	fev/25
397	33903039	BOMBA INJETORA DE ALTA - IVECO 45 170 DAYLI	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 4.299,00	R\$ 8.598,00	fev/25
398	33903039	BICO INJETOR - IVECO 45 170 DAYLI	Jogo	8	Material de Consumo	Material para Manutenção de Veículos	Material para Manutenção de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.789,00	R\$ 14.312,00	fev/25
399	33903004	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) P13, acondicionado em conformidade com as normas ABNT e da ANP (Resolução ANP Nº 15 de 18/05/2005) apresentado no estado líquido.	Unidade	40	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 111,03	R\$ 4.441,20	fev/25



400	33903004	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) P45, acondicionado em conformidade com as normas ABNT e da ANP (Resolução ANP Nº 15 de 18/05/2005), apresentado no estado líquido.	Unidade	350	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 396,23	R\$ 138.680,50	fev/25
401	33903014	Bambolê – Arco Oficial Infantil confeccionado em PVC de alta resistência, com diâmetro de 65 cm, em cores variadas.	UND	1.500	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	set/25
402	33903014	Bola de Basquete: Material: Borracha. Composição: Borracha. Peso do Produto: 600-650g. Circunferência: 75-78 cm. Textura em alto relevo. Câmara: Butil. Miolo: Lubrificado e removível. Tecnologia: Cápsula SIS.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	set/25
403	33903014	Bola de EVA, com diâmetro de 21 centímetros, circunferência de 64 a 66 cm, peso: 130a 160 gramas, composta de EVA e câmara de ar sendo constituída de vinil.	UND	500	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	set/25
404	33903014	Bola de Handebol. Sem Costura. Material: PU x PVC. Câmara vinil. Miolo removível e lubrificado. Peso: 320 a 360 grs. Medida: 52 a 54 cm circunferência.	UND	200	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 93,00	R\$ 18.600,00	set/25
405	33903014	Bola de Iniciação nº 10 – Bola confeccionada em borracha, sem gomos, circunferência de 48 a 50 cm, peso de 180 a 200 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada. Miolo: Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 32,00	R\$ 960,00	set/25



406	33903014	Bola de Iniciação nº 12 – Bola confeccionada em borracha, sem gomos, circunferência de 57 a 59 cm, peso de 250 - 270 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada. Miolo: Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,00	R\$	1.200,00	set/25
407	33903014	Bola de Iniciação nº 14 – Bola confeccionada em borracha, sem gomos, circunferência de 65 a 67 cm, peso de 350 - 370 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada; Miolo Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	1.650,00	set/25
408	33903014	Bola de Vinil Grande Marmorizada(Kit Com 20 Bolas). Medida: 50 centímetros de diâmetro. Composição: Vinil. Cores: Sortidas	UND	50	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,50	R\$	375,00	set/25
409	33903014	Bola de Vinil, Descrição do produto, diâmetro da Bola: 20 centímetros (tamanho de bola de futebol). Peso: 60 gramas.Composição: Vinil.	UND	50	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	230,00	R\$	11.500,00	set/25
410	33903014	Bola de Vôlei – Costurada à máquina com 18 gomos, Pesos e medidas oficiais. modelo tradicional confeccionada em PU, Modelo matrizado circunferência de 65 – 67 cm, peso 260 a 280g. Câmara Airbility e ou butil Miolo Slip System, removível e lubrificado.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	140,00	R\$	4.200,00	set/25
411	33903014	Bola para Futebol:Peso: 350-380g; Circunferência: 55-58cm; Gomos: 32; Laminado: Micro Power; Construção: Ultra Fusion; Câmara: 6d; Sistema de Forro: Termofixo; Camada Interna: Evacel; Processo Extra: Dupla Colagem; Miolo: Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	103,00	R\$	3.090,00	set/25



412	33903014	Bola para Futsal: Peso: 300-330g. Circunferência: 52-55cm. Gomos: 6. Laminado: PU. Construção: Ultra Fusion. Câmara: 6d. Sistema de Forro: Termofixo. Camada Interna: Evacel. Processo Extra: Dupla Colagem. Miolo: Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	116,00	R\$	3.480,00	set/25
413	33903014	Bola para Tênis de Mesa, Bolas feitas com feltro de alta qualidade e borracha. Diâmetro: 20 cm. Salto 900-100 cm. Cor: amarelo. Peso: 58 gramas por bola. Embalagem com 3 unidades.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,10	R\$	93,00	set/25
414	33903014	Bolinha de Gude, Tamanho da bola: 18 mm. Tipo de produto: bolinha de vidro. Pacote de bolinhas: 300 unidades. Cor: verde. Composição: vidro.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	255,00	R\$	7.650,00	set/25
415	33903014	Bombade Ar Dupla Ação – T ubo confeccionado em Policarbonato. Haste: confeccionada em AcrilatoNitrilicaButadieno Estireno. T Handle: polipropileno – Fechos: acrilatonitrilicabutadieno estireno. Acompanha mangueira flexível rosqueável e duas agulhas, também rosqueáveis. Dimensões: (A x L x P): 21cm x 03cm x 03cm. Peso aproximado de 80g a 100g.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	1.650,00	set/25
416	33903014	Cesta de Basquete Portátil: Cesta Tabela de Basquete com Pedestal Portátil, desmontável com altura ajustável de até 2,02m.	UND	12	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	350,00	R\$	4.200,00	set/25
417	33903014	Colchonete para Ginástica e Musculação, Dimensões (A x L x P): 3 x 40 x 90 cm. Cor: azul royal. Densidade de sua espuma D26. Kit com 10 unidades.	UND	300	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	165,00	R\$	49.500,00	set/25



418	33903014	Cones: material: plástico rígido, possui 24cm de altura, leve e durável.	UND	150	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	set/25
419	33903014	Corda Anti- Estática 12 mm.	UND	190	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 25,00	R\$ 4.750,00	set/25
420	33903014	Corda Individual: corda individual 8mm de poliéster. Medida: 2,90m (comprimento total incluindo pegadores).	UND	250	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	set/25
421	33903014	Jogo de Xadrez – Jogo com 32 peças, sendo 16 claras e 16 escuras, confeccionadas em polipropileno de alto impacto. Medidas aproximadas das peças: Rei: 10cm de altura x 4cm de base, Rainha: 8cm de altura x 4cm de base, Bispo: 7,5cm de altura x 4cm de base, Cavalo: 7,5cm de altura x 4cm de base, Torre: 6cm de altura x 4cm de base, Peão: 5cm de altura x 3,5cm de base. Tabuleiro confeccionado em napa, courvin ou bidim, casas com dimensões de 5cm x 5cm, bordas com dimensões de 8cm x 10cm (distribuídas na borda superior e borda lateral), total do tabuleiro com medidas aproximadas de 45cm de comprimento e 45cm de largura. Acompanha saco confeccionado em TNT para armazenamento das peças.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	set/25
422	33903014	Mesa de Pebolim, composição de alumínio, aço, plástico e MDF. Dimensões aproximadas do produto: 93 x 84 x 88 cm. Confeccionado em plástico injetado com pés de metal desmontáveis leve e resistente.	UND	15	Material Permanente	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00	set/25



423	33903014	Peteca Esportiva – Confeccionada com discos montados em camadas sobrepostas com sinalizador e amortecedor. Toque macio e preciso. Modelo confeccionado em borracha, costurada a mão, com penas coloridas substituíveis. Peso aproximado de 40g. Altura aproximada (com as penas): de 21cm.	UND	100	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,00	R\$	4.000,00	set/25
424	33903014	Pião de Madeira com Fieira, Tamanho 8,5 Cm Altura - 4,5 cm diâmetro – com Fieira 1,70 M. Ponta arredondada para não causar acidentes, regulamentado pelo Inmetro. Pacote com 12 unidades.	UND	100	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,00	R\$	4.000,00	set/25
425	33903014	Raquete para Jogo de Tênis – Profissional estilo clássico, de madeira revestida, oficial, medindo aproximadamente (2,5x17x11cm), cabeça com classificação 6 estrelas, arredondada, revestida, encordoada, emborrachada nos dois lados, com peso aproximado de 170g, plastificada, atóxica.	UND	50	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	2.750,00	set/25
426	33903014	Rede de Tênis de Mesa – em algodão com filetes de nylon; suporte em chapa de ferro; régua plástica; medindo; rede 183cm x 15,25 cm; suporte: alt. 5cm, larg. 28,5cm, profund. 27 cm; malha: 12mm x 12mm; fio verde escuro com filetes brancos; suporte c/ sist. Clipping (boca de jacaré), tensor de rede regulável, régua para regulagem de altura.	UND	20	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	95,00	R\$	1.900,00	set/25



427	33903014	Tacos de Bets + bolinha + casinha. Kit composto por 2 Tacos de madeira maciça com empunhadura de borracha medindo 70X6cm. Bola: borracha nº 3. 2 casinha de madeira formando um tripé.	UND	10	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 27,00	R\$ 270,00	set/25
428	33903014	Tatame – confeccionado em E.V.A. (etil vinil acetato), medindo 2,0m x 1,0m x 0,04m (C x L x E), dupla face, com encaixe os 4 lados, peças lisas, diversas cores.	UND	100	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	set/25
429	33903014	Trave de Gol – mini trave de futebol, composta de aço carbono 19mm com pintura epóxi branca; material da rede: fio 2,0 PE (nylon) com tratamento UV – malha trançada em nó. Altura x comprimento: 0,53 m x 0,72 m.	UND	20	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	set/25
430	33903001	ARLA 32 (GALÃO DE 20L)	Litro	5000	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	abr/25
431	33903001	LIMPA ALUMÍNIO PARA VEÍCULOS TB 200LT 1-40	Tambor	20	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	abr/25
432	33903001	LIMPA PNEU (PNEU PRETINHO) GALÃO DE 5L	Litro	50	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 9,50	R\$ 475,00	abr/25
433	33903001	ÓLEO 2 TEMPO 500ML 8017H	Unidade	50	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 19,90	R\$ 995,00	abr/25
434	33903001	ÓLEO 5W30 (SINTETICO) 1L MOTOR A DIESEL – ACEA C4 (DPF/FAP)	Litro	1000	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	abr/25
435	33903001	ÓLEO ANTI FERRUGEM DESENGRIPANTE	Unidade	100	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 8,00	R\$ 800,00	abr/25



436	33903001	ÓLEO AW 150 PARA COMPRESSOR 1L	Litro	20	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,00	R\$	400,00	abr/25
437	33903001	ÓLEO DE CÂMBIO 90 (GALÃO DE 20L)	Litro	1000	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,50	R\$	17.500,00	abr/25
438	33903001	OLEO DE MOTOR DIESEL SINTETICO 10W40 (1° LINHA, GALÃO DE 20L)	Litro	400	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,00	R\$	7.200,00	abr/25
439	33903001	ÓLEO MINERAL 15W 40 (GALÃO 20L)– API CI-4 / ACEA E7 - MOTOR A DIESEL – VEÍCULOS E MAQUINAS NOVOS (ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO, PARA USO DE MOTORES DE ALTA POTENCIA, A VISCOSIDADE NO GRAU SAE 15W40 APROVADO NIVEL DESEMPENHO API CI-4 / ACEA E7)	Litro	2000	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	13,38	R\$	26.760,00	abr/25
440	33903001	OLEO SEMISSINTETICO 10W 40 MOTOR A DIESEL GALAO 20	Litro	1000	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,45	R\$	17.450,00	abr/25
441	33903001	ÓLEO SINTÉTICO 0W20L API SN	Litro	60	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,00	R\$	1.560,00	abr/25
442	33903001	ÓLEO SINTÉTICO 5W30 1L MOTOR A GASOLINA	Litro	100	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	57,07	R\$	5.707,00	abr/25
443	33903001	SHAMPOO PARA VEÍCULOS TB 200LT 1-40	Tambor	20	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	500,00	R\$	10.000,00	abr/25
444	33903001	SOLUPAN PARA VEÍCULOS TB 200LT 1-40	Tambor	20	Material de Consumo	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	500,00	R\$	10.000,00	abr/25
445	33903016	Algodão em Bola Hidrófilo, pct com 100 gramas	Pacote	300	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,50	R\$	2.250,00	jul/25



446	33903016	Barbante colorido 8 Fios Rolo, Multicolor	Rolo	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	1.500,00	jul/25
447	33903016	Canudo Plástico Tradicional Colorido C/ 100 Unidades	Pacote	300	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,50	R\$	2.850,00	jul/25
448	33903016	Cascola Cascorez Extra, Cola branca extra forte de fácil aplicação, Cola de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho, Tubo de 500 gr	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,50	R\$	4.350,00	jul/25
449	33903016	Cola quente com glitter - Bastão de cola glitter, indicado para pistola pequena de cola quente. Cores sortidas, Diâmetro do bastão: Aproximadamente 7mm, Comprimento: 10 cm, 12 Unidades, com cores sortidas.	Pacote	300	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,20	R\$	7.560,00	jul/25
450	33903016	Prato de Isopor 23cm Descartável	Unidade	2000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,57	R\$	1.140,00	jul/25
451	33903016	Tinta Spray - 350ml 250g - Uso geral - Diversas Cores, Secagem Rápida, Acrílica	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,90	R\$	4.580,00	jul/25
452	33903016	Almofada para Carimbo - cor azul.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,00	R\$	150,00	set/25
453	33903016	Almofada para Carimbo - cor preta.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,00	R\$	150,00	set/25
454	33903016	Apagadores de lousa feltro grande 15x20cm	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,90	R\$	870,00	set/25
455	33903016	Apagadores para quadro branco OF/522AP.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,50	R\$	450,00	set/25
456	33903016	Apontador com Depósito, formato retangular, lâmina em aço carbono, com selo do Inmetro, cores variadas, nome da fabricante gravado no corpo do produto.	Unidade	800	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,35	R\$	1.080,00	set/25



457	33903016	Arquivo Morto- polipropileno, format 350x130x250mm; tamanho ofício, cores diversas. Pacotes com 25 unidades.	Pacote	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	132,45	R\$	26.490,00	set/25
458	33903016	Barbante 08 fios, cone 700 gr. 520 metros.	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,00	R\$	1.680,00	set/25
459	33903016	Bexiga colorida - Balão para Decoração Redondo N.09 Neon Cores Sortidas, Multicor, Pacote com 25 Unidades	Unidade	6000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,31	R\$	1.860,00	set/25
460	33903016	Bobina papel pardo, 200m x 80g/m2	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	79,50	R\$	3.975,00	set/25
461	33903016	Bobina plástica lisa transparente p/ encapar livros ou cadernos 0,45m x 25 metros.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	69,07	R\$	3.453,50	set/25
462	33903016	Bobinas de papeis de presente, estampa a escolher, 60cm x 100m.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	111,00	R\$	1.110,00	set/25
463	33903016	Borracha Branca de látex natural, tamanho 60, produto que proporcione excelente desempenho ao apagar, sem rasgar ou borrar a folha, macia e atóxica.	Unidade	3000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,32	R\$	960,00	set/25
464	33903016	Borracha Grande com Capa - cor branca, selo do INMETRO. Composição: goma natural, atóxico	Unidade	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,50	R\$	750,00	set/25
465	33903016	Botões - Botões Coloridos 15mm, Sortido, pacote com 100 Und	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,20	R\$	810,00	set/25
466	33903016	Caderno brochurão, pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls, papel off set, 63 g/m2, capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente	Unidade	3000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,47	R\$	34.410,00	set/25
467	33903016	Caderno Brochurinha tamanho¼ capa dura 48 folhas.	Unidade	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,10	R\$	4.100,00	set/25



468	33903016	Caderno de Cartografia sem seda, sem margens, com 96fls, espiral, capa dura, com certificação Fsc.	Unidade	2000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00	set/25
469	33903016	Calculadora de Mesa- com 12 dígitos, memória independente e porcentagem.	Unidade	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 32,44	R\$ 32.440,00	set/25
470	33903016	Caneta Esferográfica Azul, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00	set/25
471	33903016	Caneta Esferográfica Preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 42,90	R\$ 2.145,00	set/25



472	33903016	Caneta Esferográfica Vermelha, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	42,90	R\$	2.145,00	set/25
473	33903016	Caneta Hidrográfica Azul não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	Caixa	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	27,80	R\$	13.900,00	set/25
474	33903016	Caneta Hidrográfica Preta não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	27,80	R\$	1.390,00	set/25
475	33903016	Caneta Hidrográfica Vermelha não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	27,80	R\$	1.390,00	set/25
476	33903016	Caneta Marca Texto, comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm, cor amarela.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,50	R\$	75,00	set/25



477	33903016	Caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster. Caixa c/ 12, sendo 200 cor azul, 150 cor preta, 150 cor vermelha	Unidade	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	48,10	R\$	24.050,00	set/25
478	33903016	Caneta retroprojektor- ponta de poliéster (media) 2.0 mm, caixa com 12 unidades.	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,00	R\$	720,00	set/25
479	33903016	Capa para Encadernação A4 Preta Fosca - pacote c/50.	Pacote	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	23,63	R\$	354,45	set/25
480	33903016	Capa para Encadernação A4 Transparente - pacote c/50	Pacote	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	53,67	R\$	805,05	set/25
481	33903016	Cartolinas 150 gr., 50 x 66 cm g/m2, umidade tolerável 4,5%, peso por resma: 17,5 kg, teórico. Pct c/ 100 und	Pacote	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	81,30	R\$	81.300,00	set/25
482	33903016	Clips Galvanizados 1/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	450,00	set/25
483	33903016	Clips Galvanizados 2/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	750,00	set/25
484	33903016	Clips Galvanizados 3/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	450,00	set/25
485	33903016	Clips Galvanizados 4/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	450,00	set/25
486	33903016	Clips Galvanizados 6/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	450,00	set/25
487	33903016	Clips Galvanizados 8/0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	450,00	set/25
488	33903016	Clips Galvanizados nº0 para papéis, fabricado c/ arame de aço revestido. Cx c/ 500 grs.	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,20	R\$	546,00	set/25



489	33903016	Cola Branca escolar 35gr com bico dosador, seca, transparente, sem solventes, não tóxico, cola lavável, adesivo em dispersão aquosa à base de poliacetato de vinila (PVAC).	Unidade	3000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	set/25
490	33903016	Cola Branca Líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do INMETRO. Cx c/ 12 unidades.	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 31,15	R\$ 934,50	set/25
491	33903016	Cola de silicone fria - Cola de Silicone 51g p/ artesanato especialmente para trabalhos em E.V.A., isopor, papel, papelão, tecidos, esponjas, cortiças, madeiras, entre outros.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6,00	R\$ 600,00	set/25
492	33903016	Contra capa Encadernação – polipropileno, excelente acabamento e alta qualidade, Cor Preto, Formato A4 padrão, Embalagem: Pacote com 100 peças. Dimensões: 220mmx 307mm	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 41,95	R\$ 419,50	set/25
493	33903016	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 5,60	R\$ 56,00	set/25
494	33903016	Corretivo Líquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 32,00	R\$ 640,00	set/25
495	33903016	E.V.A – 40 x 60 cm - pct c/10 unid. constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Pacote	1500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 26,93	R\$ 40.395,00	set/25



496	33903016	E.V.A com glitter - 40x60cm - pct c/10 unid. constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do inmetro e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores diversas	Pacote	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,90	R\$	49.900,00	set/25
497	33903016	Elástico amarelo látex Nº18 - pacote com 1 kg.	Caixa	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	33,50	R\$	335,00	set/25
498	33903016	Envelope Branco 162x229 mm (caixa c/ 250).	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	82,70	R\$	413,50	set/25
499	33903016	Envelope Ofício 114 x 229 mm branco sem RPC. Caixa com 100 unid	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,15	R\$	904,50	set/25
500	33903016	Envelope Ofício Branco 114 x 229 mm – caixa c/ 100.	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,24	R\$	547,20	set/25
501	33903016	Envelope Pardo 185 mm x 248 mm - caixa c/ 100 unid.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,15	R\$	1.507,50	set/25
502	33903016	Envelope Pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,00	R\$	2.200,00	set/25
503	33903016	Envelope Saco natural 185 mm x 248 mm caixa com 250 unid	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,89	R\$	1.317,80	set/25
504	33903016	Escaninho de Mesa – Articulável, Triplo, poliestireno.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	53,30	R\$	1.599,00	set/25
505	33903016	Espiral para Encadernação – (plástico reforçado) de alta qualidade, Produto: Espiral 9mm Preto, Embalagem: Pacote, Quantidade: 27 peças, Peso: 0,350, Dimensões do pacote (cm): 35x10x5cm Cor: Preto Material / Modelo: Plástico, Tamanho: A4/ Ofício (56 Espirais), Espessura: 33 mm.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	1.200,00	set/25
506	33903016	Estilete - cabo em polipropileno, lamina de aço carbono, medindo 18 mm.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,18	R\$	159,00	set/25



507	33903016	Etiquetas Autoadesivas- tamanho A4, medindo 210 x 297 mm, caixa com 100 folhas	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	59,41	R\$	2.970,50	set/25
508	33903016	Etiquetas de uso manual inkjet + laser 22x55mm. Cx c/ 12 folhas	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,60	R\$	330,00	set/25
509	33903016	Etiquetas de uso manual inkjet + laser 22x90mm. Cx c/ 12 folhas	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,60	R\$	330,00	set/25
510	33903016	Etiquetas de uso manual inkjet + laser 34x65mm. Cx c/ 12 folhas	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,60	R\$	330,00	set/25
511	33903016	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,85	R\$	185,00	set/25
512	33903016	Feltro - Feltro Liso, cores variadas, 50cm X 70cm Premium	Metro	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,25	R\$	142,50	set/25
513	33903016	Fio de Nylon 50mm	Pacote	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,20	R\$	168,00	set/25
514	33903016	Fio encerado - Composição: 100% Poliéster Espessura: 1mm Aproximadamente	Pacote	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,80	R\$	297,00	set/25
515	33903016	Fita Adesiva 12 mm x 65m transparente, pacote c/ 10.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,50	R\$	1.425,00	set/25
516	33903016	Fita Adesiva 48 mm x 45m transparente, pacote c/ 4.	Pacote	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,95	R\$	4.390,00	set/25
517	33903016	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50m. pct com 10 unidades.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,50	R\$	975,00	set/25
518	33903016	Fita Crepe 18 mm x 50m, pacote c/6.	Pacote	250	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	33,00	R\$	8.250,00	set/25
519	33903016	Fita Crepe 48 mm x 50m, pacote c/2	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,50	R\$	570,00	set/25
520	33903016	Fita crepe escolar, branco, 50 mm x 10m	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,03	R\$	1.122,40	set/25
521	33903016	Fita de empacotamento, transparente 48 mm x 45m. Pct com 04 unidades	Pacote	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,95	R\$	4.390,00	set/25



522	33903016	Fita Dupla Face, polipropileno, branca 12 mm x 30 m, pacote com 6 unid.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	33,50	R\$	3.350,00	set/25
523	33903016	Giz branco antialérgico para lousa – dim. 81mm x 10mm 1ª linha. 30cx com 1500 Unidades.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	106,00	R\$	5.300,00	set/25
524	33903016	Giz colorido antialérgico para lousa-dimensão 81mm x 10mm – 1ª linha (07 cores). Cx c/ 50 unid.	Caixa	150	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,10	R\$	615,00	set/25
525	33903016	Giz de cera jumbo, caixa com 12 unidades, formato anatômico, fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos.	Caixa	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,85	R\$	970,00	set/25
526	33903016	Grampeador 23/8 para grande volume de papel.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	93,50	R\$	4.675,00	set/25
527	33903016	Grampeador Pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,00	R\$	6.500,00	set/25
528	33903016	Grampeador 26/6 aproximadamente 13 cm	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,20	R\$	2.430,00	set/25
529	33903016	Grampo 23/10 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,95	R\$	494,25	set/25
530	33903016	Grampo 23/13 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	15	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,70	R\$	490,50	set/25
531	33903016	Grampo 23/8 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,40	R\$	792,00	set/25
532	33903016	Grampo 24/8 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	0	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,45	R\$	-	set/25
533	33903016	Grampo tam. 106/6 p/ grampeador de madeira cx c/ 5000 unidades	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,94	R\$	1.097,00	set/25

534	33903016	Grampo Trilho Em Lamina de Aço, 80 mm, grampo metalizado, produzido em chapa de aço estanhado, para até 300 folhas, pacote c/50 unid.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,00	R\$	140,00	set/25
535	33903016	Grampo Trilho Plástico, 80 mm, grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, para até 200 folhas, pacote c/50 unid.	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,80	R\$	88,00	set/25
536	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Caixa	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,15	R\$	1.230,00	set/25
537	33903016	Guache 250ml, solúvel em água não tóxico - selo do INMETRO, composição: pigmentos atóxicos, água, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol - várias cores	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,58	R\$	1.116,00	set/25
538	33903016	Lápis de Cor com 12 cores formato sextavado, fácil de apontar, seguro para as crianças, atóxico, ponta resistente, produzido com madeira 100% reflorestada e com certificação Fsc	Unidade	2000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,00	R\$	18.000,00	set/25
539	33903016	Lápis grafite nº 2 corpo na cor verde, formato sextavado ou cilíndrico, sem borracha, escrita macia, fácil de apontar, madeira de reflorestamento	Unidade	1500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,75	R\$	1.125,00	set/25
540	33903016	Lápis Preto com Grafite nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento, cx c/ 50 unid.	Caixa	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,00	R\$	30.000,00	set/25
541	33903016	Livro ATA 100 folhas	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,20	R\$	710,00	set/25



542	33903016	Livro ATA 50 folhas.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,00	R\$	500,00	set/25
543	33903016	Livro de ponto docente dimensões; 305x310mm modelo oficial 208 folhas.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	68,00	R\$	3.400,00	set/25
544	33903016	Livro ponto administrativo 100 folhas.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	43,56	R\$	2.178,00	set/25
545	33903016	Livro Protocolo de Correspondência - com 100 folhas, formato 160 x 220 m, capa de papelão 0,705 grs.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,00	R\$	70,00	set/25
546	33903016	Massinha de modelar 180grs soft caixa com 12 cores sortidas, a base de amido, não tóxica, super macia	Unidade	3000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,97	R\$	11.910,00	set/25
547	33903016	Miçangas bolinha emborrachada 8mm - Pacote com 10 saquinhos, 30g Cada.	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,20	R\$	14.600,00	set/25
548	33903016	Nota Adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total).	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,57	R\$	178,50	set/25
549	33903016	Nota Adesiva 76x76 mm (400 folhas).	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,95	R\$	658,50	set/25
550	33903016	Papel Carbono - cor azul, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	Caixa	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,00	R\$	245,00	set/25
551	33903016	Papel Cartão 210 gr, formato 48 cm x 66 cm.	Unidade	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,60	R\$	1.600,00	set/25
552	33903016	Papel cartão fosco 210gr, formato de 48cmx66cm. Pacote com 20 folhas, varias cores.	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,75	R\$	15.375,00	set/25
553	33903016	Papel Cartolina dupla face 120 gr, formato 50x66 cm pacote c/ 100 fls	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	92,33	R\$	46.165,00	set/25
554	33903016	Papel cartolina dupla face formato 48x66cm, pct c/ 20 folhas - diversas cores.	Pacote	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,80	R\$	2.960,00	set/25
555	33903016	Papel color set, 48cm x 66cm, pacote com 10 folhas; cores diversas	Pacote	300	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	3.600,00	set/25



556	33903016	Papel de seda, cores variadas, Pc c/ 100 folhas	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,85	R\$	1.642,50	set/25
557	33903016	Papel Filicoat Branco A4 210 x 297 mm 180g/m ² c/50 folhas.	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	47,95	R\$	2.397,50	set/25
558	33903016	Papel flip chart, em papel sulfite, medindo (640x880) mm com serrilha para (virar ou destacar); pesando 72g/m ² , na cor branca para ser utilizado em cavalete c/ 50 fls.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,20	R\$	1.956,00	set/25
559	33903016	Papel fotográfico, branco brilhante, A4 (210 mm x 297mm), gramatura 180g.	Pacote	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,45	R\$	733,50	set/25
560	33903016	Papel fotográfico adesivo, formato A4 gramatura 135g pacote 20 folhas	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,92	R\$	378,46	set/25
561	33903016	Papel fotográfico/glossy A4 210mmx297mm (c/50)	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,00	R\$	400,00	set/25
562	33903016	Papel laminado 45x59. Pacote com 20 folhas vermelho, dourado, prateado, verde, azul, rosa	Pacote	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,00	R\$	1.500,00	set/25
563	33903016	Papel sulfite cor amarela, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 Fls.	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,10	R\$	20.050,00	set/25
564	33903016	Papel sulfite cor azul, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls.	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,10	R\$	20.050,00	set/25
565	33903016	Papel sulfite na cor branco, padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pacotes de 500 folhas.	Pacote	6000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,90	R\$	179.400,00	set/25
566	33903016	Papel sulfite cor rosa, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls.	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,10	R\$	20.050,00	set/25
567	33903016	Papel sulfite cor verde, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls.	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,10	R\$	20.050,00	set/25
568	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor branca, pacote com 50 folhas.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,15	R\$	1.815,00	set/25

569	33903016	Papel verge, formato A4 gramatura 180g/ m cor creme ou marfim, pacote com 50 folhas	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,15	R\$	1.815,00	set/25
570	33903016	Pasta Aba Plástica c/ Elástico A4	Unidade	2000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,56	R\$	7.120,00	set/25
571	33903016	Pasta Arquivo A/Z- Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papel acartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 x 28 x 8.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,01	R\$	850,50	set/25
572	33903016	Pasta c/ Grampo Trilho plástica	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,20	R\$	320,00	set/25
573	33903016	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho ofício, com parafuso ou colchete	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,00	R\$	5.800,00	set/25
574	33903016	Pasta de Papelão com Elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340 x 230mm, cartão duplex plastificado	Unidade	1500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,10	R\$	4.650,00	set/25
575	33903016	Pasta de plástico com elástico, cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm.	Unidade	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,96	R\$	1.480,00	set/25
576	33903016	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	149,70	R\$	2.994,00	set/25
577	33903016	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,20	R\$	1.260,00	set/25
578	33903016	Pilha alcalina tam AAA pacote com 04 und	Pacote	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,13	R\$	91,30	set/25
579	33903016	Pilha alcalina tam. D2 power	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,40	R\$	648,00	set/25
580	33903016	Pincel Atômico 1100 - Ponta resistente de feltro, caixa com 12 unidades.	Caixa	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	60,00	R\$	1.200,00	set/25

581	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 08.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,88	R\$	576,00	set/25
582	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 10.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,18	R\$	636,00	set/25
583	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 12.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,10	R\$	620,00	set/25
584	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 14.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,77	R\$	754,00	set/25
585	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 18.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,60	R\$	1.120,00	set/25
586	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 20.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,57	R\$	1.314,00	set/25
587	33903016	Pincel chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira n.º 24.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,43	R\$	2.286,00	set/25
588	33903016	Pistola de Cola Quente Fina, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,00	R\$	5.400,00	set/25
589	33903016	Pistola de Cola Quente Grossa, fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,46	R\$	8.838,00	set/25
590	33903016	Pistola de cola quente, Grande, fabricada em material plástico, 40 W, bivolt, com selo INMETRO.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,50	R\$	2.850,00	set/25

591	33903016	Plástico adesivo tipo contact, estampa variadas, rolo de 45cm x 25 metros	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 90,77	R\$ 4.538,50	set/25
592	33903016	Plástico adesivo transparente tipo contact, rolo de 45cm x 25 metros	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	set/25
593	33903016	Plástico para Pasta Catálogo - tamanho ofício; 04 furos; espessura mínima de 0,20 micras; transparente com 300 folhas.	Caixa	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	set/25
594	33903016	Prancheta MDF - Com prendedor metálico, Tipo: Madeira Tamanho: Ofício / A4 Medidas (A x L): 33 cm X 23 cm Espessura: 3mm Possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor de metal tradicional livre de rebarbas.	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 7,20	R\$ 216,00	set/25
595	33903016	Refil de Cola quente Fina, 1 kg.	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00	set/25
596	33903016	Refil de Cola quente Grossa, 1 kg.	Pacote	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 66,49	R\$ 1.329,80	set/25
597	33903016	Régua Acrílica 30cm, transparente, escala milimétrica e marcações de polegadas, espessura mínima de 3mm, embalado individualmente, transparente com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades e rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	Unidade	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00	set/25
598	33903016	Régua de madeira - 1 metro	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	set/25



599	33903016	Suporte para Fita Adesiva - para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195 x 100 x 95 mm.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	set/25
600	33903016	ROLO T.N.T. - medindo 1,40x50m gramatura 0,45 - diversas cores	Rolo	400	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 77,80	R\$ 31.120,00	set/25
601	33903016	MT Tecido Algodão cru	Metro	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 15,20	R\$ 304,00	set/25
602	33903016	MT Tecido tipo chita florido de vários modelos medindo 1m40 de largura.	Metro	50	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 17,00	R\$ 850,00	set/25
603	33903016	Tela para pintura 20x20	Unidade	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	set/25
604	33903016	Tela para pintura 30x20	Unidade	500	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00	set/25
605	33903016	Tesoura 14 cm - lâmina em aço inox, pontas arredondadas, anéis ergonômicos.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 8,87	R\$ 1.774,00	set/25
606	33903016	Tesoura escolar 13 cm sem ponta de aço inox 25901/105, cabo anatômico de polipropileno	Unidade	1000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00	set/25
607	33903016	Tesoura multiuso 8 ½ (21 cm), com lâmina em aço inox anatômico, cabo em polipropileno.	Unidade	400	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00	set/25
608	33903016	Tinta p/ Carimbo e p/auto 40 ml, cor preto	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,99	R\$ 79,80	set/25
609	33903016	Tinta Spray - 350ml 250g Uso geral - Diversas Cores, Secagem Rápida, Acrílica.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	set/25



610	33903016	Capa Protetora de Documento (SEED - TRANSPORTE ESCOLAR) – porta documento, 95mm x 65 mm, com aba, cor transparente, composição PVC laminado cristal transparente.	Unidade	3000	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	set/25
611	33903016	KIT ESCOLAR MATERNAL: ITENS A DEFINIR	UND	550	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 35.000,00	R\$ 19.250.000,00	set/25
612	33903016	KIT ESCOLAR 1ª E 2ª FASE: ITENS A DEFINIR	UND	720	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 54.000,00	R\$ 38.880.000,00	set/25
613	33903016	KIT ESCOLAR ALFABETIZAÇÃO: ITENS A DEFINIR	UND	920	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 78.000,00	R\$ 71.760.000,00	set/25
614	33903016	KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO: ITENS A DEFINIR	UND	540	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 40.000,00	R\$ 21.600.000,00	set/25
615	33903016	KIT ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 4º E 5º ANO: ITENS A DEFINIR	UND	990	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 104.000,00	R\$ 102.960.000,00	set/25



616	33903016	Telefone s/ fio (com identificador de chamadas). Aparelho Telefone Sem Fio: Com Tecnologia Sistema Integrado Sem Fio Com Hedset; expansível para ramal, Com Frequência de Operação Em 1.9 Ghz; Na Cor Preta; Com Identificador de Chamadas; Sem Secretaria Eletrônica; Na Posição de Mesa e Parede; Com Memória de Chamadas; Com Discagem do Tipo Tom e Pulso ; Com Tempo de Flash de Ate 900 Ms; Com 07 Tipos de Toque; Com As Funções de Mute, flash, pausa, rediscagem; Com Volume de Recepção de No Mínimo 5 Níveis; Alcance Entre a Base e a Unidade Portátil de No Mínimo 50 Metros Interno e 300 Metros Externo; Alimentação Bivolt (110/220 Volts); Bateria Recarregável do Telefone; Com Possibilidade de Intercomunicação; Sem Viva Voz; Com Capacidade de Registrar Chamadas; Com Acessórios de Fonte para Base Central Bivolt, Bateria Recarregável, Cabo de Linha, Base Central; Com Garantia de No Mínimo 12 Meses e Manuais Em Português; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com As Normas Vigente Da Anatel.	UN	5	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Municipal de Educação	R\$	246,53	R\$	1.232,65	set/25
617	33903014	Bambolê – Arco Oficial Infantil confeccionado em PVC de alta resistência, com diâmetro de 65 cm, em cores variadas.	UND	1.500	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,00	R\$	7.500,00	set/25
618	33903014	Bola de Basquete: Material: Borracha. Composição: Borracha. Peso do Produto: 600-650g. Circunferência: 75-78 cm. Textura em alto relevo. Câmara: Butil. Miolo: Lubrificado e removível. Tecnologia: Cápsula SIS.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	95,00	R\$	2.850,00	set/25



619	33903014	Bola de EVA, com diâmetro de 21 centímetros, circunferência de 64 a 66 cm, peso: 130a 160 gramas, composta de EVA e câmara de ar sendo constituída de vinil.	UND	500	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	27,00	R\$	13.500,00	set/25
620	33903014	Bola de Handebol. Sem Costura. Material: PU x PVC. Câmara vinil.Miolo removível e lubrificado Peso: 320 a 360 grs. Medida: 52 a 54 cm circunferência.	UND	200	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	93,00	R\$	18.600,00	set/25
621	33903014	Bola de Iniciação nº 10 – Bola confeccionada em borracha, sem gomos, circunferência de 48 a 50 cm, peso de 180 a 200 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada. Miolo: Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,00	R\$	960,00	set/25
622	33903014	Bola de Iniciação nº 12 – Bola confeccionada em borracha, sem gomos, circunferência de 57 a 59 cm, peso de 250 - 270 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada. Miolo: Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,00	R\$	1.200,00	set/25
623	33903014	Bola de Iniciação nº 14 – Bola confeccionada em borracha, sem gomos, circunferência de 65 a 67 cm, peso de 350 - 370 gramas, contendo em seu interior câmara em butil, matrizada; Miolo Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	1.650,00	set/25
624	33903014	Bola de Vinil Grande Marmorizada(Kit Com 20 Bolas). Medida: 50 centímetros de diâmetro. Composição: Vinil. Cores: Sortidas	UND	50	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,50	R\$	375,00	set/25
625	33903014	Bola de Vinil, Descrição do produto, diâmetro da Bola: 20 centímetros (tamanho de bola de futebol). Peso: 60 gramas.Composição: Vinil.	UND	50	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	230,00	R\$	11.500,00	set/25



626	33903014	Bola de Vôlei – Costurada à máquina com 18 gomos, Pesos e medidas oficiais. modelo tradicional confeccionada em PU, Modelo matrizado circunferência de 65 – 67 cm, peso 260 a 280g. Câmara Airbility e ou bútil Miolo Slip System, removível e lubrificado.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	set/25
627	33903014	Bola para Futebol:Peso: 350-380g; Circunferência: 55-58cm; Gomos: 32; Laminado: Micro Power; Construção: Ultra Fusion; Câmara: 6d; Sistema de Forro: Termofixo; Camada Interna: Evacel; Processo Extra: Dupla Colagem; Miolo: Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 103,00	R\$ 3.090,00	set/25
628	33903014	Bola para Futsal:Peso: 300-330g. Circunferência: 52-55cm. Gomos: 6. Laminado: PU. Construção: Ultra Fusion. Câmara: 6d. Sistema de Forro: Termofixo. Camada Interna: Evacel. Processo Extra: Dupla Colagem. Miolo: Cápsula Sis.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 116,00	R\$ 3.480,00	set/25
629	33903014	Bola para Tênis de Mesa, Bolas feitas com feltro de alta qualidade e borracha. Diâmetro: 20 cm. Salto 900-100 cm. Cor: amarelo. Peso: 58 gramas por bola. Embalagem com 3 unidades.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,10	R\$ 93,00	set/25
630	33903014	Bolinha de Gude, Tamanho da bola:18 mm. Tipo de produto: bolinha de vidro. Pacote de bolinhas: 300 unidades. Cor: verde. Composição: vidro.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	set/25



631	33903014	Bombade Ar Dupla Ação –T ubo confeccionado em Policarbonato. Haste: confeccionada em AcrilatoNitrilicaButadieno Estireno. T Handle: polipropileno – Fechos: acrilatonitrilicabutadieno estireno. Acompanha mangueira flexível rosqueável e duas agulhas, também rosqueáveis. Dimensões: (A x L x P): 21cm x 03cm x 03cm. Peso aproximado de 80g a 100g.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	1.650,00	set/25
632	33903014	Cesta de Basquete Portátil: Cesta Tabela de Basquete com Pedestal Portátil, desmontável com altura ajustável de até 2,02m.	UND	12	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	350,00	R\$	4.200,00	set/25
633	33903014	Colchonete para Ginástica e Musculação, Dimensões (A x L x P): 3 x 40 x 90 cm. Cor: azul royal. Densidade de sua espuma D26. Kit com 10 unidades.	UND	300	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	165,00	R\$	49.500,00	set/25
634	33903014	Cones: material: plástico rígido, possui 24cm de altura, leve e durável.	UND	150	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,00	R\$	1.500,00	set/25
635	33903014	Corde Anti- Estática 12 mm.	UND	190	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,00	R\$	4.750,00	set/25
636	33903014	Corde Individual: corde individual 8mm de poliéster. Medida: 2,90m (comprimento total incluindo pegadores).	UND	250	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	13,00	R\$	3.250,00	set/25



637	33903014	Jogo de Xadrez – Jogo com 32 peças, sendo 16 claras e 16 escuras, confeccionadas em polipropileno de alto impacto. Medidas aproximadas das peças: Rei: 10cm de altura x 4cm de base, Rainha: 8cm de altura x 4cm de base, Bispo: 7,5cm de altura x 4cm de base, Cavalo: 7,5cm de altura x 4cm de base, Torre: 6cm de altura x 4cm de base, Peão: 5cm de altura x 3,5cm de base. Tabuleiro confeccionado em napa, courvin ou bidim, casas com dimensões de 5cm x 5cm, bordas com dimensões de 8cm x 10cm (distribuídas na borda superior e borda lateral), total do tabuleiro com medidas aproximadas de 45cm de comprimento e 45cm de largura. Acompanha saco confeccionado em TNT para armazenamento das peças.	UND	30	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	1.650,00	set/25
638	33903014	Mesa de Pebolim, composição de alumínio, aço, plástico e MDF. Dimensões aproximadas do produto: 93 x 84 x 88 cm. Confeccionado em plástico injetado com pés de metal desmontáveis leve e resistente.	UND	15	Material Permanente	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.300,00	R\$	19.500,00	set/25
639	33903014	Peteca Esportiva – Confeccionada com discos montados em camadas sobrepostas com sinalizador e amortecedor. Toque macio e preciso. Modelo confeccionado em borracha, costurada a mão, com penas coloridas substituíveis. Peso aproximado de 40g. Altura aproximada (com as penas): de 21cm.	UND	100	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,00	R\$	4.000,00	set/25



640	33903014	Pião de Madeira com Feira, Tamanho 8,5 Cm Altura - 4,5 cm diâmetro – com Feira 1,70 M. Ponta arredondada para não causar acidentes, regulamentado pelo Inmetro. Pacote com 12 unidades.	UND	100	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	set/25
641	33903014	Raquete para Jogo de Tênis – Profissional estilo clássico, de madeira revestida, oficial, medindo aproximadamente (2,5x17x11cm), cabeça com classificação 6 estrelas, arredondada, revestida, encordoada, emborrachada nos dois lados, com peso aproximado de 170g, plastificada, atóxica.	UND	50	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	set/25
642	33903014	Rede de Tênis de Mesa – em algodão com filetes de nylon; suporte em chapa de ferro; régua plástica; medindo; rede 183cm x 15,25 cm; suporte: alt. 5cm, larg. 28,5cm, profund. 27 cm; malha: 12mm x 12mm; fio verde escuro com filetes brancos; suporte c/ sist. Clipping (boca de jacaré), tensor de rede regulável, régua para regulagem de altura.	UND	20	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	set/25
643	33903014	Tacos de Bets + bolinha + casinha. Kit composto por 2 Tacos de madeira maciça com empunhadura de borracha medindo 70x6cm. Bola: borracha nº 3. 2 casinha de madeira formando um tripé.	UND	10	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 27,00	R\$ 270,00	set/25
644	33903014	Tatame – confeccionado em E.V.A. (etil vinil acetato), medindo 2,0m x 1,0m x 0,04m (C x L x E), dupla face, com encaixe os 4 lados, peças lisas, diversas cores.	UND	100	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	set/25



645	33903014	Trave de Gol – mini trave de futebol, composta de aço carbono 19mm com pintura epóxi branca; material da rede: fio 2,0 PE (nylon) com tratamento UV – malha trançada em nó. Altura x comprimento: 0,53 m x 0,72 m.	UND	20	Material de Consumo	Material Educativo e Esportivo	Material Educativo e Esportivo	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	set/25
646	33903024	BANCO DE CONCRETO COM ENCOSTO – Modelo I - Medidas 1,50mx0,43m	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 520,00	R\$ 7.800,00	ago/25
647	33903024	BANCO DE CONCRETO COM PÉS CURVOS – Modelo II - Medidas 1,50mx0,45m	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Material para Manutenção de Bens Imóveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	ago/25
648	33903004	AQUISIÇÃO DE NOVO EXTINTOR PQS-BC 12 KG	UN	10	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	jan/25
649	33903004	AQUISIÇÃO DE NOVO EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 2-A 10L	UN	15	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00	jan/25
650	33903004	AQUISIÇÃO DE NOVO EXTINTOR PQS-BC 6 KG	UN	30	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	jan/25
651	33903004	AQUISIÇÃO DE NOVO EXTINTOR CO2 6 KG	UN	6	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 643,00	R\$ 3.858,00	jan/25
652	33903004	AQUISIÇÃO DE NOVO EXTINTOR PQS-BC 4 KG	UN	10	Material de Consumo	Gás Engarrafado	Gás Engarrafado	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	jan/25
653	33903025	CABO COMPLETO ACELERADOR ROÇADEIRA HUSQVARNA	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Móveis	Material para Manutenção de Bens Móveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 111,00	R\$ 222,00	out/25
654	33903025	CARÇAÇA TRANSMISSAO ROÇADEIRA HUSQVARNA	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Móveis	Material para Manutenção de Bens Móveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 325,00	R\$ 650,00	out/25



655	33903025	CARRETEL NYLON	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Móveis	Material para Manutenção de Bens Móveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00	out/25
656	33903025	CAVADEIRA COM CABO DE METAL	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Móveis	Material para Manutenção de Bens Móveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 145,00	R\$ 290,00	out/25
657	33903025	CORRENTE 12.5MM	Kg	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Móveis	Material para Manutenção de Bens Móveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 52,00	R\$ 520,00	out/25
658	33903025	CORRENTE 15MM	Kg	10	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Móveis	Material para Manutenção de Bens Móveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 54,50	R\$ 545,00	out/25
659	33903025	FIO NYLON 3MM ROLO 196 MTS	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Manutenção de Bens Móveis	Material para Manutenção de Bens Móveis	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00	out/25
660	33903015	FITILHO PLÁSTICO, medindo aproximadamente 5mmx50m, de cores variadas.	Rolo	100	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,56	R\$ 256,00	jul/25
661	33903015	GUARDANAPO DE PAPEL, guardanapo de papel de folha simples medindo no mínimo 27,5cm x 32,5cm (Embalado em pacotes com 100 unidades)	Pacote	100	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,29	R\$ 329,00	jul/25
662	33903015	PAPEL ALUMÍNIO, dimensões 0,45cmx7,5m. Embalagem deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6,00	R\$ 120,00	jul/25
663	33903015	PLÁSTICO PARA MESA, transparente cristal, composição: 100% PVC, gramatura 0,10 micras, tamanho 1,40m largura Cor: 100% Transparente Cristal (metro).	Metro	50	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 15,73	R\$ 786,50	jul/25

664	33903015	PLÁSTICO PARA MESA, estampado, composição: 100 % PVC, gramatura 0,10 micras, tamanho 1,40m largura, térmico, impermeável, com forro flanelada (metro)	Metro	50	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,30	R\$	515,00	jul/25
665	33903015	SACO PLÁSTICO de polietileno de baixa densidade, medindo 15cmx30cm (Pacote contendo 360 sacos) – 1 KG	Pacote	25	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,55	R\$	438,75	jul/25
666	33903015	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE, leitoso, medindo aproximadamente 25cmx14cm, com abertura na parte superior de 14cm. (Pacote contendo 500 unidades).	Pacote	16	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,07	R\$	321,12	jul/25
667	33903015	SACO DE PAPEL 1KG KRAFT MIX LISO PAES E DOCES - medindo 10 cm x 24 cm - C/500 UNIDADES	Pacote	32	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$	31,99	R\$	1.023,68	jul/25
668	33903015	COLHER DESCARTÁVEL: para sobremesa, caixa com 1000 unidades.	Caixa	14	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$	51,80	R\$	725,20	fev/25
669	33903015	COPO DESCARTÁVEL: capacidade de 100 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 20 pacotes.	Caixa	20	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$	82,00	R\$	1.640,00	fev/25
670	33903015	COPO DESCARTÁVEL: capacidade de 180 ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Caixa	200	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$	76,00	R\$	15.200,00	fev/25
671	33903015	COPO DESCARTAVEL 50ML PCT C/ 100 UNIDADES CAIXA C/ 50 PCTS	Caixa	50	Material de Consumo	Material para Festividades e Homenagens	Material para Festividades e Homenagens	Secretaria Municipal de Educação	R\$	89,90	R\$	4.495,00	fev/25



672	33903022	ABSORVENTE HIGIÊNICO: para uso externo; com abas; a base de gel ou fibra celulósica; cobertura suave; formato anatômico; para fluxo normal; pacote com 08 unidades. Validade mínima de 06 (seis) meses após a data de entrega	Unidade	60	Material de Cosumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,99	R\$	179,40	jul/25
673	33903022	CONDICIONADOR INFANTIL, testado dermatologicamente, indicado para todos os tipos de cabelo, com ph balanceado e fragrância suave, frasco com 480ml, contendo número do lote, prazo de validade, dados do fabricante incluindo número do SAC, modo de usar e precauções.	Unidade	30	Material de Cosumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,33	R\$	339,90	jul/25
674	33903022	SHAMPOO INFANTIL, testado dermatologicamente, indicado para todos os tipos de cabelo, com ph balanceado e fragrância suave, frasco com 480ml, contendo número do lote, prazo de validade, dados do fabricante incluindo número do SAC, modo de usar e precauções	Unidade	50	Material de Cosumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,33	R\$	566,50	jul/25



675	33903022	<p>KIT HIGIENE BUCAL CONTENDO: - 01 escova dental: com cerdas de nylon macias, com no mínimo 26 tufo de cerdas, 03 fileiras, cabo anatômico com identificação do fabricante ou marca comercial. - 01 creme dental com flúor: com aproximadamente 1000 ppm de fluoreto solúvel, na forma iônica (naf) ou ionizável (mfp), em tubo de no mínimo 50 gramas, constando marca e procedência de fabricação. 01 fio dental: encerado, resistente ao desfiamento e ao rompimento, rolo de 25 metros. - 01 estojo plástico de PVC: estojo maleável onde os materiais devem vir acondicionados, sendo a frente transparente e verso branco, medidas aproximadas: 21,5 x 07 cm (CxA), com fechamento tipo zip zap. Personalizado com o logotipo da Secretaria Municipal da Educação e da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul. Ficando a definir o local da impressão.</p>	Unidade	4000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,39	R\$	29.560,00	jul/25
-----	----------	---	---------	------	---------------------	---	---	----------------------------------	-----	------	-----	-----------	--------



676	33903022	ACENDEDOR MULTIUSO: Acendedor multiuso ideal para acender fogão, forno, churrasqueira, vela e lareiras. Produto que proporciona um acendimento de chama prática, evitando possíveis acidentes, acionamento com o dedo polegar, que tenha fácil direcionamento da chama no ponto desejado, permitindo que as mãos fiquem distante da chama do fogo. Medidas aproximadas: 24,00 x 12,00 x 6,00cm.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,37	R\$	418,50	fev/25
677	33903022	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo: 01 litro.	Unidade	6000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,85	R\$	11.100,00	fev/25
678	33903022	ALCOOL EM GEL 70°: Álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto da assepsia.	Unidade	500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,90	R\$	14.450,00	fev/25
679	33903022	ALCOOL ETILICO HIDRATADO: Frasco 1000ml –70º INPM	Unidade	6000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,50	R\$	33.000,00	fev/25
680	33903022	AMACIANTE DE ROUPAS: Frascos de 02 litros, cloreto de diaquildimetil amônio princípio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo fragrância Floral.	Unidade	500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,45	R\$	1.725,00	fev/25



681	33903022	AVENTAL DE PROTEÇÃO NAPA BRANCO: Avental de segurança, confeccionado em napa na cor branca - Indicado para proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações como uso de água. Medidas aproximadas: 80x60cm. Espessura da napa 0,32mm. Indicação: cozinha industrial, food service, restaurantes, hospitais. - 300 Unid.	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,15	R\$	3.346,20	fev/25
682	33903022	AVENTAL DE VINIL TRANSPARENTE TIRA SOLDADA E FECHAMENTO ENGATE RÁPIDO: Avental de segurança confeccionado em vinil laminado, tiras soldadas eletronicamente, sendo uma no pescoço e duas na cintura com fivela plástica para fechamento, acabamento nas laterais por solda eletrônica. Gramatura: 0,20mm. Tamanho: 1,20 x 0,70 cm. Indicado para proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água.	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,05	R\$	3.015,00	fev/25
683	33903022	BALDE 10 LITROS: Para pisos, para uso de imersão total de rodo ou vassoura, com alça	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,65	R\$	452,00	fev/25
684	33903022	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS: Polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça, alça de aço zincado, com marca do fabricante. O produto deverá ter registro no INMETRO. Capacidade de 20 litros.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,25	R\$	1.125,00	fev/25



685	33903022	CABO EXTENSOR: 3 metros para vassouras. Cabo extensor de chapa Metálica e PP 3 metros com rosca.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	fev/25
686	33903022	CERA ANTIDERRAPANTE: Acabamento acrílico que protege o piso com uma película de alta plasticidade e grande resistência à abrasão, marcas, riscos e a produtos químicos em geral. Possui ação antiderrapante, excelente cobertura evitando a formação de bolhas. Indicada para pisos como, Lajotas, Cerâmicas, Mármore, Vulcapisos, Paviflex, Pedras, Sinteco e Ardósia. Embalagem com no mínimo 750 ml.		1200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 10,05	R\$ 12.060,00	fev/25
687	33903022	CERA LÍQUIDA: Incolor, agentes formadores de filme, tensoativo não iônico, conservantes, coadjuvantes, fragrância e água. Embalagem com no mínimo 750 ml.	Unidade	800	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	fev/25
688	33903022	CESTO DE LIXO TELADO: em polipropileno, formato cilíndrico, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa.	Unidade	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,41	R\$ 852,50	fev/25
689	33903022	CESTO PARA LIXO COM TAMPA: 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 72,60	R\$ 7.260,00	fev/25



690	33903022	CESTO PARA LIXO QUADRADO COM PEDAL: estrutura externa em metal, na cor branca; compartimento interno removível em material plástico de volume aproximado 30 litros; possuir pedal reforçado, mecanismo de acionamento da tampa em metal embutido; possuir alça para manuseio em metal.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	188,90	R\$	9.445,00	fev/25
691	33903022	CLORO: para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% inertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	Galão	550	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,47	R\$	8.508,50	fev/25
692	33903022	CREME DENTAL INFANTIL: com flúor ativo, cálcio, sabor morango c/ 1.100 ppm de flúor embalagem 50g.	Unidade	3000	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,95	R\$	8.850,00	fev/25
693	33903022	CREME DENTAL: Adulto com cálcio, antisséptico e flúor, multiação, embalagem de 90g.	Unidade	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,37	R\$	548,00	fev/25
694	33903022	DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS: tabletes efervescentes de 1 grs, acondicionado em pote plástico com 150 tabletes. Composição: dicloroisocianurato de sódio 75%, coadjuvante, inertes 25% e teor de cloro ativo 45%. Tablete a ser diluído em 4,5 litros de água.		100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	330,00	R\$	33.000,00	fev/25



695	33903022	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, moniefenoletoxilado, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veículo. (Exceto fragrância de eucalipto e pinho).	Unidade	4500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,96	R\$	13.320,00	fev/25
696	33903022	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL: acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre de segurança, fragrância vanilla. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, modo de usar, precauções, número do CEATOX, número do SAC, selo de aço reciclável, selo de que o produto não contém CFC. O vencedor deverá apresentar, em 05(cinco) dias úteis, ap	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,65	R\$	2.295,00	fev/25
697	33903022	DETERGENTE NEUTRO: Componente Ativo: Glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, Espessantes, Corante, Fragrancia e água. Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. TENSOATIVO BIODEGRÁVEL. Emb. 500 ml.	Unidade	6000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,04	R\$	12.240,00	fev/25
698	33903022	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL: com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,50	R\$	2.050,00	fev/25



699	33903022	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO: Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 400 metros em plástico ABS. Possui visor frontal para controle de substituição do papel higiênico. O sistema de fechamento feito através de fechadura central em plástico ABS, acompanha chave, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Cor: Branco com fundo branco. Medidas (AxLxP): 276mm x 270mm x 120mm. Medida: diâmetro do encaixe do rolo (Diâmetro) 42mm X (Profundidade) 85mm	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,80	R\$	2.080,00	fev/25
700	33903022	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 2 ou 3 dobras, cor branca, confeccionado em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, cor branca, visor frontal ou transparência que possibilite a visualização de quantidade de folhas. Sistema de abertura por chave e pressão. Juntamente com os dispenseres deverá ser fornecido kit com todo o material necessário e as respectivas instruções para instalação do próprio.	Unidade	50	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,80	R\$	1.040,00	fev/25



701	33903022	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO: capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto deverá ser acondicionado em embalagem apropriada.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,50	R\$	2.050,00	fev/25
702	33903022	ESCOVA DE LAVAR ROUPA: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,40	R\$	240,00	fev/25
703	33903022	ESCOVA DENTAL INFANTIL: cerdas de nylon macios com 4 fileiras de tufo, contendo 25 tufo de cerdas, macia, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15 cm, anatômico, com empunhadura, pigmento atóxico e âncora metálica. Cores variadas.	Unidade	4000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,62	R\$	2.480,00	fev/25



704	33903022	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: feita em aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, acondicionadas em embalagens próprias de 45 a 60 gramas, totalizando 08 unidades cada pacote, sendo que o mesmo deverá conter identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade e ainda peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. Fardos com 14 unidades de 60 gramas contendo 08 lâ de aço ou 20 unidades de 45 gramas contendo 08 lâ de aço.	Fardo	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 25,39	R\$ 10.156,00	fev/25
705	33903022	ESPONJA PARA LIMPEZA: Esponja para limpeza; tipo dupla face; medindo aproximadamente 110mm x75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na corverde/amarelo. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo (embalagem com 3 unidades).	Pacote	4500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1,79	R\$ 8.055,00	fev/25
706	33903022	FLANELA DE LIMPEZA: Flanela, 100% algodão, medindo 58 x 38 cm; na cor laranja.	Unidade	800	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00	fev/25
707	33903022	FÓSFORO: composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e Certificação Compulsória do Inmetro - embalagem – maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,49	R\$ 249,00	fev/25



708	33903022	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40 cm.	Unidade	3500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,27	R\$	7.945,00	fev/25
709	33903022	INSETICIDA AEROSOL – 300 ML: Multinseticida, aerosol, com no mínimo 300 ml -Multiinseticida, para matar insetos, inodoro, composição: ingredientes ativos p/pimiprothrim 0,1%, permetrina 0,15%, butóxido de piperonila 2% ingredientes inertes para 100%. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,70	R\$	1.155,00	fev/25
710	33903022	LENÇO UMEDECIDO: Refil plástico com 400 unidades, não contém álcool etílico.	Unidade	800	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,05	R\$	4.840,00	fev/25
711	33903022	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco com 500 ml.	Unidade	1800	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,82	R\$	3.276,00	fev/25
712	33903022	LIMPADOR MULTIUSO: Para limpeza, com ácido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500 ml.	Unidade	6000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,82	R\$	10.920,00	fev/25
713	33903022	LIXEIRA QUADRADA PARA LIXO ORGÂNICO: Lixeira quadrada, capacidade para 50 litros, na cor marrom, com tampa vai e vem, com símbolo de reciclagem e escrita na parte frontal: ORGÂNICO.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	71,40	R\$	1.428,00	fev/25



714	33903022	LUSTRA MÓVEIS: Brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, álcool cetoeostearílico, cetiltrimetil amônio, parabens, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200 ml.	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,07	R\$	621,00	fev/25
715	33903022	LUVAS DE LÁTEX: em látex de borracha forrada com flocos de algodão, aprovado pelo Ministério do Trabalho CA nº. 17241 – tamanho P, M ou G – conforme a necessidade.	Par	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,73	R\$	1.092,00	fev/25
716	33903022	LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO: Látex não estéril, caixa com 100 unidades, tam. P, M ou G – Conforme necessidade	Caixa	350	Material de Consumo			Secretaria Municipal de Educação	R\$	13,65	R\$	4.777,50	fev/25
717	33903022	LUVAS DESCARTÁVEIS: alta resistência e sensibilidade, tamanho único, 100% polietileno, PEAD reciclável, pacote com 100 unidades.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,17	R\$	117,00	fev/25
718	33903022	LUVAS NITRÍLICA (PAR): Fabricada em Nitrilo (borracha sintética); Sem pó bioabsorvível; Não estéril; Ambidestra; Superfície lisa com microtextura na ponta dos dedos; Produto não deve causar reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso. Tam.: P, M ou G.	Par	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,86	R\$	2.058,00	fev/25
719	33903022	MOP: Cabo telescópio em aço e esponja em PVA. Medidas mop: 6 x 28 x 125 cm; altura: 89 a 125 cm.	Unidade	70	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	37,50	R\$	2.625,00	fev/25



720	33903022	MOP GIRATÓRIO com refil de microfibras: Contendo: 1 Balde com alça, cesto e moldura;1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior; 1 Refil de microfibras. Medidas: Balde - 22 cm x 39 cm x 20,5 cm; Cabo sem refil - 35 cm x 35 cm x 104 a 128 cm; Refil aberto - 35 cm x 35 cm x 4 cm; Capacidade individuais: Capacidade em uso: 4 L; Capacidade máxima: 8 L	Unidade	70	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	51,00	R\$	3.570,00	fev/25
721	33903022	PÁ DE LIXO: De polipropileno; medindo aproximadamente (26,5x27x13,5) cm; Com Cabo longo de 82cm	Unidade	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,14	R\$	642,00	fev/25
722	33903022	PANO DE CHÃO BRANCO: Saco de algodão BRANCO, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx65cm.	Unidade	1500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,30	R\$	3.450,00	fev/25
723	33903022	PANO DE CHÃO XADREZ: Saco de algodão XADREZ, 100% algodão, tamanho MÍNIMO 40cmx62cm	Unidade	1500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,38	R\$	3.570,00	fev/25
724	33903022	PANO MULTIUSO: Alta absorção, composição: 50% viscose e 50% poliéster. Medida mínima: 21 cm x 29 cm. Rolo contendo no mínimo 25 unidades.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,75	R\$	1.950,00	fev/25
725	33903022	PAPEL HIGIÊNICO: de alta qualidade, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem resíduos tóxicos, medindo 0,10 x 30m, no mínimo, em fardos com 64 rolos. Composição: 100% celulose virgem.	Fardo	800	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	68,80	R\$	55.040,00	fev/25



726	33903022	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS FARDO COM 08 Rolos: Folha Dupla, Gofrado; Na Cor Branca; Fragrância Neutra; Medindo 10 Cm x300 m (l x C), no Mínimo Gramatura 30G/m2, no Mínimo Espessura 0,095 Micron; Composto de 100% de Celulose Virgem de PhNeutro; Tubete Med. No Maximo 6,0 Cm de Diâmetro; Com Laudo Microbiológico do Fabricante Conforme Portaria M.s. N° 1.480 de 31/12/90.	Fardo	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	57,85	R\$	23.140,00	fev/25
727	33903022	PAPEL INTERFOLHAS: Papel toalha 03 dobras, interfolha, pacote com 1250 folhas, 100% celulose virgem, branco neve, não reciclado, alta qualidade, 23x27cm.	Fardo	4000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,30	R\$	45.200,00	fev/25
728	33903022	PAPEL TOALHA (ROLO): Composição: 100% fibras celulósicas. Medidas: 20 cm x 200 m. Fardo com 6 unidades.	Fardo	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	64,00	R\$	19.200,00	fev/25
729	33903022	PEDRA SANITÁRIA 22 a 25 G: Em formato arredondado, perfumada, de consistência sólida, composto de no mínimo 98,99% de paradiorbenzeno. Com suporte plástico tipo gancho. Disposto em embalagem plástica. Com registro da ANVISA/MS.	Unidade	1500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,02	R\$	1.530,00	fev/25
730	33903022	POMADA CONTRA ASSADURAS: Óxido de zinco vitamina A e D, óleo mineral, caixa com 50 g.	Caixa	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,80	R\$	870,00	fev/25
731	33903022	REFIL MOP PVA: Esponja em PVA. Medida: 6x28x6 cm.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,70	R\$	2.505,00	fev/25



732	33903022	RODINHO DE PIA: Rodinho 23,5cm com Proteção Antibactéria, com cabo anatômico medindo 16 cm. Dim.: 185 x 135 x 39 mm.	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,90	R\$	152,00	fev/25
733	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40 cm.	Unidade	180	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,05	R\$	729,00	fev/25
734	33903022	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60 cm.	Unidade	150	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,78	R\$	867,00	fev/25
735	33903022	SABÃO DE COCO EM PASTA 500 GRAMAS: composição: sabão a base de coco; carbonato de cálcio e água	Unidade	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,84	R\$	2.736,00	fev/25
736	33903022	SABÃO EM BARRA: especificação: sabão em barra neutro; composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina; corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1%=11,5 Maximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p; deglicerina; isento de fragrâncias; embalado em saco plástico contendo 5 (cinco) unidades de 180 gramas cada, com peso total 900 gramas, com validade mínima de 1 ano – não conter sebo animal.	Pacote	450	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,68	R\$	4.356,00	fev/25
737	33903022	SABÃO EM PÓ: tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, catalizadores biológicos, CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, ÁGUA, CONTEM: alquil benzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo BIODEGRADÁVEL. Embalagem plástica: 800 gr no mínimo.	Unidade	2000	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,90	R\$	13.800,00	fev/25



738	33903022	SABONETE ANTISSÉPTICO: cremoso para as mãos, com formulação antibacteriana para as mãos, sem perfume, galão de 05 litros	Galão	80	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 23,40	R\$ 1.872,00	fev/25
739	33903022	SABONETE INFANTIL: embalagem de 90g, glicerina, hipoalérgico base vegetal, dermatologicamente testado.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,39	R\$ 239,00	fev/25
740	33903022	SABONETE LÍQUIDO: para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rótulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS - embalagem - galão plástico de 5 litros, com tampa rosqueável, lacrada e alça para transporte.	Galão	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 11,83	R\$ 3.549,00	fev/25
741	33903022	SACO PAPEL PIPOCA: Branco, pacote com 500 unidades – nº 3.	Pacote	100	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 17,69	R\$ 1.769,00	fev/25
742	33903022	SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: com tarja para a descrição do alimento, esterilizado e lacrado, medindo 12cm x 30 cm de comprimento. Embalagem com 500 unidades.	Pacote	80	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 35,50	R\$ 2.840,00	fev/25



743	33903022	SACO PARA LIXO - preto de 100 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	54,60	R\$	13.650,00	fev/25
-----	----------	---	--------	-----	---------------------	---	---	----------------------------------	-----	-------	-----	-----------	--------



744	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 15 litros: pacote com 100 unidades resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x58cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	Pacote	400	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,76	R\$	4.704,00	fev/25
-----	----------	--	--------	-----	---------------------	---	---	----------------------------------	-----	-------	-----	----------	--------



745	33903022	SACO PARA LIXO – Preto de 240 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x115cm de altura, espessura mínima de 0,14micras, suportando 72 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades	Pacote	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	96,60	R\$	19.320,00	fev/25
-----	----------	---	--------	-----	---------------------	---	---	----------------------------------	-----	-------	-----	-----------	--------



746	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 30 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x62cm de altura, espessura mínima 0,06 micras, suportando 06kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	300	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,80	R\$	5.640,00	fev/25
-----	----------	--	--------	-----	---------------------	---	---	----------------------------------	-----	-------	-----	----------	--------



747	33903022	SACO PARA LIXO - Preto de 50 litros: confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10 kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco para lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	Pacote	250	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,40	R\$	6.600,00	fev/25
748	33903022	SAPONACEO CREMOSO (Multiuso cremoso): Composição: princípio ativo, tensoativoaniônico, tensoativo não iônico, abrasivo, coadjuvantes, atenuador de espuma, conservante, fragrância e água. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem: 450ml.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,90	R\$	1.980,00	fev/25
749	33903022	TOALHEIRO INTERFOLHA: suporte para papel interfolhada em plástico ABS resistente, fácil sistema de abrir e fechar sem necessidade de chave, com buchas e parafusos.	Unidade	100	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Material de Limpeza e Produção de Higieneização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,80	R\$	2.080,00	fev/25



750	33903022	TOUCA DESCARTÁVEL: com elástico, sanfonada, cor branca. Embalagem pacote com 100 unidades.	Pacote	500	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,40	R\$	3.200,00	fev/25
751	33903022	VASSOURA CAIPIRA: Medidas da vassoura: Palha: Altura 45cm; Base da palha: 30cm de abertura; Cabo: 1,2m; Cabo mais a Vassoura: 1,65m.	Unidade	600	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,90	R\$	13.140,00	fev/25
752	33903022	VASSOURA LAVA ONIBUS – 2 M: Vassoura composta em base de madeira e cerdas de fibras sisal. Medidas: Altura: 10,5 cm; Comprimento: 30 cm; Largura: 7,5 cm; Comprimento do cabo: 2 metros	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,90	R\$	1.996,00	fev/25
753	33903022	VASSOURA NYLON: Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm.	Unidade	800	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,90	R\$	3.920,00	fev/25
754	33903022	VASSOURA PLÁSTICA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	Unidade	80	Material de Consumo	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Material de Limpeza e Produção de Higienização	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,80	R\$	304,00	fev/25
755	33903019	CAIXA ORGANIZADORA 10L - Caixa plástica organizadora com travas laterais ideais para armazenamento de produtos e alimentos; - Composição/material: polipropileno; - Dimensões aproximadas do produto: Altura: 14,5cm x Largura: 28cm x Comprimento: 43cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	48,45	R\$	484,50	dez/25
756	33903019	CAIXA ORGANIZADORA 5L - Caixa plástica organizadora com travas laterais ideais para armazenamento de produtos e alimentos; - Composição/material: polipropileno; - Dimensões aproximadas do produto: A: 12cm; L: 22cm e C: 35cm.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,95	R\$	289,50	dez/25

757	33903019	POTE COM TAMPA HERMÉTICA DE PLÁSTICO 4L - Pote de plástico confeccionado de polipropileno; - Pode ser levado para o microondas e para o congelador ou freezer; - Volume: 4 litros;	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,95	R\$	499,50	dez/25
758	33903019	CONJUNTO DE PORTA MANTIMENTOS - Conjunto de potes de mantimentos plástico contendo 05 peças com tampas de rosca; - Material: polipropileno; - Resistente ao impacto e boa vedação; - Capacidade: 1° pote: 7,6 litros; 2° pote: 4,5 litros; 3° pote: 3,2 litros; 4° pote: 1,8 litros; 5° pote: 720 ml;	Conjunto	10	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	61,95	R\$	619,50	dez/25
759	33903019	POTE COM TAMPA HERMÉTICA DE PLÁSTICO 6,5L - Pote de plástico confeccionado de polipropileno; - Pode ser levado para o microondas e para o congelador ou freezer; - Volume: 6,5 litros;	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	48,95	R\$	489,50	dez/25
760	33903019	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO PÃO - 56 LITROS - Caixa plástica para armazenamento de alimentos, com tampa; - Composição/material: polipropileno; - Dimensões aproximadas do produto: Altura: 36,5cm x Largura: 40cm x Comprimento: 55cm;Cor: transparente ou branca.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	95,60	R\$	1.912,00	dez/25
761	33903019	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA: sacos plásticos com medida de 40cmx60cm em bobina picotada para armazenamento de alimentos com 400 unidades no mínimo.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,08	R\$	6.016,00	fev/25



762	33903019	BOBINA PLÁSTICA 0,35m x 0,45m: Sacos picotados reforçados, transparentes, em polietileno, para acondicionamento de alimentos, medindo de 0,35m x 0,45m, com capacidade para aproximadamente 6 kg, contendo aproximadamente 500 sacos por bobina.	Unidade	200	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,60	R\$	5.720,00	fev/25
763	33903019	BOBINA PLÁSTICA 0,40 METROS: (tipo de açougue), pesando entre 5 kg a 5,5 kg, a unidade.	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Acondicionamento e Embalagem	Material de Acondicionamento e Embalagem	Secretaria Municipal de Educação	R\$	98,00	R\$	5.880,00	fev/25
764	33903021	PLACA DE CORTE LISA - Material: polietileno virgem (não reciclado); - Dimensões: 25x40cm; - Espessura: 1,5cm; - Cor: branca - Aprovado e orientado pela Vigilância Sanitária (Anvisa), para utilização em cozinhas	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$	61,95	R\$	619,50	dez/25
765	33903021	TIGELA COM TAMPAS 5,2L - Tigela com alça e tampa hermética; - Modelo: tipo saladeira - Dimensões aproximadas do produto: A: 155mm; L: 272mm e C: 272mm;	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,00	R\$	880,00	dez/25
766	33903021	GARRAFA TERMICA 1,0LT - Sistema de servir: Rosca; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 06 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$	53,90	R\$	808,50	dez/25
767	33903021	TIGELA COM TAMPAS 7,5L - Tigela com alça e tampa hermética; - Modelo: tipo saladeira - Dimensões aproximadas do produto: A: 170mm; L: 350mm e C: 380mm;	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$	43,00	R\$	645,00	dez/25



768	33903021	GARRAFA TERMICA 1,8LT - Sistema de servir: Bombeamento por pressão; - Conservação térmica (quente) de no mínimo: 9 horas; - Material externo: polipropileno; - Material interno: ampola vidro; - Cor: Preto	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00	dez/25
769	33903021	Canecão de alumínio tipo leiteira com capacidade de 03 litros extra forte tipo hotel, especial ou super, medindo: altura: 16 cm/diâmetro: 16 cm, com cabo plástico, tipo baquelite, resistente a altas temperaturas.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 43,90	R\$ 439,00	dez/25
770	33903021	Canecão de alumínio tipo leiteira com capacidade de 05 litros extra forte tipo hotel, especial ou super, medindo: altura: 20 cm/diâmetro: 20 cm, com cabo plástico, tipo baquelite, resistente a altas temperaturas.	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 58,90	R\$ 883,50	dez/25
771	33903021	Faca de corte para legumes/frutas com lâmina em aço inox de 15 cm larga com cabo em polipropileno texturizado com ação antimicrobiana.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 29,90	R\$ 598,00	dez/25
772	33903021	Faca de corte com lâmina em aço inox de 21 cm com cabo em polipropileno texturizado com ação antimicrobiana.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 39,99	R\$ 799,80	dez/25
773	33903021	Faca de serra para pão com lâmina em aço inox medindo cerca de 21 cm (cerca de 8") com cabo em polipropileno texturizado com ação antimicrobiana.	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 31,90	R\$ 638,00	dez/25
774	33903021	Bacia plástica Canelada - 40 litros. Reforçada, Dimensões: 485 X 230 mm (diâmetro x altura)	Unidade	20	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 30,65	R\$ 613,00	dez/25



775	33903021	Bacia plástica Canelada - 18 litros. Reforçada, Dimensões: 390 X 190 mm (diâmetro x altura)	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,15	R\$	634,50	dez/25
776	33903021	Bacia plástica Canelada - 12 litros. Reforçada, Dimensões: 340 X 165 mm (diâmetro x altura)	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,32	R\$	549,60	dez/25
777	33903021	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Copa e Cozinha	Material de Copa e Cozinha	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,30	R\$	1.132,00	fev/25
778	33903042	FOLHA DE SEGUETA (Starret ou similar)	Unidade	20	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,97	R\$	259,40	set/25
779	33903042	COLA BRANCA (Cascola ou similar)	Kg	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	31,23	R\$	31,23	set/25
780	33903042	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9MM (Irwim ou similar)	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	27,57	R\$	137,85	set/25
781	33903042	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,5MM (Irwim ou similar)	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,81	R\$	44,05	set/25
782	33903042	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5MM (Irwim ou similar)	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,07	R\$	45,35	set/25
783	33903042	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3MM (Irwim ou similar)	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,41	R\$	37,05	set/25
784	33903042	ALICATE UNIVERSAL (Gedore ou similar)	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,92	R\$	89,84	set/25
785	33903042	JOGO DE CHAVE TORX (Gedore ou similar)	Jogo	12	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	57,86	R\$	694,32	set/25
786	33903042	PARAFUSO PHILIPS 5,00X60	Caixa	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	36,48	R\$	36,48	set/25
787	33903042	PARAFUSO PHILIPS 6,00X65	Caixa	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	37,41	R\$	37,41	set/25
788	33903042	MARTELO 27 MM (Tramontina, stanley ou similar)	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,05	R\$	80,10	set/25
789	33903042	SERRA CIRCULAR 25 MM 10'' 254 MM 36 DENTES (Irwin ou similar)	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	260,40	R\$	260,40	set/25

790	33903042	TRENA AÇO FITA 5 M (Stanley ou similar)	Unidade	5	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 21,63	R\$ 108,15	set/25
791	33903042	PONTA PONTEIRA PARA PARAFUSADEIRA 1/4" (Irwin ou similar)	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 9,18	R\$ 18,36	set/25
792	33903042	JOGO DE CHAVE PHILIPS (Tramontina ou similar)	Jogo	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 54,26	R\$ 162,78	set/25
793	33903042	JOGO DE CHAVE FENDA (Tramontina ou similar)	Jogo	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 50,31	R\$ 100,62	set/25
794	33903042	CHAVE INGLESA (Gedore ou similar)	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 81,32	R\$ 81,32	set/25
795	33903042	LAMINAS DE SERRA TICO-TICO BOSCH PROFISSIONAL GST650	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 14,00	R\$ 42,00	set/25
796	33903042	LIMA CHATA SIMPLES (KF ou similar)	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 25,02	R\$ 25,02	set/25
797	33903042	REBITADOR MANUAL DE ALAVANCA 4 PONTAS DE 1/8" A 1/4" COM COLETOR. O Rebitador Manual de Alavanca 4 Pontas de 1/8" a 1/4" com Coletor desenvolvido para pequenos reparos e fixação . Possui cabo emborrachado e anti deslizante que garante maior conforto durante o uso;- Aplicação exclusiva para em rebites de alumínio; Comprimento: 305 mm; - Largura: 165 mm; - Altura: 39 mm; - Peso: 1008 gramas; Itens inclusos: 1 Bico 2,4mm (3/32");- 1 Bico 3,2 mm (1/8");- 1 Bico 4 mm (5/32");- 1 Bico 4,8 m (3/16"); 1 Bico 6,4mm (1/4").- 1 Chave para troca; - 1 Rebitador	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 173,82	R\$ 173,82	set/25



798	33903042	Disco serra marmore – diamantado granito telha 110mm; diametro central 20mm, espessura 1,2mm priemriaqualidade e primeira linha	Unidade	15	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,00	R\$	375,00	set/25
799	33903042	Disco serra mármore – porcelanato diamantado 110 mm – primeira linha primeira qualidade – diametro central20mm, espessura 12mm – material aço carbono, bordadiamente sintético	Unidade	15	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	43,71	R\$	655,65	set/25
800	33903042	LIMA PARA ENXADA	Unidade	2	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,00	R\$	40,00	out/25
801	33903042	LIMA PARA MOTOSSERRA	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,25	R\$	19,25	out/25
802	33903042	PÁ BICO COM CABO DE MADEIRA	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	58,00	R\$	58,00	out/25
803	33903042	SERROTE DE PODA RETO 12MM	Unidade	3	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	68,00	R\$	204,00	out/25
804	33903042	VASSOURA METÁLICA PARA GRAMA FIXA COM 22 DENTES E CABO	Unidade	18	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	38,75	R\$	697,50	out/25
805	33903042	ENXADA (LARGURA 1,5)	Unidade	1	Material de Consumo	Ferramentas	Ferramentas	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,00	R\$	65,00	out/25
806	33903033	Aguarrás – 5 litros (primeira qualidade)	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	110,00	R\$	1.650,00	dez/25
807	33903033	Areia fina	M³	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	167,09	R\$	16.709,00	dez/25
808	33903033	Areia média	M³	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	174,90	R\$	17.490,00	dez/25



809	33903033	Argamassa ACI – saco 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	40	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,00	R\$	560,00	dez/25
810	33903033	Argamassa ACII – saco 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,30	R\$	5.060,00	dez/25
811	33903033	Argamassa ACIII – saco de 20 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	80	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	35,90	R\$	2.872,00	dez/25
812	33903033	Assento sanitário simples branco com tampa- TAMANHO CONVENCIONAL para vaso sanitário comum, tamanho universal compatíveis com as marcas, CELITE, INCEPA, INCASA, DECA, LOGASA, TOPAZIO.	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,52	R\$	1.526,00	dez/25
813	33903033	Barra de Ferro ¼	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	43,60	R\$	872,00	dez/25
814	33903033	Barra de ferro ø 0,5 mm – 12 metros.	Unidade	25	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	43,60	R\$	1.090,00	dez/25
815	33903033	Barra de ferro ø 08 mm – (5/16'') 12 metros.	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	63,00	R\$	1.260,00	dez/25
816	33903033	Barra de ferro ø 10 mm – (3/8) – 12 metros	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	179,00	R\$	3.580,00	dez/25
817	33903033	Base para válvula de descarga sistema autolimpante	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,80	R\$	328,00	dez/25
818	33903033	Bianco 1 kg	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,80	R\$	164,00	dez/25



819	33903033	Bianco 18 kg	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	285,00	R\$	1.425,00	dez/25
820	33903033	Caixa d'água de polietileno 1000 litros	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	415,00	R\$	2.075,00	dez/25
821	33903033	Caixa d'água de polietileno 500 litros	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	279,00	R\$	1.395,00	dez/25
822	33903033	Canto contrário interno p/forro de PVC branco	Unidade	60	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,67	R\$	280,20	dez/25
823	33903033	Canto interno p/ forro PVC branco	Unidade	60	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,67	R\$	280,20	dez/25
824	33903033	Cimento CII – saco de 50 kg (primeira linha e primeira qualidade).	Unidade	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	37,27	R\$	7.454,00	dez/25
825	33903033	Coluna pop 10x20 – 6 metros	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	156,00	R\$	3.120,00	dez/25
826	33903033	Coluna pop 10x20 – 7 metros	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	202,00	R\$	4.040,00	dez/25
827	33903033	Coluna pop 9x14 – 6 metros	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	143,00	R\$	4.290,00	dez/25
828	33903033	Coluna pop 9x14 – 7 metros	Unidade	25	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	171,00	R\$	4.275,00	dez/25
829	33903033	Ducha higiênica comada 1,20 m possui mecanismo de 1/4 volta. conta com um flexível de 1,2m	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	147,55	R\$	2.213,25	dez/25



830	33903033	Espuma expansiva 300 ml pode ser facilmente cortada, lixada e pintada. aparência (visual): líquido comprimido levemente amarelado de baixo odor. após curado sólido levemente amarelado. secagem ao toque: 7 a 15 min. cura inicial: 30 min. tempo de corte: 2 horas. cura total: 24 horas	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00	dez/25
831	33903033	Fechadura completa para porta de madeira	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00	dez/25
832	33903033	Fechadura completa para porta de madeira externa inox/alavanca 2600/41 para porta com 40mm	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00	dez/25
833	33903033	Fita crepe larga mínimo 48mm largura x 50 metros	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 15,30	R\$ 306,00	dez/25
834	33903033	Fita crepe média : 24 mm x 50 m	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 8,30	R\$ 249,00	dez/25
835	33903033	Folha de porta madeira Angelim 0,90x2,10 metros	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	dez/25
836	33903033	Folha de porta madeira Angelim 0,82x2,10 metros	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00	dez/25
837	33903033	Folha de porta madeira Angelim 0,92x2,10 metros	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00	dez/25
838	33903033	Folha de segueta	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 14,00	R\$ 140,00	dez/25



839	33903033	Fundo preparador de parede 18 litros indicado para uso externo e interno, o fundo preparador sela superfícies porosas. é ideal para reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caiadas, gesso e cimento -amianto. corrige problemas como bolhas, desagregamento, descascamento, eflorescência, saponificação e trincas. a base de : água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero acrílico, aditivos especiais. mistura de: 5 -cloro - 2 - metil -2h -isotiazol - 3 -ona e 2 - metil - 2h - zol - 3 -ona (3:1). isotia. prazo de validade - (embalagem fechada e sem uso) 36 meses.	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	dez/25
840	33903033	Jogo de batente 0,80x2m (rebaixo 3,5)	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 269,00	R\$ 2.690,00	dez/25
841	33903033	Maçaneta alavanca em metal adaptavel em qualquer fechadura	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	dez/25
842	33903033	Mangueira jardim ½ laranja MT	Metro	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6,37	R\$ 637,00	dez/25
843	33903033	Massa corrida acrílica 3,6 litros	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 47,20	R\$ 472,00	dez/25
844	33903033	Neutrol 18 litros	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 275,00	R\$ 825,00	dez/25
845	33903033	Pedra 1	M³	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	dez/25

846	33903033	Pedrisco	M³	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	180,00	R\$	2.700,00	dez/25
847	33903033	Pia de cozinha inox 2,00 mts com 02 cubas	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	724,00	R\$	1.448,00	dez/25
848	33903033	Pia de cozinha marmore sintético 1,50 mts	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	251,00	R\$	753,00	dez/25
849	33903033	Pia lavatório comum com coluna em louça branco	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	139,00	R\$	2.780,00	dez/25
850	33903033	Pia lavatório comum suspenso em louca – branco	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	139,00	R\$	2.085,00	dez/25
851	33903033	PISO (ALMEIDA 62HDA10RT) AC 62X62 CM V2 PEI3 CX COM 2,28M²	M²	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,50	R\$	14.750,00	dez/25
852	33903033	Piso 50x50 PEI 4 - Cor/modelo: A DEFINIR DE ACORDO COM O CATALOGO DISPONIVEL	M²	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,90	R\$	11.450,00	dez/25
853	33903033	Prego 17x21	Kg	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,00	R\$	80,00	dez/25
854	33903033	Prego 18x27	Kg	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,00	R\$	80,00	dez/25
855	33903033	Prego 19x36	Kg	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,00	R\$	80,00	dez/25
856	33903033	Prego 20x48	Kg	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,00	R\$	80,00	dez/25



857	33903033	Prego 25x72	Kg	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,00	R\$	130,00	dez/25
858	33903033	Rejunte 5 kg - Cor: a definir de acordo com o catálogo de cores disponíveis.	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,00	R\$	3.000,00	dez/25
859	33903033	Reparo para valvula de descarga docol bitola 1 ½" 484 - 676	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	84,00	R\$	1.680,00	dez/25
860	33903033	Reparo valvula de descarga hidra 2550 dn 32 (1 ¼) 2550 dn 40 (1 ½) (compatível com valvulas max, clean, pro e base)	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	84,00	R\$	4.200,00	dez/25
861	33903033	Revestimento ceramico para parede - branco (primeira qualidade).	M²	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,00	R\$	8.400,00	dez/25
862	33903033	Revestimento cerâmico para parede – Cor/modelo: a definir de acordo com o catálogo disponível.	M²	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,80	R\$	8.640,00	dez/25
863	33903033	Rolo pintura 15 cm antirrespingo lã sintetica, para tintalátex e acrilica. altura da lã 9mm	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,90	R\$	567,00	dez/25
864	33903033	Rolo pintura antirrespingo lã sintetica 23 cm, para tintalátex e acrilica. altura da lã 9mm	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,90	R\$	567,00	dez/25
865	33903033	Tanque de mármore sintético simples 60x60cm	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	197,20	R\$	591,60	dez/25
866	33903033	Tijolo cerâmico baiano 14x19x29	Unidade	5000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,84	R\$	9.200,00	dez/25



867	33903033	Tinta esmalte sintético 3,6 litros – premium cor préfabricada e que atenda norma nbr 11702:2019 epossuaseloabrafati., composto de resina alquídica à base de óleo vegetal semissecativo, resina fenólica para cor alumínio, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, secantes organometálicos, butanonaóxima, bis(2 -etil -hexanoato) de zinco, destilados (petróleo) leves com hidrogênio, querosene (petróleo), aguarrás. butilcarbomato de 3 -iodo - 2 -propinila. secagem: entre demãos: 45 min. ao toque: 2 horas final: 5 horas. prazo de validade 48 meses. rendiemnto : galão (3,6 l): até 75 m²/demão	Unidade	150	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 133,00	R\$ 19.950,00	dez/25
868	33903033	Tinta esmalte sintético á base de água 3,6 litros (primeira linha e primeira qualidade) - cor: a definirdeacordo com o catálogo de cores disponíveis.	Unidade	35	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00	dez/25



869	33903033	Tinta látex 18 litros - Primeira linha e primeira qualidade. Alto rendimento até 380 m2 por demão, secagem ao toque antimoho. Composição: resina a base de dispersão aquosa, acrílicos pigmentos isentos de metais pesados, cargas miglicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Cor: definir de acordo com o catalogo de tintas disponíveis. Fabricada de acordo com a especificação das NBR's 11702:2019; 15079-1: 2019; 14942:2019; certificação Abrafati. ACABAMENTO: FOSCO SECAGEM: AO TOQUE: 2 HORAS. ENTRE DEMÃOS: 4 HORAS. FINAL: 12 HORAS. RENDIMENTO POR DEMÃO: 18L: RENDIMENTO ATÉ 380 M²	Unidade	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	430,00	R\$	129.000,00	dez/25
870	33903033	Tinta piso 18 litros - Primeira linha e primeira qualidade. Fabricada de acordo com as especificações das NBR's 11702: 2019; 14942:2019 certificação Abrafati. Cor: a definir de acordo com o catálogo de cores disponíveis.	Unidade	22	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	299,00	R\$	6.578,00	dez/25
871	33903033	Torneiras automaticas temporizada	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	159,00	R\$	3.180,00	dez/25
872	33903033	Torneira de metal bica movel alta lavatório primeira linha e primeira qualidade	Unidade	40	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	85,00	R\$	3.400,00	dez/25
873	33903033	Torneira de metal bica móvel de parede primeira linha e primeira qualidade	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	85,00	R\$	4.250,00	dez/25
874	33903033	Torneira de metal comum para lavatóriodebancada	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,00	R\$	1.470,00	dez/25

875	33903033	Torneira de metal cozinha parede ½ dn 15	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,00	R\$	2.450,00	dez/25
876	33903033	Torneira metal jardim longa com rosca	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,80	R\$	1.224,00	dez/25
877	33903033	Torneira metal para lavatório de bancada automática	Unidade	40	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,80	R\$	1.632,00	dez/25
878	33903033	Torneira metal saída tanque/máquina	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	89,00	R\$	890,00	dez/25
879	33903033	Torneira plástico jardim longa com rosca	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,54	R\$	295,40	dez/25
880	33903033	Treliça TR8 – 12 metros.	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	110,00	R\$	1.100,00	dez/25
881	33903033	Vaso sanitário com caixa acoplada formato oval, duplo acionamento, capacidade acionamento 3/6 litros; botão superior - branco	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	399,00	R\$	3.990,00	dez/25
882	33903033	Vaso sanitário em louça branco tamanho infantil	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	410,00	R\$	4.100,00	dez/25
883	33903033	Vaso sanitário em louça tamanho convencional branco	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	219,00	R\$	6.570,00	dez/25
884	33903033	Verniz acrílico 3,6 litros (primeira linha e primeira qualidade) - Cor: a definir de acordo com o catálogo de cortes disponíveis.	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	129,00	R\$	645,00	dez/25
885	33903033	Viga 5x11 – 3 metros	Metro	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,00	R\$	220,00	dez/25

886	33903033	Viga 5x15 – 3 metros	Metro	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	31,00	R\$	310,00	dez/25
887	33903033	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRAMAX BRANCO COMPATÍVEL COM VÁLVULAS MAX / CLEAN / PRO / BASE – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	75,00	R\$	750,00	dez/25
888	33903033	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA 25MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,00	R\$	40,00	dez/25
889	33903033	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,50	R\$	55,00	dez/25
890	33903033	ADESIVO PLASTICO COM PINCEL 850G – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	39,00	R\$	780,00	dez/25
891	33903033	ANEL DE VEDAÇÃO PARA TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTAVÉL DN38 PARA VASO SANITÁRIO – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,50	R\$	495,00	dez/25
892	33903033	ARAME GALVANIZADO LISO Nº14 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Kg	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,00	R\$	280,00	dez/25
893	33903033	ARAME GALVANIZADO Nº16 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Kg	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,00	R\$	300,00	dez/25
894	33903033	ARAME RECOZIDO E TORCIDO – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE Nº18	Kg	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,90	R\$	169,00	dez/25
895	33903033	ARAME RECOZIDO Nº12 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Kg	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,90	R\$	268,50	dez/25
896	33903033	AREIA GROSSA	M³	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	195,00	R\$	9.750,00	dez/25

897	33903033	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL COM TAMPA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	dez/25
898	33903033	ASSENTO SANITÁRIO PCD ELEVADO 7,5CM COM TAMPA – MATERIAL DO ASSENTO SANITÁRIO POLIETILENO E POLIAMIDA , MATERIAL DA DOBRADIÇA PLÁSTICO RESISTENTE. PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	dez/25
899	33903033	BANDEJA PARA PINTURA GRANDE – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 18,00	R\$ 540,00	dez/25
900	33903033	BANDEJA PARA PINTURA PEQUENA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 11,00	R\$ 330,00	dez/25
901	33903033	BARRA DE FERRO Ø 10 MM – 12M	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	dez/25
902	33903033	BARRA DE FERRO Ø 12,5 MM – 12M (1/4)	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00	dez/25
903	33903033	BARRA DE FERRO Ø 4,2 MM – 12M	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 14,90	R\$ 447,00	dez/25
904	33903033	BARRA DE FERRO Ø 6,3 MM – 12M	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 29,90	R\$ 897,00	dez/25
905	33903033	BARRA DE FERRO Ø 8 MM – 12M	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00	dez/25
906	33903033	BARRA ROSCADA 5/8 X 1M	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 25,00	R\$ 250,00	dez/25



907	33903033	BISNAGA PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS À BASE D'ÁGUA. SÃO NOVE CORES PRONTAS MISTURÁVEIS ENTRE SI. RENDIMENTO APROXIMADO APROXIMADAMENTE ATÉ 1 BISNAGA POR GALÃO DE 3,6 LITROS DE TINTA. SÃO 10 CORES PRONTAS MISTURÁVEIS ENTRE SI. CORES: A COR DA TAMPA APENAS INDICA A TONALIDADE DO PRODUTO, QUE SOFRERÁ ALTERAÇÃO QUANDO MISTURADO A TINTA. COR A ESCOLHER	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,50	R\$	425,00	dez/25
908	33903033	BLOCO BAIANO 11X14X24 CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,90	R\$	9.000,00	dez/25
909	33903033	BLOCO DE CIMENTO 14X19X39 CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,75	R\$	18.750,00	dez/25
910	33903033	BLOCO DE CIMENTO 19X19X39 CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	1000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,85	R\$	4.850,00	dez/25
911	33903033	BLOCO DE CIMENTO 9X19X39 CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	1000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,95	R\$	3.950,00	dez/25



912	33903033	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA COMPLETA ¾ - BOIA VAZÃO TOTAL 3/4 POL.. TORNEIRA DE BOIA VAZÃO TOTAL 3/4" ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PODE SER UTILIZADA EM QUALQUER CAIXA D'ÁGUA. HASTE EM ALUMÍNIO QUE NÃO ENFERRUJA E NÃO CONTAMINA A ÁGUA. FUNCIONAMENTO SEM RUÍDO. VEDAÇÃO PERFEITA. ENCHE UMA CAIXA DE 500L EM MENOS DE 10 MINUTOS ALTA VAZÃO : + DE 13.000 LITROS POR HORA * SUPORTA PRESSÃO DE 10KGF/CM2 CONTÉM SISTEMA DE REGULAGEM DA HASTE BALÃO REFORÇADO BALÃO SUPER VEDADO , NÃO ENTRA ÁGUA	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	dez/25
913	33903033	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA PAREDE COM ANEL N12 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	150	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 0,40	R\$ 60,00	dez/25
914	33903033	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA PAREDE COM ANEL N 10 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	250	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 0,29	R\$ 72,50	dez/25
915	33903033	BUCHA DE FIXAÇÃO PARA PAREDE COM ANEL N 8 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 0,20	R\$ 100,00	dez/25
916	33903033	BUCHA PARA PAREDE COM ANEL 06 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 0,15	R\$ 75,00	dez/25
917	33903033	CAIXA DE ÁGUA 1.000L COM TAMPA ROSCA AZUL CAPACIDADE - 1000 L ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE TAMPA, ROSCA; FORMATO: REDONDA; COR AZUL MATERIAL: POLIETILENO COM GARANTIA	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00	dez/25



918	33903033	CAIXA DE ÁGUA 5.000L COM TAMPA ROSCA AZUL CAPACIDADE - 5000 L ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE TAMPA, ROSCA; FORMATO: REDONDA; COR AZUL MATERIAL: POLIETILENO GARANTIA 60 MESES	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00	dez/25
919	33903033	CAL – SACO DE 20KG – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	120	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 17,50	R\$ 2.100,00	dez/25
920	33903033	CAL DE PINTURA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Saco	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 14,80	R\$ 740,00	dez/25
921	33903033	CANALETA CERAMICA 11,5 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	dez/25
922	33903033	CANALETA CERAMICA 14 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	dez/25
923	33903033	CANALETA DE CIMENTO 14X19X39CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	dez/25
924	33903033	CANALETA DE CIMENTO 19X19X39 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	dez/25
925	33903033	CAP DE ESGOTO SN – 100MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 7,90	R\$ 39,50	dez/25
926	33903033	CAP DE ESGOTO SN – 150MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 48,00	R\$ 240,00	dez/25
927	33903033	CAP DE ESGOTO SN – 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6,00	R\$ 120,00	dez/25



928	33903033	CAP SOLDAVEL 25MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,50	R\$ 75,00	dez/25
929	33903033	CAP SOLDAVEL 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 7,50	R\$ 112,50	dez/25
930	33903033	CHAVE BOIA AUTOMATICA DE NIVEL PARA BOMBA DE AGUA BOIA ELÉTRICA BIVOLT - PARA CAIXA DE ÁGUA CORRENTE MAXIMA DOS CONTATOS:15A,TENSAO:100 - 254V,TEMPERATURA MAXIMA DA AGUA 60GC(140GF)SUBMERSAO MAXIM:10M,POTENCIA MA XIMA DO MOTOR:3/4HP(560W)EM127V 1,5HP(1120W)EM220V. 1ª LINHA E 1ª QUALIDADE CHAVE BOIA AUT.SUP/INF15A - ANAUGER OU EQUIVALENTE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 95,00	R\$ 950,00	dez/25
931	33903033	COTOVELO COM ROSCA ¾ – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 10,50	R\$ 525,00	dez/25
932	33903033	CURVA 45° ESGOTO SN CURTA – 100MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 14,00	R\$ 280,00	dez/25
933	33903033	CURVA 90° SOLDAVEL 25MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 11,00	R\$ 550,00	dez/25
934	33903033	CURVA 90° SOLDAVEL 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 32,00	R\$ 320,00	dez/25
935	33903033	EMENDA PARA FORRO BRANCO – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	75	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00	dez/25



936	33903033	ENGATE FLEXIVEL PVC BRANCO 50CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	1.200,00	dez/25
937	33903033	ENGATE RÁPIDO 3/4 PARA MANGUEIRA DE 3/4– PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	19	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,00	R\$	266,00	dez/25
938	33903033	ESPAÇADOR PISO - REVESTIMENTO 3MM PACOTE COM 100 UN	Pacote	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,00	R\$	12,00	dez/25
939	33903033	ESPUD PARA VASO SANITÁRIOS BOLSA SANFONADA 38MM X DN 40MM.	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	600,00	dez/25
940	33903033	EXTENSÃO EM METAL PARA TORNEIRA CROMADA ½ CURTA	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,00	R\$	360,00	dez/25
941	33903033	EXTENSÃO EM METAL PARA TORNEIRA CROMADA ½ LONGA	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,00	R\$	360,00	dez/25
942	33903033	EXTENSÃO EM METAL PARA TORNEIRA CROMADA ½ MEDIA	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,00	R\$	500,00	dez/25
943	33903033	EXTENSOR PARA ROLO PINTURA 2M – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	39,00	R\$	195,00	dez/25
944	33903033	FECHADURA PREMIUM COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA EXTERNA INOX/ ALAVANCA 2600/410 PARA PORTA COM 40MM– PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	79,00	R\$	3.950,00	dez/25
945	33903033	FOLHA DE PORTA MADEIRA ANGELIM 0,70X2,10CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	175,00	R\$	1.750,00	dez/25
946	33903033	FOLHA DE PORTA MADEIRA ANGELIM 0,80X2,10CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	175,00	R\$	3.500,00	dez/25

947	33903033	FORRO PVC BRANCO 8MMX200MM– 5 METROS – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	M²	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,90	R\$	5.780,00	dez/25
948	33903033	FORRO PVC BRANCO 8MMX200MM– 6 METROS – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	M²	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,90	R\$	5.780,00	dez/25
949	33903033	GARFO PARA ROLO DE PINTURA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	13,00	R\$	130,00	dez/25
950	33903033	GRELHA QUADRADA ALUMINIO 10X10 COM SITEMA ABRE E FECHA - RALO ESCAMOTEÁVEL (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,00	R\$	1.050,00	dez/25
951	33903033	GRELHA REDONDA ALUMINIO 10X10 COM SITEMA ABRE E FECHA - RALO ESCAMOTEÁVEL (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,00	R\$	1.050,00	dez/25
952	33903033	HASTE PARA TELHA ¼ X 350 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,00	R\$	400,00	dez/25
953	33903033	HIDRÓFUGO – 18LTS (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	8	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	359,00	R\$	2.872,00	dez/25
954	33903033	JANELA - VITRO DE ALUMINIO BRANCA, COM GRADE, COM 4 FOLHAS DE CORRER, COM TRINCO FECHA FÁCIL, ACOMPANHA VIDROS INSTALADOS – 1,0X1,20 MT – REQUADRO 12CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	429,00	R\$	2.145,00	dez/25
955	33903033	JANELA - VITRO DE ALUMINIO BRANCA, COM GRADE, COM 4 FOLHAS DE CORRER, COM TRINCO FECHA FÁCIL, ACOMPANHA VIDROS INSTALADOS – 2,00X1,20 MT – REQUADRO 12CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	950,00	R\$	4.750,00	dez/25

956	33903033	JANELA BASCULANTE ALUMINIO BRANCO 60X80 – COM VIDRO - PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	210,00	R\$	1.050,00	dez/25
957	33903033	JANELA BASCULANTE ALUMINIO BRILHO 60X80 – COM VIDRO - PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	2	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	180,00	R\$	360,00	dez/25
958	33903033	JANELA VITRO DE ALUMINIO BRILHO, COM GRADE, COM 4 FOLHAS DE CORRER, COM TRINCO FECHA FÁCIL, ACOMPANHA VIDROS INSTALADOS – 1,00 X1,20MT – REQUADRO 12CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	350,00	R\$	1.750,00	dez/25
959	33903033	JOELHO 45° ESGOTO SN – 100MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,00	R\$	200,00	dez/25
960	33903033	JOELHO 45° ESGOTO SN – 150MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	58,00	R\$	1.160,00	dez/25
961	33903033	JOELHO 45° ESGOTO SN – 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,00	R\$	100,00	dez/25
962	33903033	JOELHO 45° SOLDAVEL – 25MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,00	R\$	40,00	dez/25
963	33903033	JOELHO 45° SOLDAVEL – 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,00	R\$	180,00	dez/25
964	33903033	JOELHO 90° DE REDUÇÃO SOLDAVEL LATÃO 25MM ½ “AZUL” PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,00	R\$	220,00	dez/25
965	33903033	JOELHO 90° ESGOTO SN – 100MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,00	R\$	180,00	dez/25



966	33903033	JOELHO 90° ESGOTO SN – 150MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	1.100,00	dez/25
967	33903033	JOELHO 90° ESGOTO SN – 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,00	R\$	100,00	dez/25
968	33903033	JOELHO 90° SOLDAVEL – 25MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,00	R\$	200,00	dez/25
969	33903033	JOELHO 90° SOLDAVEL – 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,00	R\$	180,00	dez/25
970	33903033	JOELHO 90° SOLDAVEL BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2" – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,00	R\$	550,00	dez/25
971	33903033	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO SN – 100MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	27,00	R\$	324,00	dez/25
972	33903033	JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO SN – 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,00	R\$	168,00	dez/25
973	33903033	LIXA DE AGUA N° 150 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	75	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,00	R\$	225,00	dez/25
974	33903033	LIXA DE FERRO #100 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,50	R\$	450,00	dez/25
975	33903033	LIXA DE FERRO #50 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,50	R\$	450,00	dez/25
976	33903033	LIXA DE MADEIRA N° 100 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,00	R\$	150,00	dez/25



977	33903033	LIXA DE MADEIRA N° 120 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,00	R\$	150,00	dez/25
978	33903033	LIXA DE MADEIRA N° 80 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,00	R\$	150,00	dez/25
979	33903033	LIXA DE MASSA N° 150 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	75	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,00	R\$	225,00	dez/25
980	33903033	LIXA DE MASSA N° 220 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	75	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,00	R\$	225,00	dez/25
981	33903033	LIXA DE MASSA N° 80 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	150	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,00	R\$	450,00	dez/25
982	33903033	LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	34,00	R\$	340,00	dez/25
983	33903033	LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	36,00	dez/25
984	33903033	LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,00	R\$	290,00	dez/25
985	33903033	LUVA SIMPLES ESGOTO SN – 100MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,50	R\$	190,00	dez/25
986	33903033	LUVA SIMPLES ESGOTO SN – 150MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	52,90	R\$	634,80	dez/25
987	33903033	LUVA SIMPLES ESGOTO SN – 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,50	R\$	45,00	dez/25



988	33903033	LUVA SOLDAVEL 25MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,00	R\$	100,00	dez/25
989	33903033	LUVA SOLDAVEL 50MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	180,00	dez/25
990	33903033	MADEIRA CAIBRO 5X5 – PEROBA OU SIMILAR – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,50	R\$	4.750,00	dez/25
991	33903033	MADEIRA SARRAFO 10 – PEROBA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	150	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,50	R\$	1.425,00	dez/25
992	33903033	MADEIRA SARRAFO 10 – PINOS – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	450	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,50	R\$	1.575,00	dez/25
993	33903033	MADEIRA SARRAFO 15 – PINOS – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	375	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,00	R\$	1.875,00	dez/25
994	33903033	MADEIRA SARRAFO 20 – PINOS – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	375	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,00	R\$	2.625,00	dez/25
995	33903033	MADEIRA TABUA 30 PINOS – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,90	R\$	6.450,00	dez/25
996	33903033	MADEIRA VIGA 11 – CAMBARA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,00	R\$	6.600,00	dez/25
997	33903033	MADEIRA VIGA 15 – CAMBARA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	300	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	31,50	R\$	9.450,00	dez/25
998	33903033	MALHA AÇO 3,4MM – 15X15 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	M ²	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	85,00	R\$	8.500,00	dez/25



999	33903033	MALHA AÇO 4,2MM – 15X15 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	M²	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	119,00	R\$	11.900,00	dez/25
1000	33903033	MANTA GEOTEXTIL 200 (2,30 X 100M) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	1	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00	dez/25
1001	33903033	MASSA CORRIDA PVA 18L (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	98,00	R\$	980,00	dez/25
1002	33903033	MASSA CORRIDA PVA 3,6 L (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	37,00	R\$	740,00	dez/25
1003	33903033	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA SUS 300X243 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	129,00	R\$	1.935,00	dez/25
1004	33903033	MOLDURA DE CANTO INTERNO P/ FORRO PVC BRANCO – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	150	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,00	R\$	750,00	dez/25



1005	33903033	P.U. CONSTRUÇÃO BRANCO 400 GRS – ALTA ELASTICIDADE - USADO EM ÁREAS QUE EXIGEM ELASTICIDADE PERMANENTE, FAZENDO COLAGEM E VEDAÇÃO EM JUNTAS DE DILATAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL DE BAIXO TRÁFEGO. RESISTÊNCIA - LIVRE DE SOLVENTE, O SELANTE APRESENTA ENORME RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES E PODE SER APLICADO EM SERVIÇOS DE ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. EFICIÊNCIA ESSE ADESIVO SELANTE TEM TEMPO DE CURA DE 2 A 3 MM EM 24 HORAS (25°C E 50% DE UMIDADE RELATIVA DO AR). AMPLA RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS EXTREMAS. EXTRA FORTE - O SELANTE PU BRANCO PERMITE COLAGENS EM ÁREAS COMO JUNTAS DE VEDAÇÃO, JUNTAS DE MOVIMENTAÇÃO EM PISOS, RODAPÉS E PAREDES. É RESISTENTE AOS AGENTES CLIMÁTICOS. PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	34,90	R\$	349,00	dez/25
1006	33903033	PARAFUSO CHATO PHS 4.0X40 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	400	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,55	R\$	220,00	dez/25
1007	33903033	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA ¼ X 80 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	500	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,85	R\$	425,00	dez/25
1008	33903033	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA 3/16 X 70 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	400	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,80	R\$	320,00	dez/25



1009	33903033	PARAFUSOS AUTO BROCANTE 14 X 4 MEDIDA: Nº 14 (Ø6,3MM) X 4" (101MM) - PARAFUSO É UTILIZADO PARA A FIXAÇÃO DE TELHAS, GRAÇAS A SUA PONTA ELE PERFURA FACILMENTE A TELHA E POSTERIOR MENTE A MADEIRA OU AÇO, E COM SUA ROSCA AUTO ATARRAXANTE ELE JÁ FICA FIXO. PARAFUSO JÁ VEM COM UMA ARRUELA DE VEDAÇÃO. FORMA DA CABEÇA -SEXTAVADO. SISTEMA DE APERTO -SEXTAVADO. FORMA DA ROSCA -REDONDA	Unidade	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1,00	R\$ 200,00	dez/25
1010	33903033	PARAFUSOS BROCANTE 14X21/2 - MEDIDA: Nº 14 (Ø6,3MM) X 2 ½ (65MM) PARAFUSO É UTILIZADO PARA A FIXAÇÃO DE TELHAS, GRAÇAS A SUA PONTA ELE PERFURA FACILMENTE A TELHA E POSTERIOR MENTE A MADEIRA OU AÇO, E COM SUA ROSCA AUTO ATARRAXANTE ELE JÁ FICA FIXO. PARAFUSO JÁ VEM COM UMA ARRUELA DE VEDAÇÃO. FORMA DA CABEÇA -SEXTAVADO. SISTEMA DE APERTO -SEXTAVADO - FORMA DA ROSCA -REDONDA	Unidade	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,00	R\$ 400,00	dez/25
1011	33903033	PEDRISCO	M³	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00	dez/25
1012	33903033	PIA LAVATÓRIO INFANTIL EM LOUÇA – BRANCO – SUSPensa - PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00	dez/25
1013	33903033	PINCEL ½" – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	24	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 4,00	R\$ 96,00	dez/25



1014	33903033	PINCEL ¾" – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	24	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,00	R\$	120,00	dez/25
1015	33903033	PINCEL 1.1/2" – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,50	R\$	150,00	dez/25
1016	33903033	PINCEL 1" – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,00	R\$	90,00	dez/25
1017	33903033	PINCEL 2" – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,00	R\$	80,00	dez/25
1018	33903033	PORTA BASCULANTE ALUMINIO BRANCA (PORTA COZINHA) 2,10X0,80CM PRIMEIRA LINHA COM CHAVES E MAÇANETA, OPÇÃO DE ABERTURA DIREITA OU ESQUERDA	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	890,00	R\$	4.450,00	dez/25
1019	33903033	PORTA BASCULANTE ALUMINIO BRILHO (PORTA COZINHA) 2,10X0,80CM PRIMEIRA LINHA COM CHAVES E MAÇANETA, OPÇÃO DE ABERTURA DIREITA OU ESQUERDA	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.000,00	R\$	5.000,00	dez/25
1020	33903033	PORTA COMPLETA PARA DRYWALL COM GUARNIÇÃO NAS MEDIDAS: 2100 X 920 X 95 MM LADO DE ABERTURA A ESCOLHER . A PORTA É COMPOSTA POR CAPA APARENTE PARA PINTURA DOS DOIS LADOS, MIOLO INTERNO VAZADO, REQUADRO MADEIRADO E REFORÇO NOS DOIS LADOS PARA FECHADURA. KIT POSSUI: - PORTA, - BATENTE COM GUARNIÇÃO, - BORRACHA AMORTECEDORA, - DOBRADIÇAS, - FECHADURAS.	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.190,00	R\$	3.570,00	dez/25



1021	33903033	PORTA COMPLETA PARA DRYWALL COM GUARNIÇÃO 2100 X 820 X 95 MM LADO DE ABERTURA A ESCOLHER. A PORTA É COMPOSTA POR CAPA APARENTE PARA PINTURA DOS DOIS LADOS, MIOLO INTERNO VAZADO, REQUADRO MADEIRADO E REFORÇO NOS DOIS LADOS PARA FECHADURA. KIT POSSUI: - PORTA EUCAPRIMER; - BATENTE COM GUARNIÇÃO ; - BORRACHA AMORTECEDORA; - DOBRADIÇAS, - FECHADURAS	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.190,00	R\$ 14.280,00	dez/25
1022	33903033	PORTA GRELHA QUADRADA 10X10CM (PREMIUM), FÁCIL ACESSO A PARTE INTERNA DO RALO.	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 7,00	R\$ 140,00	dez/25
1023	33903033	PORTA GRELHA REDONDA 10X10CM (PREMIUM), FÁCIL ACESSO A PARTE INTERNA DO RALO.	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 7,00	R\$ 140,00	dez/25
1024	33903033	PORTA LISA DE MADEIRA ANGELIN COMPLETA (BATENTE/FECHADURA/DOBRADIÇA) 210X80 CM	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00	dez/25
1025	33903033	PORTA LISA DE MADEIRA ANGELIN COMPLETA (BATENTE/FECHADURA/DOBRADIÇA) 210X90 CM	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 649,00	R\$ 6.490,00	dez/25
1026	33903033	PORTA PALHETA ALUMINIO BRANCA 2,10X0,80CM PRIMEIRA LINHA COM CHAVES E MAÇANETA, OPÇÃO DE ABERTURA DIREITA OU ESQUERDA	Unidade	8	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 890,00	R\$ 7.120,00	dez/25
1027	33903033	PORTA PALHETA ALUMINIO BRILHO 2,10X0,80CM PRIMEIRA LINHA COM CHAVES E MAÇANETA, OPÇÃO DE ABERTURA DIREITA OU ESQUERDA	Unidade	8	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00	dez/25
1028	33903033	PREGO 10X10	Kg	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 25,00	R\$ 125,00	dez/25

1029	33903033	PREGO 12X12	Kg	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,00	R\$	250,00	dez/25
1030	33903033	PREGO 13X15	Kg	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,00	R\$	240,00	dez/25
1031	33903033	PREGO 15X15	Kg	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,00	R\$	480,00	dez/25
1032	33903033	PREGO 18X27CM – 2 CABEÇAS	Kg	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,00	R\$	240,00	dez/25
1033	33903033	PREGO 18X30	Kg	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	150,00	dez/25
1034	33903033	PREGO 20X48	Kg	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,00	R\$	225,00	dez/25
1035	33903033	PREGO PARA TELHA GALVANIZADO 18X27 SC C/ ½ KG	Unidade	4	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,00	R\$	116,00	dez/25
1036	33903033	REBITE DE REPUXO– ALUMINIO - MEDIDAS A SER SOLICITADA CONFORME CATALOGO	Unidade	400	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,20	R\$	80,00	dez/25
1037	33903033	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 25MM PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,50	R\$	975,00	dez/25
1038	33903033	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 50MM PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,90	R\$	1.347,00	dez/25
1039	33903033	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	69,00	R\$	690,00	dez/25



1040	33903033	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM DE PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	139,00	R\$	2.085,00	dez/25
1041	33903033	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA 25MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	75,00	R\$	750,00	dez/25
1042	33903033	REGISTRO MONOBLOCO DE ESFERA SOLDAVEL – DN25 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,00	R\$	240,00	dez/25
1043	33903033	REGISTRO MONOBLOCO DE ESFERA SOLDAVEL – DN50 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	550,00	dez/25
1044	33903033	RESINA SINTETICA – 18LTS (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	380,00	R\$	5.700,00	dez/25
1045	33903033	RIPA – PEROBA OU SIMILAR – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Metro	1875	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,90	R\$	7.312,50	dez/25
1046	33903033	RODAFORRO PVA MEIA CANA LISO – 6 METROS/BRANCO – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	750	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	42,00	R\$	31.500,00	dez/25
1047	33903033	ROLO DE ESPUMA 5CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	68	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,90	R\$	401,20	dez/25
1048	33903033	ROLO DE ESPUMA 9CM/10CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	38	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,50	R\$	323,00	dez/25
1049	33903033	ROLO PINTURA 10 CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,50	R\$	255,00	dez/25
1050	33903033	SELADOR ACRILICO PARA PAREDE 18L – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	25	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	109,00	R\$	2.725,00	dez/25



1051	33903033	SELADORA P/ MADEIRA – GALÃO 3,6 L (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00	dez/25
1052	33903033	SIFÃO SIFONADO COM 01 SAIDA 72CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	150	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	dez/25
1053	33903033	SIKAFLEX UNIVERSAL CINZA 300ML – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 38,00	R\$ 570,00	dez/25
1054	33903033	SILICONE INCOLOR 270ML INCOLOR -SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE É UM ADESIVO SELANTE TIXOTRÓPICO MONOCOMPONENTE, BAIXO MÓDULO, ANTIFUNGO E DE CURA ACÉTICA. SUA CURA OCORRE EM TEMPERATURA AMBIENTE E NA EXPOSIÇÃO À UMIDADE DO AR. (PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE)	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 29,00	R\$ 290,00	dez/25
1055	33903033	SPRAY TINTA AEROSOL USO GERL (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE – CORES A ESCOLHER CONFOME CATALAGO	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 32,00	R\$ 480,00	dez/25
1056	33903033	SPRAY ANTI FERRUGEM 300 ML – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 29,90	R\$ 299,00	dez/25
1057	33903033	SUORTE DE ROLO DE PINTURA GAIOLA 23CM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	25	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 34,50	R\$ 862,50	dez/25
1058	33903033	TALHADEIRA SDS PLUS 20X250MM	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 29,00	R\$ 580,00	dez/25
1059	33903033	TALHADEIRA SDS PLUS 40X250MM	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 29,00	R\$ 580,00	dez/25



1060	33903033	TANQUE LAVAR ROUPAS DE CONCRETO COM PÉ – TANQUE CIMENTO PINTADO C/PE 55 X 65 X 80 - PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	195,00	R\$	975,00	dez/25
1061	33903033	TÊ DE REDUÇÃO SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25MM X ½” “AZUL” PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,00	R\$	210,00	dez/25
1062	33903033	TÊ ESGOTO SN – 100MM, PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,00	R\$	630,00	dez/25
1063	33903033	TÊ ESGOTO SN – 150MM, PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	10	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	78,90	R\$	789,00	dez/25
1064	33903033	TÊ ESGOTO SN – 50MM, PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,00	R\$	140,00	dez/25
1065	33903033	TÊ SOLDAVEL – 25MM, PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,00	R\$	300,00	dez/25
1066	33903033	TÊ SOLDAVEL – 50MM, PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	13,50	R\$	675,00	dez/25
1067	33903033	TÊ SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25MM X ½”, PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	180,00	dez/25
1068	33903033	TELHA CUMEEIRA DE CERÂMICA 41X21CM 10MM VERMELHA	Unidade	800	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,80	R\$	3.040,00	dez/25
1069	33903033	TELHA CUMEEIRA ONDULADA 1,10M 6MM – UNIVERSAL - PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	65,00	R\$	1.950,00	dez/25
1070	33903033	TELHA DE CERAMICA ROMANA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30000	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,20	R\$	66.000,00	dez/25



1071	33903033	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44X1,10X6MM – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	200	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	81,50	R\$	16.300,00	dez/25
1072	33903033	TELHA DE POLIPROPILENO ONDULADA FIBRATX 1,2 MM 2,44 X 0,50 M TRANSLUCIDA -- PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	23	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	149,00	R\$	3.427,00	dez/25
1073	33903033	THINNER 1L (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,00	R\$	580,00	dez/25
1074	33903033	THINNER 5L (PREMIUM) – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	110,00	R\$	3.300,00	dez/25
1075	33903033	TIJOLO COMUM 4,5X09X19 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	100	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,95	R\$	95,00	dez/25
1076	33903033	TORNEIRA DE MAETAL PARA LAVATÓRIO DE BANCADA AUTOMÁTICA – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	145,00	R\$	7.250,00	dez/25
1077	33903033	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM (PAREDE) SEM ROSCA	Unidade	70	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	45,00	R\$	3.150,00	dez/25
1078	33903033	TUBO DE DESCIDA COM JOELHO AZUL PARA CAIXA DE DESCARGA BITOLA 38/40MM COMPRIMENTO 83,2CM, FABRICADO EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE.– PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	25	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,90	R\$	572,50	dez/25
1079	33903033	TUBO DE ESGOTO SN 100MM BARRA COM 6 METROS	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	99,00	R\$	4.950,00	dez/25
1080	33903033	TUBO DE ESGOTO SN 150MM BARRA COM 6 METROS	Unidade	12	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	195,00	R\$	2.340,00	dez/25



1081	33903033	TUBO DE ESGOTO SN 50MM BARRA COM 6 METROS	Unidade	25	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	70,00	R\$	1.750,00	dez/25
1082	33903033	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO AJUSTAVEL FLEXIVEL BRANCO PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,00	R\$	1.400,00	dez/25
1083	33903033	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25MM – BARRA COM 6 METROS PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	70	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,00	R\$	1.680,00	dez/25
1084	33903033	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM – BARRA COM 6 METROS PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	119,00	R\$	2.380,00	dez/25
1085	33903033	VALVULA DE DESCARGA HIDRAMAX 1.1/2" COMPLETA COM ACABAMENTO BRANCO ABS COM REGISTRO 2550 – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	20	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	195,00	R\$	3.900,00	dez/25
1086	33903033	VÁLVULA LAVATÓRIO PIA BANHEIRO RALO CUBA BRANCO 7/8 ACOMPANHA TAMPÃO EM ABS- DIÂMETRO DO ENCAIXE NA PIA: 5,6 CENTÍMETROS (MEDIDA SUPERIOR) -DIÂMETRO SAÍDA: 7/8" 01 VÁLVULA 7/8", 01 ANEL VEDAÇÃO, 01 PORCA TRAVAMENTO, 01 ARRUELA DE FIXAÇÃO, 01 TAMPÃO ABS	Unidade	30	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,00	R\$	540,00	dez/25
1087	33903033	VEDA ROSCA 18MM X 50 METROS – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,00	R\$	600,00	dez/25
1088	33903033	VERNIZ ANTI-CHAMAS – 3,6 LITROS FOSCO COM LAUDO – BASE ÁGUA QUE RETARDA A PROPAGAÇÃO DO FOGO ATRAVÉS DA ENTUMESCENCIA INIBINDO A EMISSÃO DE FUMAÇA TOXICA PARA USO INTERNO OU EXTERNO – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	3	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	759,00	R\$	2.277,00	dez/25

1089	33903033	APLICADOR PARA SILICONE	Unidade	5	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	18,80	R\$	94,00	dez/25
1090	33903033	KIT DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO; PARAFUSO 10MM MAIS BUCHA	Kit	50	Material de Consumo	Material para Produção Industrial	Material para Produção Industrial	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,65	R\$	1.132,50	dez/25
1091	33903026	Abraçadeira de nylon 2x100	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,03	R\$	101,50	dez/25
1092	33903026	Abraçadeira de nylon 3x150	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,31	R\$	315,50	dez/25
1093	33903026	Abraçadeira de nylon 4x150	Unidade	75	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,23	R\$	842,25	dez/25
1094	33903026	Abraçadeira de nylon 4x300	Unidade	75	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,26	R\$	1.294,50	dez/25
1095	33903026	Abraçadeira galvanizada tipo d com cunha ¾ reforçada	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,60	R\$	18,00	dez/25
1096	33903026	Abraçadeira galvanizada tipo d com cunha 1" reforçada	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,78	R\$	23,40	dez/25
1097	33903026	Adaptador reto ½" para condutele em pvc, norma nbr 15465 de 1ª linha; ANTICHAMAS	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,91	R\$	27,30	dez/25
1098	33903026	Adaptador reto 1" para condutele em pvc, norma nbr 15465 de 1ª linha; ANTICHAMAS	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,03	R\$	30,90	dez/25
1099	33903026	Barra de condutele cinza 1"	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,34	R\$	113,40	dez/25
1100	33903026	BR Barra de trilho din perfurada – 1 metro	Barra	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,43	R\$	124,30	dez/25
1101	33903026	Barramento central trifasico para 24 disjuntores din	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	299,43	R\$	1.497,15	dez/25
1102	33903026	Barramento central trifasico para 28 disjuntores din	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	233,45	R\$	1.167,25	dez/25



1103	33903026	Barramento central trifásico para 36 disjuntores din	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 321,25	R\$ 1.606,25	dez/25
1104	33903026	Barramento pente bifásico para 12 disjuntores din	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 21,28	R\$ 106,40	dez/25
1105	33903026	Base para rele fotocélula, com suporte de fixação em aço 1020 galvanizado, copo em copolímero polipropileno, contatos em latão estanhado, para corrente de 10a, soquete em nylon com 30% de fibra de vidro de 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 5,04	R\$ 50,40	dez/25
1106	33903026	Bateria aa alcalina 1,5 v	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,43	R\$ 51,45	dez/25
1107	33903026	Bateria aaa alcalina 1,5 v	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3,33	R\$ 33,30	dez/25
1108	33903026	Bateria alcalina 9v	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 16,70	R\$ 83,50	dez/25
1109	33903026	Bateria cr 2032 3v	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,80	R\$ 28,00	dez/25
1110	33903026	Cabo 25mm² multiplexado triplex isolamento xlpe de 1kv , com neutro isolado.	Metro	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 7,35	R\$ 73,50	dez/25
1111	33903026	Cabo coaxial para câmera cftv flexível 4mm bipolar 2 vias 80% de malha	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 0,88	R\$ 44,00	dez/25
1112	33903026	Cabo coaxial rg59, com 67% de malha - cor branca	Metro	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1,97	R\$ 98,50	dez/25
1113	33903026	Cabo coaxial rg6, com 67% de malha - cor branca	Metro	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2,09	R\$ 104,50	dez/25
1114	33903026	Cabo de cobre eletrolítico nú 16mm, tempera meia dura, encordoamento classe 1a, nbr5111, e classe 2a e 3a, nbr6524, 5349	Metro	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 7,48	R\$ 224,40	dez/25



1115	33903026	Cabo de cobre eletrolítico nú 35mm, tempera meia dura, encordoamento classe 1a, nbr5111, e classe 2a e 3a, nbr6524, 5349	Metro	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,90	R\$	447,00	dez/25
1116	33903026	Cabo de cobre flexível 50mm - cor azul	Metro	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,84	R\$	576,80	dez/25
1117	33903026	Cabo de cobre flexível 50mm - cor preta	Metro	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	28,84	R\$	576,80	dez/25
1118	33903026	Cabo de rede cat. 5e, os fios em 100% cobre (contem 305 metros cada caixa)	Caixa	4	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	638,32	R\$	2.553,28	dez/25
1119	33903026	Cabo de rede cat.5e, os fios em 100% cobre	Metro	200	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,00	R\$	400,00	dez/25
1120	33903026	Cabo de rede cat.5e, para aplicação em cftv	Metro	305	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,29	R\$	393,45	dez/25
1121	33903026	Cabo de rede cat.6e, os fios em 100% cobre	Metro	305	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,20	R\$	4.331,00	dez/25
1122	33903026	Cabo flex. 1,5mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - cores variáveis (rolo com 100m)	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	129,77	R\$	1.946,55	dez/25
1123	33903026	Cabo flex. 10,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - azul (rolo com 100m)	Unidade	3	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	741,65	R\$	2.224,95	dez/25
1124	33903026	Cabo flex. 10,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - preto (rolo com 100m)	Unidade	3	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	739,55	R\$	2.218,65	dez/25
1125	33903026	Cabo flex. 16,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - azul (rolo com 100m)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.134,38	R\$	1.134,38	dez/25



1126	33903026	Cabo flex. 16,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - preto (rolo com 100m)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.134,38	R\$ 1.134,38	dez/25
1127	33903026	Cabo flex. 2,5mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - cores variáveis (rolo com 100m)	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 196,00	R\$ 5.880,00	dez/25
1128	33903026	Cabo flex. 4,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - cores variáveis (rolo com 100m)	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 305,85	R\$ 3.058,50	dez/25
1129	33903026	Cabo flex. 6,0mm isolamento em hepr atóxico, tensão de isolamento de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr 13248 - cores variáveis (rolo com 100m)	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 440,11	R\$ 2.200,55	dez/25
1130	33903026	Cabo multiplexados quadriplex 10mm² de alumínio 1350 h19, nbr8182, com encordoamento redondo compacto, isolamento em polietileno reticulado - xlpe, classe térmica de 90°C, tensão de isolamento de 1kv com condutor neutro isolado	Metro	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 4,35	R\$ 65,25	dez/25
1131	33903026	Cabo multiplexados quadriplex 10mm² de alumínio 1350 h19, nbr8182, com encordoamento redondo compacto, isolamento em polietileno reticulado - xlpe, classe térmica de 90°C, tensão de isolamento de 1kv com condutor neutro nu	Metro	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 4,35	R\$ 65,25	dez/25



1132	33903026	Cabo multiplexados quadriplex 16mm ² de alumínio 1350 h19, nbr8182, com encordoamento redondo compacto, isolamento em polietileno reticulado - xlpe, classe térmica de 90°C, tensão de isolamento de 1kv com condutor neutro isolado	Metro	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,21	R\$	124,20	dez/25
1133	33903026	Cabo multiplexados quadriplex 16mm ² de alumínio 1350 h19, nbr8182, com encordoamento redondo compacto, isolamento em polietileno reticulado - xlpe, classe térmica de 90°C, tensão de isolamento de 1kv com condutor neutro nu	Metro	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,17	R\$	123,40	dez/25
1134	33903026	Cabo multiplexados triplex 10mm ² de alumínio 1350 h19, nbr8182, com encordoamento redondo compacto, isolamento em polietileno reticulado - xlpe, classe térmica de 90°C, tensão de isolamento de 1kv com condutor neutro isolado	Metro	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,15	R\$	63,00	dez/25
1135	33903026	Cabo multiplexados triplex 16mm ² de alumínio 1350 h19, nbr8182, com encordoamento redondo compacto, isolamento em polietileno reticulado - xlpe, classe térmica de 90°C, tensão de isolamento de 1kv com condutor neutro nu	Metro	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,65	R\$	93,00	dez/25
1136	33903026	Cabo multiplexados triplex 16mm ² de alumínio 1350 h19, nbr8182, com encordoamento redondo compacto, isolamento em polietileno reticulado - xlpe, classe térmica de 90°C, tensão de isolamento de 1kv com condutor neutro isolado	Metro	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,64	R\$	92,80	dez/25
1137	33903026	Cabo para alarme de 4 vias, em cobre, cor branca, de 1ª linha	Metro	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,46	R\$	23,00	dez/25



1138	33903026	Cabo pp 2x1,5mm isolação em hepr, atóxico, tensão de isolação de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr13248 (rolo com 100m)	Metro	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,89	R\$	5,78	dez/25
1139	33903026	Cabo pp 2x2,5mm isolação em hepr, atóxico, tensão de isolação de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr13248 (rolo com 100m)	Metro	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,19	R\$	8,38	dez/25
1140	33903026	Cabo pp 3x1,5mm isolação em hepr, atóxico, tensão de isolação de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr13248 (rolo com 100m)	Metro	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,97	R\$	3,97	dez/25
1141	33903026	Cabo pp 3x2,5mm isolação em hepr, atóxico, tensão de isolação de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr13248 (rolo com 100m)	Metro	3	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,80	R\$	17,40	dez/25
1142	33903026	Cabo pp 3x4,0mm isolação em hepr, atóxico, tensão de isolação de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr13248 (rolo com 100m)	Metro	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,20	R\$	9,20	dez/25
1143	33903026	Cabo pp 4x1,5mm isolação em hepr, atóxico, tensão de isolação de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr13248 (rolo com 100m)	Metro	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,11	R\$	5,11	dez/25
1144	33903026	Cabo pp 4x2,5mm isolação em hepr, atóxico, tensão de isolação de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr13248 (rolo com 100m)	Metro	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	7,75	R\$	7,75	dez/25
1145	33903026	Cabo pp 4x4,0mm isolação em hepr, atóxico, tensão de isolação de 1kv, temp. De trabalho 90°C, nbr13248 (rolo com 100m)	Metro	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	12,15	R\$	12,15	dez/25
1146	33903026	Cabo telefônico cci, com 2 pares. Padrão anatel, padronização inmetro	Metro	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,49	R\$	24,50	dez/25
1147	33903026	Cabo telefônico cci, com 4 pares. Padrão anatel, padronização inmetro	Metro	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,05	R\$	10,50	dez/25



1148	33903026	Cabo telefônico tipo drop, homologado, anatel, com duas vias, padronização inmetro	Metro	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	0,78	R\$	78,00	dez/25
1149	33903026	Caixa 4x4 de embutir	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,40	R\$	14,00	dez/25
1150	33903026	Caixa de comando metal 500x300x200, 1ª linha	Unidade	3	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	190,12	R\$	570,36	dez/25
1151	33903026	Caixa de distribuição para embutir para 12/16 disjuntores din em pvc branco anti chamas	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	35,56	R\$	355,60	dez/25
1152	33903026	Caixa de distribuição para embutir para ate 36 disjuntores din em pvc branco anti chamas	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	139,16	R\$	1.391,60	dez/25
1153	33903026	Chave controle de velocidade rotativa ventilador oscilante bivolt 400w (espelho – 4x2) dimmer com chave off; botão de controle rotativo	Unidade	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,05	R\$	1.605,00	dez/25
1154	33903026	Conjunto 1 tomada (2t+t) 10 a + 1 interruptor completo	Unidade	75	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,85	R\$	438,75	dez/25
1155	33903026	Conjunto 4x2 c/ 1 int. Simples, com placa para condutele – cor cinza	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,36	R\$	83,60	dez/25
1156	33903026	Conjunto 4x2 c/ 1 interruptor campainha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,28	R\$	42,80	dez/25
1157	33903026	Conjunto 4x2 c/ 1 tomada rj11	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,64	R\$	199,20	dez/25
1158	33903026	Conjunto 4x2 c/ 1 tomada rj45	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,49	R\$	314,70	dez/25
1159	33903026	Conjunto 4x2 com 2 tomadas de embutir de 20a, 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,88	R\$	58,80	dez/25
1160	33903026	Conjunto 4x4 completo com 4 tomadas	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,80	R\$	168,00	dez/25



1161	33903026	Conjunto 4x2 com 01 interruptor (simples) cor branca CERTIFICAÇÃO NBRNM60669-1 - 10 ANOS DE GARANTIA; PRODUZIDO EM TERMOPLASTICO BRANCO	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,05	R\$	121,50	dez/25
1162	33903026	Conjunto 4x2 com 2 interruptores - completo CERTIFICAÇÃO NBRNM60669-1 - 10 ANOS DE GARANTIA; PRODUZIDO EM TERMOPLASTICO BRANCO	Unidade	150	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,30	R\$	945,00	dez/25
1163	33903026	Conjunto 4x2 com 2 tomadas (2t+t) 10A; 250V; completa cor branca; Produzido em termoplastico branco; 10 anos de garantia;	Unidade	150	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,88	R\$	882,00	dez/25
1164	33903026	Conjunto 4x2 tomada simples 10A (2t+t) completa 4x2 cor branca; Produzido em termoplastico branco; 10 anos de garantia	Unidade	150	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,72	R\$	558,00	dez/25
1165	33903026	Conjunto tomada simples 20 a (2t+t) completa 4x2 cor branca	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,84	R\$	38,40	dez/25
1166	33903026	Conjunto triplo com 02 tomadas 10 a e 01 conector rj 45 fema (dados)	Unidade	75	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	20,02	R\$	1.501,50	dez/25
1167	33903026	Conjunto triplo sendo - 01 tomada 10 a, 01 conector rj 11 fema (telefone) e 01 conector rj 45 fema (dados) – completo	Unidade	75	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	14,85	R\$	1.113,75	dez/25
1168	33903026	Contator tripolar, com 1na, 220v, 12a, lth (a) = 25a de 1ª linha	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	50,61	R\$	50,61	dez/25
1169	33903026	Contator tripolar, com 1na, 220v, 18a, lth (a) = 32a de 1ª linha	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	58,80	R\$	58,80	dez/25
1170	33903026	Contator tripolar, com 1na, 220v, 25a, lth (a) = 40a de 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	69,12	R\$	138,24	dez/25
1171	33903026	Contator tripolar, com 1na, 220v, 32a, lth (a) = 50a de 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	81,15	R\$	162,30	dez/25



1172	33903026	Contator tripolar, com 1na, 220v, 40a, lth (a) = 60a de 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	167,02	R\$	334,04	dez/25
1173	33903026	Contator tripolar, com 1na, 220v, 50a, lth (a) = 70a de 1ª linha	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	98,74	R\$	98,74	dez/25
1174	33903026	Contator tripolar, com 1na, 220v, 9a, lth (a) = 25a de 1ª linha	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	46,61	R\$	46,61	dez/25
1175	33903026	Cabo Fio Cordão paralelo flexível 2x1,0mm, encordoamento classe 5, isolamento em pvc/d para 70°C, tensão de 300v, nbr nm 247 – 3 (rolo com 100m)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,30	R\$	1,30	dez/25
1176	33903026	Cabo Fio Cordão paralelo flexível 2x1,5mm, encordoamento classe 5, isolamento em pvc/d para 70°C, tensão de 300v, nbr nm 247 – 3 (rolo com 100m)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,75	R\$	1,75	dez/25
1177	33903026	Cabo Fio Cordão paralelo flexível 2x2,5mm, encordoamento classe 5, isolamento em pvc/d para 70°C, tensão de 300v, nbr nm 247 – 3 (rolo com 100m)	Unidade	1	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,47	R\$	2,47	dez/25
1178	33903026	Curva 90° lisa pvc para eletroduto condutele ½" – cor cinza, norma nbr15465	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,40	R\$	28,00	dez/25
1179	33903026	Curva 90° lisa pvc para eletroduto condutele 1" polegada – cor cinza, norma nbr15465	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,39	R\$	47,80	dez/25
1180	33903026	Curva 90° lisa pvc para eletroduto condutele 3/4" – cor cinza, norma nbr15465	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,75	R\$	52,50	dez/25
1181	33903026	Disjuntor bipolar din 16a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,78	R\$	743,40	dez/25
1182	33903026	Disjuntor bipolar din 20a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,78	R\$	743,40	dez/25
1183	33903026	Disjuntor bipolar din 25a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,63	R\$	246,30	dez/25



1184	33903026	Disjuntor bipolar din 32a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,78	R\$	743,40	dez/25
1185	33903026	Disjuntor bipolar din 40a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,17	R\$	523,40	dez/25
1186	33903026	Disjuntor bipolar din 50a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,21	R\$	262,10	dez/25
1187	33903026	Disjuntor bipolar din 63a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	26,21	R\$	262,10	dez/25
1188	33903026	Disjuntor bipolar nema 16 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	50,76	R\$	253,80	dez/25
1189	33903026	Disjuntor bipolar nema 20 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	50,76	R\$	253,80	dez/25
1190	33903026	Disjuntor bipolar nema 25 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	50,76	R\$	253,80	dez/25
1191	33903026	Disjuntor bipolar nema 32 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	57,45	R\$	287,25	dez/25
1192	33903026	Disjuntor bipolar nema 40 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	57,32	R\$	286,60	dez/25
1193	33903026	Disjuntor bipolar nema 50 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	57,45	R\$	287,25	dez/25
1194	33903026	Disjuntor bipolar nema 70 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	69,70	R\$	348,50	dez/25
1195	33903026	Disjuntor tripolar din 100a iec60947-2, lcu = 10ka e ics = 75% de icu, uimp = 4ka, curva c de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	91,49	R\$	457,45	dez/25
1196	33903026	Disjuntor tripolar din 16a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	52,36	R\$	261,80	dez/25
1197	33903026	Disjuntor tripolar din 25a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	38,36	R\$	191,80	dez/25
1198	33903026	Disjuntor tripolar din 32a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	38,57	R\$	192,85	dez/25

1199	33903026	Disjuntor tripolar din 40a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,75	R\$	203,75	dez/25
1200	33903026	Disjuntor tripolar din 50a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	40,49	R\$	202,45	dez/25
1201	33903026	Disjuntor tripolar din 63a nbr nm60898, lcn = 5ka e lcu = 6ka – curva c de 1ª linha	Unidade	7	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	41,02	R\$	287,14	dez/25
1202	33903026	Disjuntor tripolar din 70 a, nbr nm60898, lcn=5ka e lcu 6ka curva c de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,07	R\$	245,35	dez/25
1203	33903026	Disjuntor tripolar din 80a iec60947-2, lcu = 10ka e ics = 75% de lcu, uimp = 4ka, curva c de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	91,42	R\$	457,10	dez/25
1204	33903026	Disjuntor unipolar din 100 a, nbr nm 60898, lcn=3ka de 1ª linha	Unidade	3	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	22,35	R\$	67,05	dez/25
1205	33903026	Disjuntor unipolar din 16a nbr nm60898, lcn = ics = 3ka de 1ª linha	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,30	R\$	159,00	dez/25
1206	33903026	Disjuntor unipolar din 20a nbr nm60898, lcn = ics = 3ka de 1ª linha	Unidade	40	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,30	R\$	212,00	dez/25
1207	33903026	Disjuntor unipolar din 25a nbr nm60898, lcn = ics = 3ka de 1ª linha	Unidade	35	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,30	R\$	185,50	dez/25
1208	33903026	Disjuntor unipolar din 32a nbr nm60898, lcn = ics = 3ka de 1ª linha	Unidade	35	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,30	R\$	185,50	dez/25
1209	33903026	Disjuntor unipolar din 40a nbr nm60898, lcn = ics = 3ka de 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,30	R\$	126,00	dez/25
1210	33903026	Disjuntor unipolar din 50a nbr nm60898, lcn = ics = 3ka de 1ª linha	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,30	R\$	94,50	dez/25
1211	33903026	Disjuntor unipolar din 63a nbr nm60898, lcn = ics = 3ka de 1ª linha	Unidade	18	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,30	R\$	113,40	dez/25
1212	33903026	Disjuntor unipolar din 70a nbr nm60898, lcn = ics = 3ka de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,68	R\$	43,40	dez/25
1213	33903026	Disjuntor unipolar nema 100 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	27,00	R\$	135,00	dez/25



1214	33903026	Disjuntor unipolar nema 16 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,95	R\$	54,75	dez/25
1215	33903026	Disjuntor unipolar nema 20 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,95	R\$	54,75	dez/25
1216	33903026	Disjuntor unipolar nema 25 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	10,95	R\$	54,75	dez/25
1217	33903026	Disjuntor unipolar nema 32 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,32	R\$	86,60	dez/25
1218	33903026	Disjuntor unipolar nema 40 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	17,32	R\$	86,60	dez/25
1219	33903026	Disjuntor unipolar nema 50 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,67	R\$	83,35	dez/25
1220	33903026	Disjuntor unipolar nema 70 a, 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	25,19	R\$	125,95	dez/25
1221	33903026	Dispositivo de proteção de surtos (dps), norma din, monopolar classe i / ii (nbr iec61643- 1) de 10ka, 175v de 1ª linha	Unidade	14	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,17	R\$	338,38	dez/25
1222	33903026	Dispositivo de proteção de surtos (dps), norma din, monopolar classe i / ii (nbr iec61643- 1) de 20ka, 175v de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,20	R\$	161,00	dez/25
1223	33903026	Dispositivo de proteção de surtos (dps), norma din, monopolar classe i / ii (nbr iec61643- 1) de 20ka, 275v de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	32,20	R\$	161,00	dez/25
1224	33903026	Dispositivo de proteção de surtos (dps), norma din, monopolar classe i / ii (nbr iec61643- 1) de 45ka, 175v de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,27	R\$	221,35	dez/25
1225	33903026	Dispositivo de proteção de surtos (dps), norma din, monopolar classe i / ii (nbr iec61643- 1) de 45ka, 275v de 1ª linha	Unidade	25	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	44,27	R\$	1.106,75	dez/25



1226	33903026	Dispositivo de proteção de surtos (dps), perfurante, monopolar classe i / ii (nbr iec61643- 1) de 20ka, 175v de 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 47,30	R\$ 236,50	dez/25
1227	33903026	Dr (dispositivo diferencial residual) bipolar de 32 a - 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 76,20	R\$ 1.524,00	dez/25
1228	33903026	Dr (dispositivo diferencial residual) quadripolar 63 a – 1ª linha	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 107,61	R\$ 538,05	dez/25
1229	33903026	Dr (dispositivo diferencial residual) quadripolar 80a – 1ª linha	Unidade	3	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 163,40	R\$ 490,20	dez/25
1230	33903026	Dr (dispositivo diferencial residual) tetrapolar 100 a – 1ª linha	Unidade	3	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 162,80	R\$ 488,40	dez/25
1231	33903026	RL Eletroduto corrugado flexível ¾ amarelo (conduíte) rolo 50 metros	Rolo	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 42,34	R\$ 423,40	dez/25
1232	33903026	MT Eletroduto pead corrugado reforçado de 2" com guia, padrão kanaflex	Metro	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 4,06	R\$ 203,00	dez/25
1233	33903026	Eletroduto pvc cinza ½" polegada (barra cano condutele pvc) antichamas; Conforme exigência NBR 15465; BARRA COM 3 METROS	Unidade	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 8,37	R\$ 837,00	dez/25
1234	33903026	Eletroduto pvc cinza ¾" polegada (barra cano condutele pvc) antichamas; Conforme exigência NBR 15465; BARRA COM 3 METROS	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 11,13	R\$ 222,60	dez/25
1235	33903026	Eletroduto pvc cinza 1" polegada (barra cano condutele pvc) antichamas; Conforme exigência NBR 15465; BARRA COM 3 METROS	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 15,76	R\$ 157,60	dez/25
1236	33903026	Eletrodutos rígido ¾", 0,75mm de parede, em aço leve galvanizado, nbr5597 de 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 16,10	R\$ 322,00	dez/25
1237	33903026	Eletrodutos rígido 1", 0,75mm de parede, em aço leve galvanizado, nbr5597 de 1ª linha	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 20,02	R\$ 300,30	dez/25

1238	33903026	Fita alta fusão; fita de alta isolamento para emendas e terminações de cabos de baixa, média e alta voltagem; capaz de suportar até 6900V; pode ser alongada em até 100% para proporcionar isolamento inviolável, possui alta aderência e vedação; adaptável em qualquer superfície; resistente a umidade; cor preta; tamanho 19mmX5m	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,33	R\$	41,65	dez/25
1239	33903026	Fita isolante : 18mm x 50 metros – uso profissional , tensão é de 750 v, temperatura é 90°. Composta por um dorso vinílico recoberto, com uma camada de adesivo à base de borracha sensível à pressão	Rolo	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,07	R\$	303,50	dez/25
1240	33903026	RL Fita isolante 18mm x 20m – espessura 0,13mm	Rolo	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,62	R\$	92,40	dez/25
1241	33903026	Fixa tubo pvc ½” (abraçadeira) cor cinza; antichamas	Unidade	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,35	R\$	135,00	dez/25
1242	33903026	Fixa tubo pvc 1” (abraçadeira) cor cinza; antichamas	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,40	R\$	70,00	dez/25
1243	33903026	Fotocélula com base 127v	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,93	R\$	238,95	dez/25
1244	33903026	Fotocélula com base 220v	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15,93	R\$	477,90	dez/25
1245	33903026	Haste de aterramento de 5/8x2400mm, núcleo em aço carbono sae1010/1020, revestido de cobre eletrolítico, nbr13571/96 e ul – 467 de 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	46,33	R\$	926,60	dez/25
1246	33903026	Lâmpada de led 12w / e-27 6500k, vida útil de 25000 horas, padrão inmetro de 1ª linha	Unidade	75	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,08	R\$	231,00	dez/25

1247	33903026	Lâmpada de led 15w / e-27 6500k, vida útil de 25000 horas, padrão inmetro de 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,80	R\$	76,00	dez/25
1248	33903026	Lâmpada de led 30w / e-27 6500k, vida útil de 25000 horas, padrão inmetro de 1ª linha	Unidade	25	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9,86	R\$	246,50	dez/25
1249	33903026	Lâmpada de led 9w / e-27, 6500k, vida útil de 25000 horas, padrão inmetro de 1ª linha	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,15	R\$	107,50	dez/25
1250	33903026	Lâmpada de led tubular 18w – 3000 lumens, cor branca 6500k, ligação de apenas um lado, padrão inmetro de 1ª linha	Unidade	500	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6,14	R\$	3.070,00	dez/25
1251	33903026	Lâmpada de led tubular 9 w, 1500lm, cor branca 6500k ligação em apenas um lado padrão inmetro de 1ª linha	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	5,95	R\$	297,50	dez/25
1252	33903026	Luminária de emergência led bivolt autonomia de 6h – bateria de lítio com kit instalação – garantia de 12 meses	Unidade	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,19	R\$	1.119,00	dez/25
1253	33903026	Luminária led de sobrepor 120 cm 36w 6500k bivolt qualidade inmetro 1ª linha	Unidade	100	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,59	R\$	1.659,00	dez/25
1254	33903026	Luva pvc para eletroduto ½” cola/cola – cor cinza; ANTICHAMAS	Unidade	50	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,14	R\$	57,00	dez/25
1255	33903026	Luva pvc para eletroduto ¾” cola/cola – cor cinza; ANTICHAMAS	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,80	R\$	27,00	dez/25
1256	33903026	Luva pvc para eletroduto 1” cola/cola – cor cinza; ANTICHAMAS	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,93	R\$	57,90	dez/25
1257	33903026	Modulo tomada 10a, 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4,06	R\$	81,20	dez/25
1258	33903026	Modulo tomada 20a, 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3,78	R\$	75,60	dez/25



1259	33903026	Plafon em PVC com soquete de porcelana E27, branco, marca mar girus ou similar de 1ª linha	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,79	R\$	55,80	dez/25
1260	33903026	Poste de concreto duplo t 90 dan de 7,5m	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.050,00	R\$	2.100,00	dez/25
1261	33903026	Poste telecônico engastamento direto no solo, galvanizado a fogo, altura de 6,5m	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	709,66	R\$	1.419,32	dez/25
1262	33903026	Poste telecônico reto 10m	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.159,60	R\$	2.319,20	dez/25
1263	33903026	Poste telecônico reto 6m	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	461,86	R\$	923,72	dez/25
1264	33903026	Poste telecônico reto 7m	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	736,48	R\$	1.472,96	dez/25
1265	33903026	Poste telecônico reto 8m	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	979,48	R\$	1.958,96	dez/25
1266	33903026	Poste telecônico reto 9m	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.097,00	R\$	2.194,00	dez/25
1267	33903026	Reator de vapor metálico externo 1000w. Corrente 5,10a fp = 0,92, potência dissipada 60w de 1ª linha nbr 14305	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	199,90	R\$	399,80	dez/25
1268	33903026	Reator de vapor metálico externo 150w. Corrente 0,80a fp = 0,92, potência dissipada 22w de 1ª linha. Nbr14305	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	54,00	R\$	108,00	dez/25
1269	33903026	Reator de vapor metálico externo 250w. Corrente 1,30a fp = 0,92, potência dissipada 30w de 1ª linha. Nbr14305	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	63,00	R\$	126,00	dez/25
1270	33903026	Reator de vapor metálico externo 400w. Corrente 2,10a fp = 0,92, potência dissipada 27w de 1ª linha. Nbr14305	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	68,90	R\$	137,80	dez/25
1271	33903026	Reator de vapor metálico externo 70w. Corrente 0,40a fp = 0,92, potência dissipada 14w de 1ª linha. Nbr14305	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	49,00	R\$	98,00	dez/25

1272	33903026	Reator de vapor metálico interno 150w. Corrente 0,80a fp = 0,92, potência dissipada 22w de 1ª linha. Nbr14305	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	52,90	R\$	105,80	dez/25
1273	33903026	Reator de vapor metálico interno 250w. Corrente 1,30a fp = 0,92, potência dissipada 30w de 1ª linha. Nbr14305	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	55,00	R\$	110,00	dez/25
1274	33903026	Reator de vapor metálico interno 70w. Corrente 0,40a fp = 0,92, potência dissipada 14w de 1ª linha. Nbr14305	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	41,00	R\$	82,00	dez/25
1275	33903026	Refletor de led 100w, ip 68, luz branca, marca philips, osram ou similar de 1ª linha	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	56,13	R\$	841,95	dez/25
1276	33903026	Refletor de led 200 w - 1ª linha e 1ª qualidade	Unidade	38	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	58,81	R\$	2.234,78	dez/25
1277	33903026	Refletor de led 50 w - 1ª linha e 1ª qualidade	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,21	R\$	576,30	dez/25
1278	33903026	Relé fotocélula bivolt, 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	11,50	R\$	23,00	dez/25
1279	33903026	Soquete de porcelana e27	Unidade	20	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,43	R\$	28,60	dez/25
1280	33903026	Soquete de porcelana e40	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,26	R\$	82,60	dez/25
1281	33903026	Soquete de pressão para lâmpada tubular de led engate rápido	Unidade	200	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,41	R\$	482,00	dez/25
1282	33903026	Soquete de rabicho e27	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,40	R\$	14,00	dez/25
1283	33903026	Soquete de rabicho para lâmpadas flourescentes	Unidade	10	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	98,00	R\$	980,00	dez/25
1284	33903026	Tampa cega 4x2 branca	Unidade	150	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1,26	R\$	189,00	dez/25



1285	33903026	Tomada industrial de sobrepor 2p+t, tensão nominal operação 220/240v tensão de isolamento 16a, corpo em material termoplástico, conforme norma iec60309 de 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	24,44	R\$	48,88	dez/25
1286	33903026	Tomada industrial de sobrepor 2p+t, tensão nominal operação 220/240v tensão de isolamento 32a, corpo em material termoplástico, conforme norma iec60309 de 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	30,76	R\$	61,52	dez/25
1287	33903026	Tomada industrial de sobrepor 3p+t, tensão nominal operação 220/240v tensão de isolamento 16a, corpo em material termoplástico, conforme norma iec60309 de 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	29,60	R\$	59,20	dez/25
1288	33903026	Tomada industrial de sobrepor 3p+t, tensão nominal operação 220/240v tensão de isolamento 32a, corpo em material termoplástico, conforme norma iec60309 de 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	35,07	R\$	70,14	dez/25
1289	33903026	Tomada industrial de sobrepor 3p+t, tensão nominal operação 220/240v tensão de isolamento 63a, corpo em material termoplástico, conforme norma iec60309 de 1ª linha	Unidade	2	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	139,22	R\$	278,44	dez/25
1290	33903026	Barramento bifasico para 12 disjuntores din	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	115,97	R\$	579,85	dez/25
1291	33903026	Barramento bifasico para 24 disjuntores din	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	283,79	R\$	1.418,95	dez/25
1292	33903026	Barramento bifasico para 28 disjuntores din	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	339,46	R\$	1.697,30	dez/25
1293	33903026	Barramento bifasico para 36 disjuntores din	Unidade	5	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	408,75	R\$	2.043,75	dez/25

1294	33903026	Caixinha de lux 4x2 parede, retangular amarelo não propaga chamas, não dobra e não amassa. O amplo espaço interno da Caixa de Luz permite acomodar melhor os cabos, evitando o aquecimento. Possui mais entradas para eletrodutos. Suas orelhas são reforçadas, não espanam, não quebram e não enferrujam	Unidade	150	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2,50	R\$	375,00	dez/25
1295	33903026	Fita isolante (primeira linha e primeira qualidade). ITEM CONSTA TAMBÉM NA ATA 90/2023	Unidade	30	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8,50	R\$	255,00	dez/25
1296	33903026	CAMPAINHA SONORA SEM FIO A PROVA DE ÁGUA COM DISTÂNCIA DE COBERTURA MINIMA 100 METROS – PRIMEIRA LINHA E PRIMEIRA QUALIDADE	Unidade	15	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Municipal de Educação	R\$	119,00	R\$	1.785,00	dez/25
1297	44905248	CARRINHO 120 LITROS COM RODINHAS Características: Tem capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo; Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado; Resistente ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens COR AMARELO – ADESIVADO COM IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO RECICLAGEM E ESCRITA: METAL. 1º LINHA.	Unidade	15	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	214,00	R\$	3.210,00	ago/25



1298	44905248	CARRINHO 120 LITROS COM RODINHAS Características: Tem capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo; Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado; Resistente ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens COR AZUL - ADESIVADO COM IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO RECICLAGEM E ESCRITA: PAPEL; PAPELÃO. 1º LINHA.	Unidade	15	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	214,00	R\$	3.210,00	ago/25
1299	44905248	CARRINHO 120 LITROS COM RODINHAS Características: Tem capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo; Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado; Resistente ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens COR VERDE - ADESIVADO COM A IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO RECICLAGEM E ESCRITA: VIDRO. 1º LINHA.	Unidade	15	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	214,00	R\$	3.210,00	ago/25
1300	44905248	CARRINHO 120 LITROS COM RODINHAS Características: Têm capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo; Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado; Resistente ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens COR VERMELHO - ADESIVADO A IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO RECICLAGEM E ESCRITA: PLÁSTICO. 1º LINHA	Unidade	15	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	214,00	R\$	3.210,00	ago/25



1301	44905248	CARRINHO 120 LITROS COM RODINHAS E COM PEDAL Características: Tem capacidade para armazenar 120 litros ou 58kg de lixo; Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado; Resistente ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens. COR MARROM-ADESIVADO COM A IDENTIFICAÇÃO SÍMBOLO RECICLAGEM E ESCRITA: ORGÂNICO. 1º LINHA.	Unidade	15	Material Permanente	Veículos Diversos	Veículos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	214,00	R\$	3.210,00	ago/25
1302	44905212	Freezer vertical capacidade total 569 lt branca Descrição: porta com fechamento automático.Com no mínimo 3 prateleiras reguláveis. Travamento na porta para facilitar a carga de mercadorias. Porta com isolamento em poliuretano de design arredendo A refrigeração é estática, podendo variar em 3 níveis de temperatura (tripla ação): -22°C a -16°C - Congelamento -15°C a -5°C - Congelamento 0°C a +8°C - Resfriamento. Dreno com tampa. Dimensões: 667 mm de largura x 1980 mm de altura x 800 mm de profundidade. Tensão: 110 volts ou bivolt.	UN	5	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	6.485,00	R\$	32.425,00	dez/25



1303	44905212	Geladeira frost free duplex Capacidade total de armazenamento de no mínimo 460l capacidade liq. Congelador: 100l capacidade liq. Refrigerador: 310 l capacidade total bruta: 400 l capacidade bruta congelador: 100 l capacidade bruta refrigerador: 300 l tensão: 110v ou 220v frequência: 60 hz consumo: 58,1 kwh/mês (110v) consumo: 58,1 kwh/mês (220v) cor: branco (linha branca) dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (axlpx) peso aproximado: 84,5kg	UN	5	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6.850,00	R\$ 34.250,00	dez/25
1304	44905212	Escada 3 degraus alumínio dobrável: resistente, leve e fácil dobrar. características: capacidade: 120kg; - degraus: 3; material: alumínio;	Unidade	3	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 143,00	R\$ 429,00	dez/25
1305	44905212	Escada de alumínio de 5 degraus dobrável e fácil de guardar possui estrutura em tubo retangular e chapas em alumínio, material super leve, durável e peças plásticas em polipropileno de alta resistência, com travade segurança, pés antiderrapantes e travamento automático na plataforma superior para suportar até 120 kg. as escadas de alumínio são fabricadas de acordo com a nova portaria do inmetro nº 615 e 616. possuem três anos de garantia.	Unidade	5	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 179,00	R\$ 895,00	dez/25



1306	44905240	Soprador Folhas Manual Especificações técnicas: Volume máximo do ar: 8m3/min; Velocidade máxima do ar: 71 m/s, Motor monocilíndrico, 2T, Cilindradas: 25,4cc, Capacidade do tanque de combustível: 650ml, Dimensões: 880 x 240 x 340 mm, Peso: 4,6kg	Unidade	1	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00	set/25
1307	44905240	ROÇADEIRA A GASOLINA. A Roçadeira tem um motor de elevada rotação e torque, que garante alto desempenho e produtividade em longas jornadas. Com baixo consumo de combustível é ideal para limpeza e manutenção de pastagem e aceiros próximos a cercas. Cilindrada: 25.4 cm ³ Potência: 1,1 hp a 7.500rpm Lâmina: Multi 255-3 (3 pontas) Cabeçote de fio de nylon: T35 M10 Cinto: Duplo padrão Peso: 5,2 kg** Peso sem equipamento de corte, sem cinto, e com depósito de combustível vazio. RECURSOS E TECNOLOGIAS • Cinturão duplo padrão- Cinturão padrão para roçadeiras leves. • Bomba de combustível- Desenvolvida para facilitar a partida a frio. • Engrenagens- Projeto comprovado confiável das engrenagens. • Fixação robusta do guidão- Braçadeira forjada permite melhor fixação do guidão sobre o tubo, conferindo maior durabilidade ao equipamento. • Eficiente filtro de ar- Eficiente filtro de ar que reduz o desgaste do motor e reduz as despesas com manutenção. • Embreagem reforçada- A	Unidade	2	Material Permanente	Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2.356,00	R\$ 4.712,00	set/25



1308	44905234	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA: Bebedouro para água filtrada gelada; aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; sistema de refrigeração embutido; revestimento externo em aço inox 430; aparador de água frontal, aço inox 430 com dreno; serpentina em aço inox 304; reservatório em pp isolado termicamente em eps; gás r134a ecológico; 7 níveis de temperatura; com certificação Inmetro; filtro com carvão ativado certificado pelo Inmetro; revestimento frente e laterais em chapa de aço inox; capacidade mínima do reservatório de 100 litros, com 03 torneiras cromada/ inox, sendo 02 torneira gelada e 01 torneira de água natural, Sem embalagem: 45 x 34 x 130 cm (C x L x A) Com embalagem: 51 x 44 x 138 cm (C x L x A) Acompanha Filtro grátis com garantia mínima de 12 meses.</p>	UN	2	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente	R\$	2.136,45	R\$	4.272,90	fev/25
1309	44905234	<p>VENTILADOR DE PAREDE 60 CM BIVOLT: Motor potente de 200W. Suporte de aço reforçado. Consumo de energia CLASSE A. Oscilação horizontal automática. Regulagem de inclinação manual: pode ser ajustada de acordo com a necessidade. Bivolt seletivo: selecionar na chave seletora a seleção, 127V ou 220V. Pintura eletrostática: Grade com pintura de alta resistência. Chave CVV: Acompanha chave de controle deslizante de velocidade. Cor preto</p>	UN	30	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	390,00	R\$	11.700,00	fev/25



1310	44905234	VENTILADOR DE COLUNA/PEDESTAL 60CM OSCILANTE BIVOLT - 200W Potência e velocidade: motor potente de 200W. Hélices em plástico de engenharia. Bivolt. Pintura eletrostática. Grade com pintura de alta resistência. Oscilação horizontal automática. Regulagem de altura manual: Altura mínima de 120cm, altura máxima de 175cm. Controle deslizante de velocidade. Cor: preto. Consumo de energia CLASSE A PROCEL	UN	3	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente	R\$	390,00	R\$	1.170,00	fev/25
1311	44905234	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL 03 PÁS BIVOLT: Econômico Classe A: Cor preto. Pás em plástico: São leves e aumentam a vida útil do motor. Pás com garras integradas. Facilidade na hora da montagem. Motor e gaste em aço tratado: Aço tratado com pintura que ajuda a proteger o aparelho e evitar a corrosão. Acompanha chave de parede. Chave de controle: liga, desliga e reversão. Potência de 200W. Bivolt	UN	10	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	214,00	R\$	2.140,00	fev/25



1312	44905234	<p>CAIXA SUSPensa PARA REFRIGERAÇÃO AGUA - 100 LITROS EM AÇO INOX COM TERMOSTATO PARA CONTROLE TEMPERATURA.</p> <p>Caixa suspensa para refrigeração de água, Capacidade de 100 Litros no reservatório, Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água em p.p ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico, Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido, Serpentina interna em aço inox 304, Gás ecológico R 134 A, Motor hermético, Tensão 127 v, Baixo consumo de energia, Termostato com 7 níveis para ajuste de temperatura; Saída de água de 1/2 polegadas; Acompanha Filtro multiuso para primeira Instalação; Acompanha suporte de fixação. Medidas totais (AxLxC): 52,5 x 104,5 x 44,5 cm; Garantia de 12 meses em todo território nacional.</p>	UN	2	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3.350,00	R\$	6.700,00	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1313	44905234	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL DE MESA 10 LITROS: Bebedouro de água com capacidade para 10 litros e duas torneiras, sendo 1 para água gelada e 1 para água natural. Estrutura confeccionada em aço inox escovado e seu reservatório em polipropileno. Refrigeração a gás R134A ecológico, um termostato com 7 níveis de temperatura, compressor 1/12 Hp de potência, aparador em aço inox com dreno (saída) esgoto, base injetada, além de filtro completo para purificação da água. Informações técnicas; Reservatório em PP (polipropileno). Termostato com 7 níveis de temperatura, Voltagem: 110, Refrigeração: gás R134A ecológico; Compressor: 1/12 Hp potência; Aparador: em inox .DIMENSÕES: Sem embalagem: 38 x 34 x 50 cm (C x L x A) , Com embalagem: 42 x 38 x 55 cm (C x L x A) Media de pessoas/hora gelada (considerando copos 200ml): Garantia mínima 12 meses.</p>	UN	1	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente	R\$	1.500,00	R\$	1.500,00	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	--	--	---	-----	----------	-----	----------	--------



1314	44905234	CONTAINER 1.000 LITROS PARA COLETA DE RESÍDUOS - Volume nominal de 1.000 litros, fabricado em conformidade com a Norma ABNT NBR 15911-3, composto de corpo, tampa, rodízios, dreno, munhão para basculamento lateral e reforço em chapa de aço. Corpo e tampa em HDPE (polietileno de alta densidade), aditivado tecnicamente para proporcionar alta resistência ao impacto e a tração. Aditivação extra com AntiOxidante e Anti-UV para níveis de proteção classe 8 – UV8 (ASTM – American Society Testing Materials). 4 Rodízios giratórios, sendo 2 com freio de estacionamento com garfos em aço com tratamento anti-corrosão e rodas de 200 mm, em borracha maciça com núcleo de polipropileno. Dimensões: altura de 1.330 mm, largura de 1360 mm, profundidade de 1.095mm. Capacidade de carga: 450 kg. Cor: CINZA. 1ª LINHA, NÃO RECICLADO.	Unidade	5	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.449,00	R\$	7.245,00	ago/25
------	----------	--	---------	---	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1315	44905234	<p>MARTELETE COMBINADO - PERFURADOR E ROMPEDOR 830W 3 JOULES SDS PLUS - 110V,,Ferramenta indispensável à profissionais do setor de construção, manutenção, industriais entre outros o Martetelete COMBINADO (Perfurador e Rompedor) 830 watts SDS-PLUS combina várias funções em um só produto. Efetua furos de até 26 mm em concreto, pode ser utilizado também com talhadeira e ponteiros para quebrar pequenas superfícies. As principais características do Martetele Perfurador e rompedor são: Mandril com encaixe SDS Plus; Compacto e leve; Possui botão para travar o gatilho; Velocidade reversível e variável; Dupla isolação. Alimentação do Martetele: Elétrico ,Especificações Técnicas:Potência: 830 watts,Rotações por minuto: 0 - 1.200,Impactos por minuto: 0 - 4.600 ipm,Energia de impacto: 3.0 Joules,Capacidades de perfuração.Concreto: 26 mm,Aço: 13 mm,Madeira: 32 mm.,Modos de operação: Rotação com impacto, simples rotação, simples impacto,Rotação reversível:Sim,Tipo de encaixe do</p>	Unidade	2	Material Permanente	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.075,00	R\$	2.150,00	set/25
------	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1316	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, PRETO, T504, para impressora EPSON ECOTANK L 6170/ L6270, aproximado 127 ml e rendimento aproximado de 7.500 páginas, acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser cartucho remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	58,66	R\$	293,30	set/25
1317	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, CIANO, T504, para impressora EPSON ECOTANK L 6170/ L6270, aproximado 65 ml e rendimento aproximado de 4.500 páginas, acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser cartucho remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	53,96	R\$	215,84	set/25



1318	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, MAGENTA, T504, para impressora EPSON ECOTANK L 6170/ L6270, aproximado 65 ml e rendimento aproximado de 4.500 páginas, acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser cartucho remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	53,96	R\$	215,84	set/25
1319	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, AMARELO, T504, para impressora EPSON ECOTANK L 6170/ L6270, aproximado 65 ml e rendimento aproximado de 4.500 páginas, acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser cartucho remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	53,96	R\$	215,84	set/25



1320	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, PRETO, T544, para impressora EPSON ECOTANK L3150 / L5190/ L3250/ L5190/ L5290/ L3111/ , aproximado 65 ml e rendimento aproximado de 4.500 páginas, acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser cartucho remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL	Unidade	110	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	50,11	R\$	5.512,10	set/25
1321	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, CIANO, T544, para impressora EPSON ECOTANK L3150 / L5190/ L3250/ L5190/ L5290/ L3111/, aproximado 65 ml e rendimento aproximado de 4.500 páginas, acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser cartucho remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL	Unidade	90	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	50,11	R\$	4.509,90	set/25



1322	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, MAGENTA, T544, para impressora EPSON ECOTANK L3150 / L5190/ L3250/ L5190/ L5290/ L3111/, aproximado 65 ml e rendimento aproximado de 4.500 páginas, acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser cartucho remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	90	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	50,11	R\$	4.509,90	set/25
1323	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, AMARELO, T544, para impressora EPSON ECOTANK L3150 / L5190/ L3250/ L5190/ L5290/ L3111/ aproximado 65 ml e rendimento aproximado de 4.500 páginas, acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser cartucho remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	90	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	51,35	R\$	4.621,50	set/25
1324	33903017	TONER HP P 1102 W - CE 285A	Unidade	5	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	69,90	R\$	349,50	set/25
1325	33903017	TONER HP PRO200 COLOR MPF 210 PRETO W	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	94,50	R\$	378,00	set/25



1326	33903017	TONER HP PRO200 COLOR MPF 211 AZUL	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 94,50	R\$ 378,00	set/25
1327	33903017	TONER HP PRO200 COLOR MPF 212 AMARELO	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 94,50	R\$ 378,00	set/25
1328	33903017	TONER HP PRO200 COLOR MPF 213 MAGENTA	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 94,50	R\$ 378,00	set/25
1329	33903017	TONER NOVO, ORIGINAL CF 410X para impressora COLOR LASERJET M477 Produto Original Cartucho de Toner de Alto Rendimento CF410X 410XCOR:PRETO/BLACK	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 110,00	R\$ 220,00	set/25
1330	33903017	TONER NOVO, ORIGINAL CF 411X para impressora COLOR LASERJET M477 Produto Original COR: CIANO	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 110,00	R\$ 220,00	set/25
1331	33903017	TONER NOVO, ORIGINAL CF 412X para impressora COLOR LASERJET M477 Produto Original Cor: AMARELO	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 110,00	R\$ 220,00	set/25
1332	33903017	TONER NOVO, ORIGINAL CF 413X para impressora COLOR LASERJET M477 Produto Original Cor: MAGENTA	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 110,00	R\$ 220,00	set/25
1333	33903017	FOTO CONDUTOR TONER BROTHER TN 160	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 69,00	R\$ 207,00	set/25
1334	33903017	TONER BROTHER TN 1060	Unidade	15	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00	set/25
1335	33903017	TONER LASER HP M1132 MFP - CE285a	Unidade	60	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00	set/25
1336	33903017	CARTUCHO EPSON TX 620FWD T140 1-PRETO	Unidade	40	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00	set/25
1337	33903017	CARTUCHO EPSON TX 620FWD T140 2-AZUL	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	set/25
1338	33903017	CARTUCHO EPSON TX 620FWD T140 3- MAGENTA	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	set/25



1339	33903017	CARTUCHO EPSON TX 620FWD T140 4- AMARELO	Unidade	30	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	set/25
1340	33903017	CARTUCHO HP DESKJET 1516 662-COLOR	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 71,50	R\$ 715,00	set/25
1341	33903017	CARTUCHO HP DESKJET 1516 662-PRETO	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 70,50	R\$ 705,00	set/25
1342	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, AMARELO, T664, para impressora EPSON L355, L365 L395 /L110/L210/L220/L350/L555/L565/L575/ L606, Com aprox. 70 ml e rendimento de aprox. 6.500 páginas. Acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser remanufaturado, recondicionado, recarregado, similar e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 60,00	R\$ 360,00	set/25



1343	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, CIANO, T664, para impressora EPSON L355,L350/L555/ L395/ L565,L575/L606. Com aprox. 70 ml e rendimento de aprox. 6.500 páginas. Acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser remanufaturado, recondicionado, recarregado, similar e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	60,00	R\$	360,00	set/25
1344	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, MAGENTA, T664, para impressora EPSON L355, L365,L350/ L395/ L555/L565/575/,L606. Com aprox. 70 ml e rendimento de aprox. 6.500 páginas. Acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser remanufaturado, recondicionado, similar, recarregado, e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	60,00	R\$	360,00	set/25



1345	33903017	REFIL (GARRAFA) DE TINTA, NOVO, ORIGINAL, PRETO, T664 para impressora EPSON L355, L365/L350/L555/ L395 /L565/L575/L606. Com aprox. 70 ml e rendimento de aprox. 4.000 páginas. Acondicionado em embalagem original do fabricante da impressora (não pode ser remanufaturado, recondicionado, recarregado, similar e nem compatível). Com garantia e validade de no mínimo 01 ano da data de fabricação e entrega do mesmo. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL.	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	60,00	R\$	480,00	set/25
1346	33903017	Estabilizador -Estabilizador Mono 110v -Potencia de 500va -Mínimo de 4 tomadas no padrão NBR 14136 -Frequência nominal de 50Hz / 60Hz -Cor preta -Botão liga/desliga temporizado Proteções: -Curto-circuito -Surtos de tensão (descarga elétrica) -Sub/sobretensão de rede -Sobreaquecimento com desligamento automático - Sobrecarga com desligamento automático -Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobretensão e sobrecarga - Filtro de linha interno. -Gabinete em plástico antichama. -O produto deve se novo, sem uso, reforma ou recondicionamento -O produto deve ser entregue em sua embalagem original lacrada pelo fabricante -O produto deve possuir garantia e assistência técnica autorizada no Brasil -Garantia de 12 meses	UN	5	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	254,00	R\$	1.270,00	fev/25



1347	33903017	Mouse Comprimento do cabo mínimo de 145 centímetros. Conexão USB ou ps2. Sensor Óptico de no mínimo 1.000 DPI. Cor preta ou cinza. (obs.: o produto deve ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil)	UN	10	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 58,00	R\$ 580,00	fev/25
1348	33903017	SWITCH GIGABITE -Switch 24 portas gigabit (Switch TL-SG1024D ou similar)	UN	3	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00	fev/25
1349	33903017	SWITCH GIGABITE -Switch 16 portas gigabit (Switch TL-SG1016D ou similar)	UN	3	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 418,32	R\$ 1.254,96	fev/25
1350	33903017	SWITCH GIGABITE -Switch 8 portas gigabit (Switch TL-SG108E ou similar)	UN	3	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 220,00	R\$ 660,00	fev/25



1351	44905206	<p>SMARTPHONE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Processador Octa-Core de 2GHz - Memória ram de 4GB - Armazenamento Interno de 128GB - Suporte a Cartão de Memória MicroSD até 1TB <p>Display:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tecnologia PLS TFT LCD - Taxa de atualização de 60Hz - Tamanho do Display 6.6" - Resolução do display de 1080 x 2408 (FHD+) - Quantidade de Cores 16M <p>Conectividade:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bluetooth v5.0 - Conexão Wi-Fi 802.11 b/g/n 2.4GHz - Roteador Wi-Fi - 2 Chips - Chip tipo Nano-SIM - USB 2.0 - USB Conector Type-C <p>Sensores:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Acelerômetro, Sensor Geomagnético, Proximidade, Luminosidade - Leitor de impressão digital, Reconhecimento Facial <p>Câmeras:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Câmera traseira quádrupla com flash de mínimo 50 Mp 	Unidade	3	Material Permanente	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Aparelhos e Equipamentos de Comunicação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.425,00	R\$	4.275,00	mar/25
------	----------	---	---------	---	---------------------	---	---	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1352	44905235	GABINETE DE RECARGA : para tablets com estrutura soldada em aço com 1,5mm de espessura; pintura eletrostática a pó com secagem em estufa em alta temperatura; kit de ventilação no teto com 2 ventiladores o que possibilita exaustão rápida do calor interno; deve possuir porta e fundo em aço perfurados para possibilitar a saída do calor interno; Deve possuir no mínimo 30 divisórias verticais para carregamento e compartimento adequado para acomodar e fixar as fontes de alimentação; superfície superior com revestimento antiderrapante antiestético; portal frontal contendo orifícios para circulação de ar com sistema de fechadura com travamento em no mínimo um ponto; possibilitar que todas as tomadas possam ser plugadas ao mesmo tempo independentes do tipo de plug; possuir 04 (quatro) rodízios com no mínimo 4 polegadas de diâmetro , com rodado emborrachado, silenciosas, giratória, sendo no mínimo 02 com sistema de travamento; conter puxadores para locomoção.	Unidade	4	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	8.600,00	R\$	34.400,00	jan/25
------	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	-----------	--------



1353	44905235	LOUSA DIGITAL – Com as especificações mínimas Interativa Retro Iluminada com módulo de processamento digital embutido, com no mínimo de 20 Toques Simultâneos, livre de “Pontos Fantasma”, Vidro temperado antirreflexivo de fábrica, ou seja, sem uso de película, com dimensão mínima de 55 polegadas, com no mínimo 02 entradas HDMI, 03 entradas USB, sendo 02(duas) 2.0 e 01(uma) 3.0. O equipamento deve possuir Vida útil mínima de 50.000 horas, proporção de tela de 16:9, resolução de tela mínima de 4K. Deve possuir CPU integrada ao aparelho com Processador Intel i3 de 6ª geração ou superior, mínimo de 8GB de memória RAM, mínimo de 03 entradas USB 3.0, 1 porta LAN, mínimo de 120GB de armazenamento interno tipo SSD, deve possuir no mínimo 4 antenas Wi-Fi, Sistema Operacional Windows 10 ou superior. Deve possuir uma CPU Android interligada para	Unidade	16	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	9.960,00	R\$	159.360,00	jan/25
------	----------	---	---------	----	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	------------	--------



1354	44905235	<p>NOTEBOOK: ESPECIFICAÇÕES COMPLETA: PROCESSADOR: 13ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I5-1334U (10-CORE, CACHE DE 12MB, ATÉ 4.60GHZ).SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 HOME, PORTUGUÊS PLACA DE VÍDEO: INTEL® IRIS® XE COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA. TELA FULL HD DE 15.6" (1920 X 1080), 120 HZ, WVA; MEMÓRIA :16GB DDR4 (2X8GB) 2666MT/S; EXPANSÍVEL ATÉ 16GB (2 SLOTS SODIMM); ARMAZENAMENTO: SSD DE 1TB PCIE NVME M.2; COR CARBON BLACK - PRETO CARBONO MICROSOFT OFFICE ;COM MICROSOFT OFFICE LICENCIADO SOFTWARE DE SEGURANÇA : UM ANO DO MCAFEE+ PREMIUM; ASSISTÊNCIA TÉCNICA :1 ANO DE GARANTIA BÁSICA; SEM COMPLETE CARE; TECLADO: TECLADO NUMÉRICO PADRÃO EM PORTUGUÊS;PORTAS: 1 PORTA HDMI 1.4 1 PORTA USB 3.2 TYPE-A DE 1ª GERAÇÃO 1 PORTA USB 3.2 TYPE-C DE 1ª GERAÇÃO (APENAS DADOS) 1 PORTA USB 2.0 TYPE A 1 CONECTOR DE HEADSET</p>	Unidade	16	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3.986,59	R\$	63.785,44	jan/25
------	----------	--	---------	----	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	-----------	--------



1355	44905235	CHROMEBOOKS: PROCESSADOR 1.10 GHZ, CACHE 4MB, 2 NUCLEOS OU SUPERIOR; MEMORIA RAM 4GB LPDDR4 1600 MHZ; SSD/E MMC 32 GB; DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DUAS) PORTAS USB, SENDO 01 (UMA) USB-C E 1 (UMA) USB-A; DEVERÁ POSSUIR INTERFACE HDMI; DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO DE 2 ALTO FALANTES INTEGRADOS; MICROFONE, ENTRADA FONE/MICROFONE; DEVERÁ POSSUIR LEITOR DE CARTÕES SD OU MICRO SD, NÃO SERÃO ACEITOS LEITORES VIA DISPOSITIVO EXTERNO; WI-FI 802.11 A/C 2X2; BLUETOOTH 5.0; WEBCAM 720P; TECLADO PT-BR ABNT2, RESISTENTE A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS; TOUTH PAD MULTITOQUE; TELA TAMANHO MÍNIMO DE 11,6 POLEGADAS HD (LED) ANTIRREFLEXIVA, RESOLUÇÃO DE 1366 X 768 OU SUPERIOR; DEVERÁ POSSUIR O CONTRASTE MÍNIMO DE 300:1; DEVERÁ POSSUIR A FONTE BIVOLT SENDO ADAPTADOR AC 3 PINOS BIVOLT (100V - 240V) DA MESMA MARCA DO EQUIPAMENTO OFERTADO DE ACORDO COM A CERTIFICAÇÃO DO INMETRO PROJETADA PARA	Unidade	150	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3.056,89	R\$	458.533,50	jan/25
------	----------	---	---------	-----	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	------------	--------



1356	44905235	<p>MONITOR LED DE 29" TELA PLANA Proporção de tela 21:9 Resolução Full HD (2560 x 1080) Tempo de resposta de 5ms Contraste 1000:1 Ângulo de visão 178° / 178° Brilho 250 cd/m² Tela tipo IPS Taxa de atualização de 75Hz Tela antirreflexiva Ajuste de inclinação Bivolt 2x entradas HDMI 1x saída de fone de ouvido p2 (para conexão de fone diretamente ao monitor) Cabo HDMI Cabo de energia Fonte (caso seja externa) O produto deve ser entregue em sua embalagem original lacrada pelo fabricante O produto deve ser da cor preta, prata o cinza O produto deve ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento O produto deve possuir garantia e assistência técnica autorizada no Brasil – Garantia de 12 meses.</p>	Unidade	20	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.310,00	R\$	26.200,00	mar/25
------	----------	---	---------	----	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	-----------	--------



1357	44905235	<p>COMPUTADOR - CPU:</p> <p>Gabinete:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Cor: Preto - Dimensões mínimas (L x W x H): L 315mm x W 170mm x H 350mm - Fans: Suporte para no mínimo 2 fans - Baías: 3.5" HDD (x2) 2.5" SSD (x3) - Slots de Expansão: 4 - Placa-Mãe: M-ATX - Frontal I/O: x2 USB 2.0 x1 USB 3.0- HD Áudio <p>Entrada e saída</p> <p>Fonte de Alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3 - Potência real 500 Watts - Voltagem com seleção manual: 110 / 230V - Frequência: 50~60Hz - Refrigeração: Ventoinha 120 mm - Comprimento dos cabos: 40 cm - Corrente de entrada: 8~6A - Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A,+5VSB-2.5A - Eficiência: +70% - MTBF de 100.000 horas 25o C - Proteção interna contra curto circuito OVP/ SCP/ 	Unidade	5	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3.040,00	R\$	15.200,00	set/25
1358	44905235	Teclado Comprimento do cabo mínimo de 145 centímetros; Conexão USB ou ps2; (obs.: o produto Pregão Presencial nº 75/2022 – Página 32 de 69. dever ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil)	UN	5	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	70,00	R\$	350,00	fev/25
1359	44905235	HD externo 1 tb	UN	1	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	499,00	R\$	499,00	fev/25



1360	44905235	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA</p> <p>Impressora coloria com função copiadora e scanner, que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo tanque de tinta 100% livre de cartuchos, suas cabeças de impressão devem de ser do tipo permanente e não do tipo suprimentos substituíveis; Pregão Presencial nº 80/2021 – Página 18 de 42. velocidade de impressão em preto de 33 ppm e colorida de 15 ppm; resolução de máxima de impressão de 5760 x 1440 dpi; capacidade da bandeja de entrada deve ser de no mínimo 100 folhas papel A4; a capacidade bandeja de saída deve ser de no mínimo 30 folhas papel A4. Scanner: a resolução do scanner deve ser de até 1200 x 2400 dpi; modo de digitalização mesa, e ADF o qual deve ter capacidade para 30 folhas; quantidade de copias sem pc de 1 a 99 copias. Conexões: conexão ethernet, conexão tipo usb 2.0, Wireless e Wi-Fi Direct. O produto deve ser bivolt (AC 100 - 240 V); o equipamento devera possuir cabo usb incluso pelo fabricante; os seus suprimentos originais (tintas e</p>	UN	2	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.956,67	R\$	3.913,34	fev/25
------	----------	---	----	---	---------------------	--	--	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1361	44905233	<p>WEBCAM:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Resolução máxima: 1080p/30qps - 720p/30qps - Tipo de foco: foco automático - Tecnologia de lente: Vidro Full HD - Microfone embutido: estéreo - FoV: 78° - Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop ou LCD - Comprimento do cabo: 1,5 m - Tampa de proteção de privacidade <p>Requisitos do Sistema:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Windows 10 ou superior, Windows® 8, Windows 7 - Funciona em modo de dispositivo de vídeo USB (UVC) com clientes de vídeo chamada compatíveis - macOS 10.10 ou superior - Chrome OSTM - Android v 5.0 ou superior - Uma porta USB - Acesso à Internet <p>Recursos:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Videochamadas em Full HD de 1080p - Gravação de vídeo em Full HD de 1080p - Foco automático em HD e correção de luz 	Unidade	5	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria Municipal de Educação	R\$	390,00	R\$	1.950,00	jan/25
------	----------	---	---------	---	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1362	44905233	SMART TV LED – 42 POLEGADAS UHD : Smart TV Led 42 Polegadas UHD. Categoria 3.840 x 2.160, Resolução 3 Conectividade 1 USB Categoria UHD Resolução 3.840 x 2.160 Conectividade 3 USB, Tipo de produto TV Categoria UHD, Tamanho da tela 42, "Frequência 60Hz, Frequência simulada 120, Vídeo Processador Crystal 4KPQI (Picture Quality Index), 2000HDR (High Dynamic Range) HDR 10+Sim HLG (Hybrid Log Gamma), Contraste Mega Contraste Micro Dimmin Esmacimento , Contrast Enhancer, Auto Motion Plus, Modo Filme, Modo Natural, Áudio Dolby Digital Plus, Som em movimento, Potência (RMS)20W, Tipo de alto-falante2, Multiroom LinkSimBluetooth de Áudio, Smart Service , SMART TV.	UN	5	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.887,00	R\$	9.435,00	jan/25
1363	44905233	Caixa Amplificada 400W Bluetooth USB Rádio FM Caixa amplificada com Bluetoooh, com entradas USB, SD, auxiliar, de microfone, fone e guitarra. Rádio FM. Bivolt. Potência 400W RMS. Alto-falante 12 polegadas amplificado. Com cabo carregador e cabo P2/P2. Com 12 meses de garantia. Acompanha bateria interna recarregável bivolt. Com a tecnologia TWS (True Wireless Stereo). Display digital. Com flash lights.	UN	5	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria Municipal de Educação	R\$	539,50	R\$	2.697,50	jan/25



1364	44905233	<p>SMART TV 65" 4K LED HDMI 2.1 HDR DOLBY VISION ATMOS GOOGLE TV WIFI smart tv, com resolução da tela com 3840 x 2160 (4k UHD). sistema de cor: pal-m, pal-n, ntsc, isbtvd. recursos de imagem: "widescreen 16:9, led, modo de imagem dinâmico, padrão, smart hdr, esporte, filme, jogos/ pc hdr sim (hdr10 / hlg) dolby vision sim ajuste de cor frio, padrão, quente e personalizado outros recursos allm, memc, aipq gen2, contraste local (micro dimming), miracast pc".</p> <p>recepção em dtv. acessórios compatíveis: teclado sem fio, mouse sem fio; webcan. potência 19 w. aplicativos pré-instalados: youtube, netflix, globoplay, google play, disney+, directv go, prime video, apple tv. resolução 4k. tecnologia led. idiomas do menu: português, inglês, espanhol. garantia 12 meses. itens inclusos: controle remoto, pilhas e manual. design sem bordas. 1 bilhão de cores, dolby vision/atmos, memc, hdmi 2.1, google tv, google duo.</p> <p>(AQUISIÇÃO COM RECURSO VAAR)</p>	UN	15	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3.049,50	R\$	45.742,50	jan/25
------	----------	--	----	----	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	-----------	--------



1365	44905233	<p>PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW) : DESIGN INTELIGENTE PARA APRESENTAÇÕES DIÁRIAS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 296 X 120 X 221 MM; EXIBIÇÃO:- SISTEMA DE PROJEÇÃO: DLP; - RESOLUÇÃO: XGA (1024X 768);- SUPORTE PARA RESOLUÇÃO: VGA (640 X 480) PARA WUXGA_RB (1920 X 1200); - BRILHO (ANSI LUMENS): 3600</p> <p>- RELAÇÃO DE CONTRASTE (FOFO): 20.000: 1; COR DE EXIBIÇÃO: 1,07 BILHÃO DE CORES; PROPORÇÃO NATIVA: NATIVO 4: 3 (5 TAXA DE PROPORÇÃO SELECIONÁVEL); FONTE DE LUZ: LUMINÁRIA; POTÊNCIA DA FONTE DE LUZ: 200W; VIDA DA FONTE DE LUZ *:- NORMAL 5000 HORAS; ECO 10000 HORAS; SMARTECO 10000 HORAS; AMPSAVE 15000 HORAS ÓTICO: - THROW RATIO: 1,96 A 2,15; - TAXA DE ZOOM: 1,1 VEZES ; ÁUDIO: - ALTO FALANTE: 2W. INTERFACE: - PC (D-SUB): 1X; MONITORAR PARA FORA (D-SUB 15 PINOS): 1X; - ENTRADA S-VIDEO (MINI DIN 4 PINOS): 1X; VÍDEO COMPOSTO EM (RCA): 1X; HDMI: 2X ; TIPO USB MINI B: 1X ; ENTRADA DE ÁUDIO (MINI JACK DE 3,5 MM): 1X ; SAÍDA</p>	Unidade	16	Material Permanente	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2.859,36	R\$	45.749,76	jan/25
------	----------	--	---------	----	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	-----------	--------



1366	44905242	<p>ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 08 PORTAS: confeccionado em chapa de aço 24 (0,60mm) totalmente montável com travas invertidas que dispensam a utilização de parafusos, possui 4 vãos com 08 portas sobrepostas em aço chapa 24 (0,60mm) com encaixe total por dentro do vão, composto por 1 módulo inicial e 3 complementos.</p> <p>Laterais: em chapa de aço 24 (0,60mm) nas medidas de 1850mm(a) x 420mm(p) com 9 travas de cada lado tipo garras para fixação das prateleiras. Fechamento através varão composto por 2 barras circulares galvanizadas acoplado a uma lingueta moldada no dispositivo possibilitando um travamento triplo (superior, inferior e central), garantindo maior segurança para o produto, com sistema de unhas de gato</p>	Unidade	2	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.960,00	R\$	3.920,00	set/25
------	----------	---	---------	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1367	44905242	<p>ARMÁRIO BAIXO EM AÇO COM DUAS PORTAS COM CHAVES: Armário Secretário Baixo de Aço Cinza confeccionado em chapa de aço 26, Mobiliário fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. Possui 01 (uma) prateleira fixa. Equipado com 04 (quatro) rodízios plásticos que devem possuir travas Dispõe de sistema de fechadura* de miolo. As portas são constituídas em 02 (duas) folhas e funcionam em sistema de dobradiça. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões Altura: 0,81m, Largura:0,80m; Profundidade: 0,35m, Chapa: 26, Capacidade por prateleira: 10 kg; Capacidade de carga total: 20 kg, O Armário de Aço é fornecido com 02 (duas) chaves.</p>	UN	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	465,13	R\$	2.325,65	fev/25
------	----------	---	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1368	44905242	<p>ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS E MAÇANETA</p> <p>ARMÁRIO DE AÇO PA-120/200 CHAPA 24 COM MAÇANETA</p> <p>Armário aço reforçado em Chapa #24 (0,60 mm espessura), 2 portas abrir com 3 reforços, 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 3 reguláveis a cada 50mm por cremalheiras, formando 05 (cinco) níveis, com maçaneta (2 chaves). Dimensões Externas: A – 2000 CM x L - 1200 CM x P – 400 CM. Corpo e Prateleiras: Chapa #24 0,60 mm. Capacidade por prateleira 40kg bem distribuídos.</p> <p>Quantidades de Prateleiras: 4.</p> <p>Fechamento: Maçaneta. Portas: 2 portas de Abrir. Pés: Fixo suspenso- altura mínima 10 CM . Pintura: Epóxi Pó. Cor: Cinza. Acabamento: Tratado pelo processo anticorrosivo por fosfatização, processo de pintura em epóxi eletrostática à Pó, secagem em estufa de alta temperatura 150 graus, na cor cinza claro</p>	UN	10	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.001,88	R\$	10.018,80	fev/25
------	----------	--	----	----	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	-----------	--------



1369	44905242	<p>CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA COM BRAÇOS</p> <p>Cadeira secretaria do tipo executiva com sistema regulador do encosto, fabricada de acordo com a NBR-13962 da ABNT, com apóia-braços e espaldar/encosto médio. - Encosto com estrutura interna injetado em polipropileno copolímero, de grande resistência mecânica, com formato anatômico, espuma injetada anatomicamente com 40 mm de espessura média e densidade 45 / 50 kg/ m³, isento de CFC. - Contracapa do encosto em desenho próprio, obedecendo a normas ergonômicas, injetada em polipropileno na cor preta. - Assento fabricado com estrutura interna de compensado multilaminado com 13 mm de espessura, moldado á quente, formato anatômico e curvatura na parte frontal para auxiliar fluxo da corrente sanguínea, espuma injetada com 50 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m³, isento de CFC. - Contracapa do assento injetada em polipropileno copolímero injetado na cor preta.- Fixação do mecanismo ao assento/encosto, feito através de</p>	UN	10	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	776,00	R\$	7.760,00	fev/25
------	----------	---	----	----	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1370	44905242	<p>CONJUNTO DE MESA COM BANCO PARA REFEITÓRIO INFANTIL</p> <p>Conjunto de mesa com banco para refeitório para educação infantil MBR-01 - conjunto para refeitório amarelo infantil. Descrição • Conjunto composto de 1 mesa e 2 bancos para refeitório, empilháveis e acopláveis pelos topos. • Mesa para refeitório para 6 (seis) alunos com tampo de madeira aglomerada revestido com laminado melamínico pós formável com bordas arredondadas, montado sobre estrutura tubular de aço. • Banco para refeitório para 3 (três) alunos com assento de madeira aglomerada revestido com laminado melamínico pós formável com bordas arredondadas, montado sobre estrutura tubular de aço. CONSTITUINTES – MESA • Tampo em aglomerado de 25mm de espessura, dimensões acabadas 700 x1500 x 27mm, revestido na face superior de laminado melamínico pós formável texturizado, de espessura 0,6mm, cor "Ártico" (ver referências), e lâmina de madeira 0,7mm de espessura na face inferior, com aplicação de selador para madeira</p>	UN	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	800,00	R\$	4.000,00	fev/25
------	----------	---	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1371	44905242	<p>CONJUNTO DE MESA COM BANCO REFEITÓRIO ENSINO FUNDAMENTAL</p> <p>Conjunto de mesa com banco para refeitório para ensino fundamental 06 a 10 anos Conjunto refeitório azul com 1 mesa e 2 bancos adulto/Conjunto refeitório azul com 01 mesa e 02 bancos -</p> <p>Especificações: (altura do aluno: de 1,59m a 1,88m) - tampo e assentos em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 25 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento frost, na cor branca. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - bp, acabamento frost, na cor branca. Furação e colocação de buchas em zamac, auto atarraxantes, rosca interna 1/4", 13 mm de comprimento, conforme projeto e detalhamento.</p> <p>Dimensões acabadas: - tampo: 700mm (largura) x 1500mm (comprimento), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e +/-1 mm para espessura; - assento: 350 mm</p>	UN	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	900,00	R\$	4.500,00	fev/25
------	----------	---	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1372	44905242	<p>ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS</p> <p>Estante de aço com 6 prateleiras. Características: Estante desmontável de aço com 05 prateleiras em chapa de aço # 24 (0,60mm) na medida de 2007 mm de altura por 920mm de largura com 300mm de profundidade. Prateleiras: em chapa de aço # 24 (0,60mm) na medida de 30mm(A)x915mm(L)x 300mm(P), com dobras duplas nas laterais (4 dobras perpendiculares sendo a 1ª 12mm com 90°, a 2ª a 30mm com 90°, a 3ª a 915mm com 90°, a 4ª a 30mm com 90° e termina com 12mm) e triplas nas partes frontais e posteriores (6 dobras perpendiculares sendo a 1ª dobra a 10mm com 90°, a 2ª a 10mm com 90°, a 3ª a 30mm com 90°m a 4ª a 300mm com 90°, a 5ª a 30mm com 90°, a 6ª a 10mm com 90° e termina com 10mm). Possui 1 reforço tipo "ômega" em cada prateleira na chapa # 24 (0,60mm), medindo 13mm x 49mm x 900mm com 4 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 10,5mm com 90°, 2ª com 13mm com 90°, 3ª a 28mm com 90°, 4ª a 13mm com 90° e</p>	UN	8	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	580,00	R\$	4.640,00	fev/25
1373	44905242	<p>BANCO LÁPIS GRANDE:</p> <p>Banco Lápis Grande, anatômico e confortável, de formas arredondadas, produzido em plástico rígido e com estrutura metálica. Material durável e de fácil limpeza. Ideal para a área de playground. Medidas: Comprimento 1,60m; Largura 0,37m; Altura 0,82m.</p>	UN	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	600,00	R\$	3.000,00	fev/25



1374	44905242	<p>ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa:</p> <p>CARACTERÍSTICAS: Arquivo com 4 gavetas, confeccionado em chapa de aço #26 (0,45mm) normatizada e laminada a frio nas laterais, fundo e frentes das gavetas, parte superior em chapa #24 (0,60mm), trilho corredeira 550mm(l)x42mm(a) em chapa 1,10mm com 18 pares de esferas de aço. Hastes para pastas suspensas (medida 485x30mm) em chapa de aço #20 (0,90mm) revestida com uma camada de liga al-zn(alumínio e zinco) aplicado pelo processo de imersão a quente, reforçada pelo sistema de perfilamento em ômega cantoneiras de fixação traseira (medida 250mm "a" com dobra em l 15mmx15mm chapa #20(0,90mm) revestida em galvalume (al+zn) aplicado pelo processo de imersão a quente, com 4 garras de fixação e 2 cantoneiras frontais (medida 245mm "a" com dobra em l 15mmx15mm chapa #20(0,90mm) revestida em galvalume (al+zn) aplicado pelo processo de imersão a quente. Reforço - contém 6 reforços internos tipo "ômega" com 4 dobras perpendiculares de 90°</p>	UN	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	950,00	R\$	950,00	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	--------	--------



1375	44905242	<p>BALCÃO PARA ATENDIMENTO RECEPÇÃO EM L : BALCÃO DE RECEPÇÃO</p> <p>Balcão para Atendimento Recepção em L Balcão de recepção: Sobretampo e laterais em Tamburato 50mm com fita de borda PVC com 1mm de espessura; Tampo e estrutura em MDP 15mm com fita de borda PVC com 0,45mm de espessura; - Longarinas em MDP 25mm com fita de borda PVC com 0,45mm de espessura; - Sapatas plásticas com regulagem de altura; - Fixação com tambor, parafuso e minifix; - Capacidade de Carga: 50kg distribuídos; - Medidas do Produto: 1500 x 1500 x 1140mm (CxPxA). Pés reguláveis ate 10 cm altura. Cor preferencial charuto /preto ou a escolher conforme catálogo fornecedor. O produto deverá ser montado no local designado pela secretária responsável Garantia 12 meses</p>	UN	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2.700,00	R\$	2.700,00	fev/25
------	----------	---	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1376	44905242	<p>CADEIRA FIXA EM COURINO</p> <p>Cadeira fixa em corino: assento e encosto em couro, pés em aço. Peso Suportado: 110 kg. Cadeira fixa tipo interlocutor, com encosto com estrutura injetada em polipropileno, com formato anatômico, espuma injetada com 40 mm de espessura e densidade 45 / 50 kg/ m³, contracapa de polipropileno injetado na cor azul, assento em compensado multilaminado com 12 mm de espessura, moldado à quente com formato anatômico e curvatura na parte frontal, espuma injetada com 45 mm de espessura e densidade 50 / 60 kg/ m³, estrutura de sustentação em tubo industrial redondo com 22,22 mm de diâmetro, parede 1,06 mm, suporte do encosto em tubo industrial oblongo, 20 x 48 mm, parede de 1,50 mm e sapatas em polipropileno injetado. Fixação da base ao assento/encosto através de parafusos sextavados com sistema travante, em porca de garras duplas (ambos os lados), encravadas na madeira, evitando que se soltem, componentes metálicos possuem tratamento de superfícies interna e</p>	UN	10	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	207,00	R\$	2.070,00	fev/25
------	----------	--	----	----	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1377	44905235	<p>MESA REUNIAO 2 METROS</p> <p>Mesa de Reunião da linha Aretto com as medidas 745mm(A) x 2000mm(L) x 900mm(P), com tampo em MDP BP 25mm, pés em chapa # 20 (0,90 mm), retaguarda em chapa de aço # 24 (0,60mm). Tampo: Confeccionado em MDP BP (25mm) (Partículas de Média Densidade) fabricado através de partículas de madeira com resinas sintéticas (Ureia Formol), revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão medindo: 25mm(E) x 1996mm(L) x 896mm(P), com acabamento em fita em PVC (Poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. Caixa Power Box: Parte superior confeccionada em Polipropileno de alto Impacto. Medindo: na parte externa (210mm L x 140mm P) e interna (175mm L x 105mm P), estampo para fixação de 3 tomadas fêmea com 3 pinos padrão ABNT e estampo para fixação de 3 conectores fêmea RJ45 para rede (internet) e 1 conector fêmea RJ11 para telefone</p>	UN	1	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.090,00	R\$	1.090,00	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1378	44905242	<p>ESTANTE DE AÇO BAIXA COM 03 PRATELEIRAS</p> <p>Estante De Aço Com 3 Prateleiras</p> <p>Características: Estante desmontável de aço com 03 prateleiras em chapa de aço # 26 (0,45mm) na medida de 1000mm de altura por 920mm de largura com 300mm de profundidade.</p> <p>Prateleiras: em chapa de aço # 26 (0,45mm) na medida de 30mm(A)x915mm(L)x 300mm(P), com dobras duplas nas laterais (4 dobras perpendiculares sendo a 1ª 12mm com 90°, a 2ª a 30mm com 90°, a 3ª a 915mm com 90°, a 4ª a 30mm com 90° e termina com 12mm) e triplas nas partes frontais e posteriores (6 dobras perpendiculares sendo a 1ª dobra a 10mm com 90°, a 2ª a 10mm com 90°, a 3ª a 30mm com 90°m a 4ª a 300mm com 90°, a 5ª a 30mm com 90°, a 6ª a 10mm com 90° e termina com 10mm). Possui 1 reforço tipo "ômega" em cada prateleira na chapa # 24 (0,60mm), medindo 13mm x 49mm x 900mm com 4 dobras perpendiculares sendo a 1ª a 10,5mm com 90°, 2ª com 13mm com 90°, 3ª a 28mm com 90°, 4ª a 13mm com 90° e</p>	UN	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	208,32	R\$	1.041,60	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1379	44905242	<p>CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA - TAMANHO 04 / 1º ANO – 5º ANO</p> <p>Mesa: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubo de aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm (parede 1 ½”) chapa 16(parede 1,5mm). Fixação do tampo em tubo 20x20(parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior as quais são fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30(parede 1,50mm) dando assim resistência à superfície do tampo. Fechamento com ponteiros e sapatas em polipropileno cor vermelho, fixadas à estrutura através de rebites de repuxo diâmetro de 4,80mm, comprimento 4.8x16mm. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Porta livros(503x304mm) em polipropileno cor cinza, fixado à estrutura longitudinal através de rebites de repuxo. Tampo (600x450mm) superfície plana, em resina ABS, texturizado, 4mm de espessura, bordas laterais em alto brilho (abas que envolvem a</p>	UN	20	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	300,00	R\$	6.000,00	fev/25
------	----------	---	----	----	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1380	44905242	<p>CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA – TAMANHO 05 / 3º ANO – 5º ANO</p> <p>Mesa: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubo de aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm (parede 1½”) chapa 16(parede 1,5mm). Fixação do tampo em tubo 20x20 (parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior as quais são fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30 (parede 1,50mm) dando assim resistência à superfície do tampo.</p> <p>Fechamento com ponteiros e sapatas em polipropileno cor verde, fixadas à estrutura através de rebites de repuxo diâmetro de 4,80mm, comprimento 4.8x16mm. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Porta livros (503x304mm) em polipropileno cor cinza, fixado à estrutura longitudinal através de rebites de repuxo. Tampo (600x450mm) superfície plana, em resina ABS, texturizado, 4mm de espessura, bordas laterais em alto brilho (abas que envolvem a estrutura</p>	UN	20	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	288,00	R\$	5.760,00	fev/25
------	----------	---	----	----	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1381	44905242	<p>CONJUNTO ALUNO MESA E CADEIRA – TAMANHO 06 / 1º ANO</p> <p>Mesa: Laterais e travessa de sustentação da porta livros em tubo de aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm (parede 1½”) chapa 16(parede 1,5mm). Fixação do tampo em tubo 20x20 (parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior as quais são fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30 (parede 1,50mm) dando assim resistência à superfície do tampo. Fechamento com ponteiras e sapatas em polipropileno cor azul, fixadas à estrutura através de rebites de repuxo diâmetro de 4,80mm, comprimento 4.8x16mm. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Porta livros (503x304mm) em polipropileno cor cinza, fixado à estrutura longitudinal através de rebites de repuxo. Tampo (600x450mm) superfície plana, em resina ABS, texturizado, 4mm de espessura, bordas laterais em alto brilho (abas que envolvem a estrutura dimensões de 45mm de altura no lado posterior do tampo</p>	UN	20	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	288,00	R\$	5.760,00	fev/25
------	----------	---	----	----	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1382	44905242	<p>CONJUNTO COLETIVO (01 MESA/04 CADEIRAS) TAMANHO 01 – MATERNAL (CJC-01)</p> <p>(Especificações de acordo com o catalogo técnico do FDE) MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, vestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referencias), cantos arredondados (conforme projeto). Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão- BP, na cor BRANCA (ver referencias). Furação e colocação de buchas zamac, autoatarraxantes, rosca interna ¼” x 13mm de comprimento, conforme projeto e detalhamento. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 80 mm (profundidade) x 25,8mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos acabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com “primer”, acabamento texturizado, na cor LARANJA (ver referencias), coladas com adesivo “Hot Melting”.</p>	UN	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	594,00	R\$	2.970,00	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1383	44905242	<p>CONJUNTO COLETIVO (01 MESA/04 CADEIRAS) TAMANHO 03 - PRÉ-ESCOLA (CJC-03)</p> <p>(Especificações de acordo com o catalogo técnico do FDE) MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA (ver referências), cantos arredondados (conforme projeto). Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão- BP, na cor BRANCA (ver referências). Furação e colocação de buchas em zamac, autoatarraxantes, rosca interna 1/4" x 13mm de comprimento, conforme projeto e detalhamento. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com "primer", acabamento texturizado, na cor AMARELA (ver referências), coladas com adesivo "Hot Melting".</p>	UN	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	900,00	R\$	4.500,00	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1384	44905212	<p>TANQUINHO PARA LAVAR ROUPAS 10KG SEMIAUTOMÁTICO BRANCO 127V :</p> <p>Tanquinho Semiautomático 10Kg , com 370W de potência, disponível na cor branca. possui desligamento automático e 9 opções na programação de lavagem. sistema de filtragem de resíduos de tecido, elimina aqueles fiapos indesejados que saem da roupa. função diluição anti-manchas não deixa os tecidos saírem com aquele branco do sabão em pó. pensando no meio ambiente, possui recurso de reuso da água. Batedor no fundo, Tipo de Abertura Superior, Velocidades de Centrifugação 1625RPM, Eficiência Energética A, Dimensão do produto – Largura: 485mm x altura 960mm x Profundidade 550mm, Peso do Produto 10 kg Garantia 12 meses</p>	UN	1	Material Permanente	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Aparelhos e Utensílios Domésticos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	672,50	R\$	672,50	fev/25
------	----------	---	----	---	---------------------	-----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	--------	--------



1385	44905242	<p>CONJUNTO MESA COM BANCO PARA REFEITÓRIO ESPECIAL</p> <p>Conjunto refeitório especial com mesa 2,75m de comprimento x 0,80m de largura x 0,84m de altura. Bancos com 2,75m de comprimento x 0,30m de largura x 0,47m de altura. MESA: capacidade múltiplos usuários, comprimento total 2,75m x 0,80m de largura x 0,84m de altura, tampo confeccionado em MDF 18mm revestido em laminado melamínico, bordas do tampo em PVC tipo "T" cor a escolher. confecção da estrutura: tubo quadrado 30mmx30mmx1,20mm em aço carbono com pintura eletrostática a pó. BANCOS: capacidade múltiplos usuários, comprimento total 2,75m x 0,30 de largura x 0,47 de altura, confecção da estrutura: tubo quadrado 30mmx30mmx1,20mm em aço carbono com pintura eletrostática a pó.</p>	UN	3	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.375,50	R\$	4.126,50	fev/25
------	----------	---	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1386	44905242	LOUSA PANORAMICA VERDE – CONCAVA (5.000 x 1.250 mm) Quadro lousa verde côncavo medindo 5.000 x 1.250 mm. Todo quadro confeccionado em MDF 12mm, laminado melamínico verde quadriculado 5x5cm de grande durabilidade e fácil apagabilidade com moldura de alumínio 20X13 mm x 2mm, em toda a sua dimensão, deverá ser fixado toda a sua estrutura por cantoneiras de aço 20x20 mm e parafusos 3,5X15 mm. Estruturas na parte posterior do quadro todo em tubos de alumínio medindo 40x30x2mm, fixadas por Parafusos 40x50mm. Partes inferiores e superiores do quadro confeccionado em MDF 18mm dupla face branco com acabamento de fita de bordo em PVCTX branco 22 x 0,45mm. Com armário na lateral confeccionado no seu total em MDF de 15 mm branco dupla face com prateleiras e com portas fixadas por dobradiças de 35 mm de diâmetro curva 110°com fechaduras de 22mm e chave escamoteavel. A parte inferior do quadro na sua parte frontal acompanha suporte para apagador com moldura de alumínio	UN	2	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	4.570,00	R\$	9.140,00	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1387	44905242	LOUSA PANORAMICA VERDE – CONCAVA (3.000 x 1.500 mm) Quadro lousa branca côncava medindo 3.000 x 1.500 mm. Todo quadro confeccionado em MDF 12mm, laminado melamínico verde quadriculado 5x5cm de grande durabilidade e fácil apagabilidade com moldura de alumínio 20X13 mm x 2mm, em toda a sua dimensão, deverá ser fixado toda a sua estrutura por cantoneiras de aço 20x20 mm e parafusos 3,5X15 mm. Estruturas na parte posterior do quadro todo em tubos de alumínio medindo 40x30x2mm, fixadas por parafusos 40x50mm. Partes inferiores e superiores do quadro confeccionado em MDF 18mm dupla face branco com acabamento de fita de bordo em PVCTX branco 22 x 0,45mm. Com armário na lateral confeccionado no seu total em MDF de 15 mm branco dupla face com prateleiras e com portas fixadas por dobradiças de 35 mm de diâmetro curva 110°com fechaduras de 22mm e chave escamoteável. A parte inferior do quadro na sua parte frontal acompanha suporte para apagador com moldura de alumínio	UN	2	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.890,00	R\$	3.780,00	fev/25
------	----------	---	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1388	44905242	MESA EM "L" 1400x1400 COM 02 GAVETAS MESA EM "L" 1400x1400 COM 02 GAVETAS Medidas aproximadas: Altura: 740 mm Largura: 1400 mm Profundidade: 1400 mm Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno de 2,5 mm de espessura, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5 mm. Afixação do tampo/estrutura deverá ser feita por meio de parafusos ocultos tipo minifix, fixados em buchas metálicas confeccionadas em ZAMAK, e cravadas no tampo. O acesso do cabeamento ao tampo deverá dar-se por meio de três orifícios redondos de diâmetro 60 mm, acabados com passa cabos de PVC rígido, com tampa removível, e abertura para passagem de cabos. Painéis frontais estruturais e de privacidade em MDP, revestido em	UN	10	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	872,40	R\$	8.724,00	fev/25
------	----------	---	----	----	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	--------	-----	----------	--------



1389	44905242	<p>ROUPEIRO AÇO 12 PORTAS</p> <p>Roupeiro de aço em chapa de aço 24 (0,60mm) totalmente montável com travas invertidas que dispensam a utilização de parafusos, possui 3 vãos com 12 portas sobrepostas em aço chapa 24 (0,60mm) com encaixe total por dentro do vão, composto por 1 módulo inicial e 2 complementos. Laterais: em chapa de aço 24 (0,60mm) nas medidas de 1850mm(a) x 400mm(p) com 9 travas de cada lado tipo garras para fixação das prateleiras. Fechamento através varão composto por 2 barras circulares galvanizadas acoplado a uma lingüeta moldada no dispositivo possibilitando um travamento triplo(superior, inferior e central), garantindo maior segurança para o produto, com sistema de unhas de gato para travamento nas laterais e fundos, sendo, 3 garras de fundo e 1 lateral direita e 1 lateral esquerda, com 4 estampos em baixo relevo em formato circular destinado ao encaixe e fixação dos pés. Pés: no modulo inicial 4 pés em polipropileno alto impacto medindo 122mm(a) com diâmetro de 3"</p>	UM	2	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2.150,00	R\$	4.300,00	fev/25
------	----------	--	----	---	---------------------	---------------------	---------------------	----------------------------------	-----	----------	-----	----------	--------



1390	44905242	TENDAS PIRAMIDAL MEDIDA 5X5, com vão com o pé direito com 2.50 de altura, estrutura fabricada em barras tubulares redondo em aço-carbono industrial (AÇO CARBONO 1.020), solda no sistema MIG, com acabamento de primeira qualidade. Toda estrutura galvanizada Toda estrutura montada através do sistema de encaixes, articuladas e telescópicas para facilitar a montagem, sendo unidas com parafusos de aço-carbono e galvanizados, para evitar assim a corrosão. Lonas em tecido PVC TD 1000 enceradas. Protege dos raios UV. Antichamas. Antifungos. 100% impermeável. Isolante térmico; A VIDA ÚTIL DA LONA DE 7 – 8 ANOS. COM KIT FIXAÇÃO ESTACAS / CORDAS. GARANTIA DE 1 ANO DE FABRICACAO	Unidade	5	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	ago/25
1391	44905252	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINI VAN, 7 LUGARES	UND	1	Material Permanente	Veículos de Tração Mecânica	Veículos de Tração Mecânica	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	fev/25



1392	33903500	“Destinado à prestação de serviços especializados de consultoria e assessoria na área da gestão educacional para subsidiar e orientar as ações da Secretaria Municipal de Educação visando a melhoria dos processos de gestão pedagógico-administrativa em face da dinâmica das demandas educacionais e constante atualização das normas aplicáveis” ESTINADO Á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO COM INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA A GESTÃO EDUCACIONAL PEDAGÓGICA PREVENTIVA E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR. OBSERVAÇÃO: O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO CONFORME PLANO DE TRABALHO DE 2025	UN	1	Serviço	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 420.000,00	R\$ 420.000,00	fev/25
1393	33904011	DESTINADO Á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE INTEGRADO COM INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA A GESTÃO EDUCACIONAL PEDAGÓGICA PREVENTIVA E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR.	Mensal	12	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	fev/25
1394	33903969	SEGURO DE VEÍCULO	Serviço	1	Serviço	Seguros em Geral	Seguros em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 260.000,00	R\$ 260.000,00	mar/25



1395	33903969	Contratação de empresa especializada para efetuar o seguro dos Veículos de propriedade da municipalidade descritos no Anexo I – Termo de Referência, pelo período de 06 (seis) meses, em apólice única, com isenção de IOF	Serviço	5	Serviço	Seguros em Geral	Seguros em Geral	Secretaria Municipal de Educação	R\$	15.500,00	R\$	77.500,00	mar/25
1396	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 10X10, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	1	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	2.200,00	R\$	2.200,00	jul/25
1397	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 5X5, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	2	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	900,00	R\$	1.800,00	jul/25
1398	33903912	LOCAÇÃO DE TENDA COM 3X3, com calhas e estrutura metálica galvanizada, teto formato piramidal ou chapéu de bruxa, cobertura de teto e fechamentos laterais em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película interna protetora de raios ultravioleta, resistência a ruptura até 200kg/m	Diária	1	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	620,00	R\$	620,00	jul/25



1399	33903912	LOCAÇÃO DE BARRACA DE PIPOCA com material e monitor	Diária	4	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	660,00	R\$	2.640,00	jul/25
1400	33903912	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL: medindo no mínimo 5x4x3m e monitor	Diária	14	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	620,00	R\$	8.680,00	jul/25
1401	33903912	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA: medindo no mínimo 4 x 0,70m e monitor	Diária	25	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	410,00	R\$	10.250,00	jul/25
1402	33903912	LOCAÇÃO DE BALÃO PULA-PULA INFLÁVEL: medindo no mínimo 2.80x5x3.5m e monitor	Diária	9	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	450,00	R\$	4.050,00	jul/25
1403	33903912	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA: medindo no mínimo 1.80x4x4m e monitor	Diária	9	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	345,00	R\$	3.105,00	jul/25
1404	33903912	LOCAÇÃO DE TOURO MECÂNICO INFANTIL INFLÁVEL peso máximo suportado 110kg: idade recomendada a partir de 05 anos com dimensões 5m x 5m e monitor	Diária	16	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.070,00	R\$	17.120,00	jul/25
1405	33903912	LOCAÇÃO DE FUTEBOL DE SABÃO INFLÁVEL: medindo no mínimo 8x4x2.50m – dimensões do gol 1.20x1.60x2.m – recomendado a crianças a partir de 05 anos	Diária	8	Serviço	Locação de Máquinas e Equipamentos	Locação de Máquinas e Equipamentos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	680,00	R\$	5.440,00	jul/25
1406	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	Serviço	3	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,43	R\$	49,29	jul/25
1407	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	Serviço	5	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	16,43	R\$	82,15	jul/25
1408	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	Serviço	3	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	19,71	R\$	59,13	jul/25
1409	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	Serviço	2	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Municipal de Educação	R\$	21,37	R\$	42,74	jul/25



1410	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	Serviço	2	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 24,64	R\$ 49,28	jul/25
1411	33903625	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS PISO TETO	Serviço	7	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 29,57	R\$ 206,99	jul/25
1412	33903625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA E TRATAMENTO DE CAIXAS D'ÁGUA E RESERVATÓRIOS, NAS DEPENDÊNCIAS DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS DE ENSINO E NA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Serviço	1	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	mai/25
1413	33903625	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	Serviço	1	Serviço	Serviços de Limpeza e Conservação	Serviços de Limpeza e Conservação	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	mai/25
1414	33903919	MÃO DE OBRA PARA LANTERNAGEM GERAL	HR	80	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00	fev/25
1415	33903919	MAO DE OBRA PARA REPARO CURTO CIRCUITO EM CHICOTES PRINCIPAIS E AUXILIARES	HR	200	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	fev/25
1416	33903919	MÃO DE OBRA PARA REPARO/CONCERTO DE ALTERNADOR E MOTOR DE PARTIDA	HR	200	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00	fev/25
1417	33903919	MAO DE OBRA PARA SERVIÇO EM LOCO	HR	100	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	fev/25
1418	33903919	MÃO DE OBRA PARA LANTERNAGEM GERAL VEICULOS PESADOS	HR	200	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	fev/25
1419	33903919	MÃO DE OBRA PARA REPARO/CONCERTO DE MOTOR DE PARTIDA E ALTERNADOR VEICULOS PESADOS	HR	200	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 220,00	R\$ 44.000,00	fev/25



1420	33903919	MÃO DE OBRA PARA REPARO EM CHICOTE E CURTO CIRCUITO VEICULOS PESADOS	HR	200	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	90,00	R\$	18.000,00	fev/25
1421	33903919	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇO IN LOCO VEICULOS PESADOS	HR	200	Serviço	Manutenção e Conservação de Veículos	Manutenção e Conservação de Veículos	Secretaria Municipal de Educação	R\$	180,00	R\$	36.000,00	fev/25
1422	33904099	Prestação de Serviço: fornecimento de sinal de internet a partir de 700 MB pelo período de 12 meses para a escola municipal E.M.E.I.F.T.I. "Masajiro Ogawa"	Meses	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO	OUTROS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$	204,25	R\$	2.451,00	fev/25
1423	33503901	Termo de colaboração para 200 vagas de Creche (Berçário) - Serviço de Atendimento Educacional Infantil destinado a crianças de 4 (quatro) meses a 01 (um) ano e 11 (onze) meses e 29 (vinte e nove dias) de idade.	Serviço	1	Serviço	TERMO DE COLABORAÇÃO	TERMO DE COLABORAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$	109.000,00	R\$	109.000,00	fev/25
1424	33503901	PAGAMENTO DA ANUIDADE DA UNDIME - UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO	UN	1	Serviço	ASSINATURAS E PERÍODICOS E ANUIDADES	ASSINATURAS E PERÍODICOS E ANUIDADES	Secretaria Municipal de Educação	R\$	3.025,00	R\$	3.025,00	fev/25
1425	33903917	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E ASSISTENCIA TÉCNICA DO SISTEMA DE VIDEO MONITORAMNTO NOS PREDIOS ESCOLARES MUNICIPAIS E SEED	Serviço	15	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.998,56	R\$	29.978,40	fev/25
1426	33903905	Contratação de serviços especializados - profissionais especializados para operação no NAAE - Núcleo de Apoio Educacional Especializado, a saber: Psicólogo, Psicopedagogo, Terapeuta Ocupacional, Fonoaudiólogo, Assistente Social e Coordenador local.	Serviço	1	Serviço	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$	300.000,00	R\$	300.000,00	fev/25

1427	33903974	VIAGEM PEDAGÓGICA EXTERNA - 50 KM A 200KM DE DISTÂNCIA	Viagem	120	Serviço	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.700,00	R\$ 204.000,00	fev/25
1428	33903974	VIAGEM PEDAGÓGICA EXTERNA - 250KM A 400KM DE DISTÂNCIA	Viagem	80	Serviço	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3.400,00	R\$ 272.000,00	fev/25
1429	33903974	VIAGEM PEDAGÓGICA INTERNA - DENTRO DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Viagem	300	Serviço	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 700,00	R\$ 210.000,00	fev/25
1430	33903974	OUTORGA DE CONCESSÃO À TÍTULO ONEROSO, PARA PRESTAÇÃO E EXPLORAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL DE PASSAGEIROS DO MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL, POR MEIO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS E ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO	Serviço	720000	Serviço	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 13,84	R\$ 9.964.800,00	dez/25
1431	33904899	Reembolso ETEC: Provisão das despesas com viagens e alimentação de Docentes que atuam na Sala Descentralizada da ETEC em Pilar do Sul, conforme cláusula segunda inciso II do Convenio nº 007/2013. OBS: O Repasse será realizado conforme plano de trabalho de 2025.	UN	1	Serviço	DEMAIS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA	DEMAIS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	fev/25
1432	44905191	ABRIGO EM PARADA DE ÔNIBUS	UNIDADE	40	Serviço	OBRAS EM ANDAMENTO	OBRAS EM ANDAMENTO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 19.000,00	R\$ 760.000,00	fev/25
1433	33903919	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO	Serviço	19	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 150,00	R\$ 2.850,00	fev/25



1434	33903974	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS PARA AS CIDADES DE SOROCABA/SP E ITAPETININGA/SP SOB REGIME DE FRETAMENTO.	Viagem	1600	Serviço	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.660,00	R\$	2.656.000,00	set/25
1435	33903974	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS PARA AS CIDADES DE SOROCABA/SP E TATUÍ/SP SOB REGIME DE FRETAMENTO.	Viagem	1000	Serviço	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	FRETES TRANSPORTES E ENCOMENDAS	Secretaria Municipal de Educação	R\$	1.680,00	R\$	1.680.000,00	mai/25
1436	33903916	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA TROCA DE JANELAS, PORTAS E AFINS DA EMEI APARECIDA MARIA PROTOCOLO 4448/2023 - SERVIÇO COM MATERIAL APLICADO	Serviço	1	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$	198.563,25	R\$	198.563,25	fev/25
1437	33903916	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS FIXOS, PORTAS E JANELAS PARA FECHAMENTO DE PÁTIO/REFEITÓRIO DAS ESCOLAS: APARECIDA MARIA, EDNA FERREIRA, TERESINHA YASUDA E ELENI BARROS CONFORME PA-E 5706/2024 EM ANDAMENTO	SERVIÇO COM MATERIAL	1	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$	47.300,00	R\$	47.300,00	fev/25
1438	33903916	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA TROCA DE JANELAS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE VIDROS FIXOS, PORTAS E JANELAS DO PREDIO DA EMEI APARECIDA MARIA DA SILVA PA-E 4448/2023 EM ANDAMENTO	SERVIÇO COM MATERIAL	1	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$	47.300,00	R\$	47.300,00	fev/25



1439	33903916	Equipamentos da sala multissensorial - incluso no NAAE a serem definidos após conclusão da construção das salas (espaço físico)	Serviço	1	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$150.000,00	R\$ 150.000,00	fev/25
1440	33903916	SERVIÇO DE LIMPEZA E TRATAMENTO DA PISCINA AQUECIDA DA EMEE PROFa. EDNA APARECIDA FERREIRA Limpeza e tratamento da piscina 03 (três) vezes por semana; Produtos químicos necessários para todo o período contratado; Manutenção da temperatura adequada da piscina em acordo com a necessidade da demanda	MÊS	12	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.630,00	R\$ 19.560,00	fev/25
1441	33903916	Massa corrida a base de PVA m ²	M ²	500	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 16,09	R\$ 8.045,00	jul/25
1442	33903916	Massa corrida a base de resina acrílica m ²	M ²	500	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 19,26	R\$ 9.630,00	jul/25
1443	33903916	Parede com placas de gesso acartonado (drywall), para uso interno, com duas faces simples e estrutura metálica com guias simples, sem vãos m ²	M ²	150	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 109,41	R\$ 16.411,50	jul/25
1444	33903916	Parede com placas de gesso acartonado (drywall), para uso interno, duas faces simples e estrutura metálica com guias simples, com vãos. M ²	M ²	150	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 123,43	R\$ 18.514,50	jul/25
1445	33903916	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado - 6 cm de espessura	M ²	300	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 61,20	R\$ 18.360,00	set/25



1446	33903916	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado C25, acabamento convencional não armado – 6 cm de espessura	M ²	2000	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 62,10	R\$ 124.200,00	set/25
1447	33903916	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional – 6 cm de espessura, armado	M ²	200	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 98,10	R\$ 19.620,00	set/25
1448	33903916	Limpeza de fossa SÉPTICA EM ANEL PRÉ-FABRICADO (PRÉ MOLDADO)M3	M ³	20	Serviço	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 163,73	R\$ 3.274,60	dez/25
1449	33903978	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>5cm<15cm	Unidade	2	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 196,21	R\$ 392,42	dez/25
1450	33903978	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>15cm<30cm	Unidade	2	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 595,85	R\$ 1.191,70	dez/25
1451	33903978	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>30cm<45cm	Unidade	2	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.833,72	R\$ 3.667,44	dez/25
1452	33903978	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>45cm<60cm	Unidade	2	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 3.063,26	R\$ 6.126,52	dez/25
1453	33903978	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP)>60cm<100cm	Unidade	2	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 6.311,90	R\$ 12.623,80	dez/25
1454	33903978	Corte, recorte e remoção de árvore inclusive as raízes - diâmetro (DAP) acima de 100 cm	Unidade	2	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 8.888,61	R\$ 17.777,22	dez/25
1455	33903978	Roçada Manual M2	M ²	1000	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 0,78	R\$ 780,00	dez/25
1456	33903978	Roçada Mecanizada M2	M ²	1000	Serviço	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 0,58	R\$ 580,00	dez/25



1457	33903917	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC 12 KG	UN	2	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 70,00	R\$ 140,00	jan/25
1458	33903917	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 2-A 10L	UN	41	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 35,00	R\$ 1.435,00	jan/25
1459	33903917	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC 6 KG	UN	24	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 36,00	R\$ 864,00	jan/25
1460	33903917	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR CO2 6 KG	UN	12	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00	jan/25
1461	33903917	SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC 4 KG	UN	27	Serviço	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 45,00	R\$ 1.215,00	jan/25
1462	33903999	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	Serviço	5	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 210,87	R\$ 1.054,35	jul/25
1463	33903999	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	Serviço	1	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 249,20	R\$ 249,20	jul/25
1464	33903999	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS	Serviço	1	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 306,71	R\$ 306,71	jul/25
1465	33903999	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	Serviço	2	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 421,72	R\$ 843,44	jul/25
1466	33903999	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTUS PISO TETO	Serviço	1	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 460,06	R\$ 460,06	jul/25
1467	33903999	GASTOS COM COMBUSTÍVEL	LT	100.000	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 5,60	R\$ 560.000,00	fev/25
1468	33903999	PDDE Municipal: assistência financeira em caráter complementar às Unidades Escolares da Rede Municipal.	UNIDADE	14	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 2.500,00	R\$ 35.000,00	fev/25

1469	33903999	SERVIÇO DE TROCA/MANUTENÇÃO DA VELA DO FILTRO D'ÁGUA (ELEMENTO FILTRANTE), MODELO BIG 20	Serviço	200	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 77,00	R\$ 15.400,00	fev/25
1470	33903999	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DE VEÍCULOS, POR MEIO DA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICRO PROCESSADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS NA ÁREA DE ABRANGÊNCIA	Serviço	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 60.000,00	R\$ 720.000,00	ago/25
1471	33903905	Contratação de uma empresa especializada para realizar uma avaliação e solução da problemática apresentada em uma das salas da Escola Iha, que encontra-se interditada, a fim de determinar se há condições de realizar o reforço estrutural ou há necessidade de demolição, apresentando todas as peças técnicas necessárias para a realização dos trabalhos com segurança, inclusive, com emissão de ART - Anotação de Responsabilidade Técnica Protocolo 2318/2024	SERVIÇO COM MATERIAL APLICADO	1	Serviço	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 189.635,75	R\$ 189.635,75	fev/25
1472	44905191	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS CONFORME PROTOCOLO EM ANDAMENTO 6526/2024	SERVIÇO COM MATERIAL	1	Serviço	OBRAS EM ANDAMENTO	OBRAS EM ANDAMENTO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 302.005,72	R\$ 302.005,72	fev/25



1473	44905191	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REFORMA DO AUDITÓRIO PROFª MARIA LUCIA MACIEL BATISTA - SEED - PROTOCOLO 2890/2024	SERVIÇO COM MATERIAL	1	Serviço	OBRAS EM ANDAMENTO	OBRAS EM ANDAMENTO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 356.450,00	R\$ 356.450,00	fev/25
1474	44905191	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REVITALIZAÇÃO DE AREA ESCOLAR EXTERNA COM EXECUÇÃO DE GRADIL COM MURETAS, PORTÕES E OUTROS SERVIÇOS COMPLEMENTARES - ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFA MARIA DE LOURDES OLIVEIRA IHA PROTOCOLO 5889/2024	SERVIÇO COM MATERIAL APLICADO	1	Serviço	OBRAS EM ANDAMENTO	OBRAS EM ANDAMENTO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 286.956,35	R\$ 286.956,35	fev/25
1475	44905191	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ADEQUAÇÕES DOS PREDIOS ESCOLARES A FIM DE EMISSÃO DE AVCB	Serviço	1	Serviço	OBRAS EM ANDAMENTO	OBRAS EM ANDAMENTO	Secretaria Municipal de Educação	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	fev/25





PREFEITURA DE PILAR DO SUL
RUA TEN ALMEIDA
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO
C8141F1B9209467094C97BB34EB5660E

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MARCO AURELIO SOARES em 27/09/2024 07:55:17
CPF:***.***-.378-54
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: VERA LUCIA NICOMEDES MACEDO em 27/09/2024 14:30:12
CPF:***.***-.898-20
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: GEISI FERREIRA SANTANA KUROSAWA em 02/10/2024 13:18:26
CPF:***.***-.728-39
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDRE DE PAULA GOES em 02/10/2024 13:33:47
CPF:***.***-.258-36
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA KUROSAKI em 02/10/2024 13:51:12
CPF:***.***-.688-23
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/C8141F1B9209467094C97BB34EB5660E>